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خط ویژه مردم یا مسئولان؟!
 فلسفه ایجاد خط ویژه چیست، چه خودروهایی حق عبور از آن را دارند 

و عواقب جولان خودروهای شیشه دودی در این خطوط چیست؟

دختران آچار به دست!
روایتی از شغل 3 بانوی مکانیک  
و چالش های متفاوتی که با آن ها 

روبه رو شده اند 

 مثلث توسعه دوغارون

3 پیشنهاد فعالان اقتصادی برای 
کارآمدی بیشتر  دوغارون

خراسان رضوی

 جشن شکست کرونا هم مد شد!

بررسی   تصویر  زن و شوهری که 
بهبودی شان را جشن گرفتند

زندگی سلام

 روایت ناجا از برخورد فیزیکی  
در خط ویژه

12

 عامل تیرباران شرور معروف مشهد 
در گفت وگو با خراسان اعتراف کرد 

آدمکُشی برای خودنمایی! 
9

 سفر به 2 هزار سال قبل در طرقبه!

در  ییلاق مشهور مشهد، چه اسرار و 
گنجینه های تاریخی نهفته است؟

 2 برابر شدن یارانه 7
وامکان ثبت نام جاماندگان

تصمیمات  مهم کمیسیون تلفیق 
برای یارانه نقدی و ...
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   صفحه 4

ماموریت غیر ممکن بایدن!
در حالی که سرانجام پس از ماه ها کشمکش و دعوا 

در آمریکا ، جو بایدن به عنوان...

یادداشت روز

امیرعلی ابوالفتح  

  صفحه 2

 17هزار 
تَرک تحصیلی

 با وجود طرح آموزش و پرورش برای  
بازگشت به تحصیل 40هزار دانش آموز 

  خراسان رضویخراسان رضوی اما...

پایان رسول پناه، گلایه های 
پروانه معصومی و عذرخواهی 

علی عسکری از روحانی
   صفحه های 2، 6و12

سربازها پولدار می شوند
 نایب رئیس کمیسیون تلفیق، حقوق سرباز صفر متاهل را  2 میلیون و400هزار تومان  اعلام کرد و

رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستادکل نیروهای مسلح گفت  با این افزایش حقوق، سربازی خوشایند می شود
   صفحه 5
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24 صفحه 
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. تکشماره 40000 ریال در مشهد
. تکشماره 25000  ریال در شهرستان ها

   صفحه 12

جدال داغ در » نگاه یک«
 مناظره حسین شریعتمداری و صادق خرازی درباره آمریکای بایدن

 به مباحث سیاست داخلی کشید و جنجالی شد 

زندگی

عکس: خبرگزاری صداوسیما - تصویر از روی فیلم گرفته شده و بی کیفیت است



 ماموریت غیر ممکن بایدن!
در حالی که سرانجام پس از ماه ها کشمکش 
و دعــوا در آمریکا، جو بایدن به عنوان چهل و 
ششمین رئیس جمهوری ایالات متحده سوگند 
یاد کرد و دوره چهارساله ریاست جمهوری 
دونالد ترامپ به پایان رسید اما دیروز اعلام شد 
که نیروهای گارد ملی تاچند ماه آینده همچنان 
در واشنگتن باقی خواهند ماند.رئیس جمهوری 
جدید آمریکا در نطق افتتاحیه ریاست جمهوری 
خــود بر دو موضوع مهم شامل »دموکراسی 
ــدت ملی« میان آمریکایی ها  آمریکا« و »وح
تاکید کرد. بایدن، نتیجه انتخابات را پیروزی 
دموکراسی در آمریکا خواند و از همه مردم و 
جریان های سیاسی خواست اختلافات را کنار 
بگذارند. ساعاتی پس از این نطق نیز بایدن 
در بیانیه ای که کاخ سفید آن را منتشر کرد، 
بیستم ژانویه، روز تحلیف ریاست جمهوری را 
روز »اتحاد ملی« نام گذاری کرد. با این حال، 
اتفاقات چند ماه اخیر نشان می دهد که تضعیف 
دموکراسی و شکاف های ملی در آمریکا شدیدتر 
و عمیق تر از آن است که با یک نطق ریاست 
ــدور یک بیانیه از جانب کاخ  جمهوری یا ص
سفید، برطرف شود. البته قابل انتظار بود که 
مقامات ارشد دولتی و سیاستمداران بلندپایه 
آمریکایی به استثنای دونالد ترامپ، رئیس 
جمهوری پیشین و برخی از نزدیک ترین یاران 
وی، در روز تحلیف رئیس جمهوری جدید، 

بر ضرورت حفظ اتحاد ملی و تقویت پایه های 
 تضعیف شده دموکراسی آمریکایی تاکید کنند. 
اما صحنه هایی که در روز تحلیف در دو نقطه 
زمــان  در  سفید  ــاخ  ک یعنی  آمریکا  پایتخت 
خروج ترامپ از قدرت و کنگره در زمان ورود 
بایدن به قدرت به نمایش گذاشته شد، نشان 
ــدازه شکاف و اختلاف در آمریکا  داد تا چه ان
شدت یافته است. حتی ساعاتی پس از پایان 
که  بایدن  جمهوری  ریاست  تحلیف  مراسم 
تعداد نظامیان تامین کننده امنیت آن بیش 
از تعداد مهمانان و تماشاگران بــود، دعوای 
سیاسی مجدد از سرگرفته شد. این وضعیت، 
بر نگرانی ها از عمیق تر شدن اختلافات که 
ــدت ملی  و وح بــر ساختارهای دموکراتیک 
 آمریکا اثر سو به جا می گــذارد، افــزوده است.
تردیدی نیست که در ماه های اخیر، دموکراسی 
آمــریــکــایــی و نــهــادهــای حــافــظ آن بــه شدت 
مــورد انتقاد و خدشه قــرار گرفته انــد. جدا از 
ــوع تقلب  ادعــاهــای مکرر ترامپ مبنی بر وق
گسترده در انتخابات ماه نوامبر که سلامت 
نظام انتخاباتی آمریکا را به شکل جدی زیر 
سوال برده است، سلطه گسترده پول و ثروت 
بر روند انتخاباتی در این کشور به عنوان یکی 
از جلوه هــای تضعیف کننده دموکراسی در 
آمریکا قلمداد می شود. ضمن این که همچنان 
بحث بر سر ضعف های انتخاب رئیس جمهوری 
ــاس آرای هیئت هــای الکترال  آمریکا بر اس
وجــود دارد و بسیاری معتقدند آمریکا نه بر 
مبنای نظام جمهوری دموکراتیک که بر مبنای 
اســت.  گرفته  شکل  مالی  الیگارشی   نظام 
از سوی دیگر، شکاف های سیاسی و اجتماعی 
در آمریکا روز به روز شدیدتر و عمیق تر می شود 
تا جایی که قتل یک جوان سیاه پوست توسط 
پلیس سفیدپوست، آمریکا را در تابستان گذشته 

برای ماه ها وارد چرخه ای از خشونت، غارت و 
افراط گرایی کرد. در ماه ها و هفته های اخیر 
به کرات دربــاره خطر گروه های راست گرای 
افراطی و تروریست هــای داخلی در آمریکا 
هشدار داده اند، گروه هایی که هر روز بر تعداد 
و نفوذشان افزوده می شود و جامعه آمریکا را به 
 سمت افتراق و رادیکالیسم سوق می دهند. 
ــده بــایــدن بــرای  بــا توجه بــه ایــن وضعیت، وع
تقویت دموکراسی آمریکا و ایجاد وحدت ملی 
تاحدودی غیرممکن یا حداقل، بسیار دشوار 
ــود. بــه همین دلیل نیز فرانسیس  خــواهــد ب
فوکویاما اندیشمند معروف آمریکایی و نویسنده 
کتاب های  »پایان تاریخ« و »هویت« در گفت 
و گو با سیمورهرش، روزنامه نگار آمریکایی 
ــراز نگرانی از سیر تحولات سیاسی  ضمن اب
- اجتماعی در آمریکا می گوید: »آمریکا باید 
بــاشــد.« بیشتری  ــای  ه خشونت  انتظار   در 
میزان حضور مــامــوران تامین امنیت، حتی 
نــیــروهــای گـــارد ملی در شــهــرهــای مختلف 
آمریکا که حالا اعلام شده حداقل تا ماه مارس 
ــن 1400( در واشنگتن به عنوان  ــروردی )ف
پایتخت می مانند، میزان بازداشت مظنونین 
امنیتی، میزان کنترل بر فعالیت شبکه های 
اجتماعی و اوج گرفتن انواع توهین ها و تهمت 
ها میان سیاستمداران آمریکایی نشان می دهد 
که وحدت ملی این کشور دوران پرمخاطره ای 
را پشت سر می گذارد، به ویژه این که با ادامه 
بحران هایی همچون بحران سلامت ناشی از 
کرونا، پیامدهای اقتصادی ناشی از قرنطینه 
های درمانی و در نهایت، تنش های نــژادی، 
نارضایتی ها در آمریکا رو به تزاید گذاشته است 
و یک جرقه کوچک می تواند آتشی را شعله ور 
ســازد که خاموش کــردن آن به راحتی میسر 

نخواهد بود.
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عــزیــزی کــه مــی خواستی 10 روز جای  •
مسئولان باشی که تو هم بارت را ببندی! تمام 
مشکل جامعه امــروز از همین خودخواهی 
ــلاح نکنم جامعه  ــودم را اص هاست. من خ
ــه. مــســئــولان هــم از مریخ  درســـت نمی ش

نیامدند. از همین جامعه هستند.
 رابین هــود هم ایــن جــوری نبود! تالارها  •

رو باز کردند و بعدش ملت رو به خاطر تردد 
جریمه می کنن. شما که منع تردد گذاشتین 
چرا تــالار ها رو باز می کنین؟ مگه می شه 
مجلس فامیل نزدیک رو نره آدم؟ بری جریمه 
می شی، نری می گن به خاطر جریمه نیومد. 

لطفا این موضوع رو بررسی کنید.
 واقعا جای بسی تاسف است که روحانیان  •

که باید الگوی افراد جامعه باشند به راحتی 
آب خوردن به رئیس جمهور توهین می کنند 

و کسی هم کاری به کارشان ندارد.
با مزه است که این قدر از مدیر بازار بورس  •

نوشتید. حالا مدیرش استعفا کرده و بازار 
ــرواره.  دو روزه که مثبته! ایــن مشتی  از خ
مسئولان نباشند کار مردم بهتر پیش می ره!

کسانی که میان و میگن دولــت به خاطر  •
تحریم نتونسته کاری برای مردم انجام بده 
یا از این دولت میلیاردر شدن یا خیلی ساده 

لوح هستند.
ها  • پیامک  صفحه  در  ــردم  م صبور  سنگ 

که بیانگر درددل شان از گرانی بود امروز 
خودش شده منبع گرانی! با این همه نالیدن 
مردم از گرانی روزنامه، مردم شاید پول به 
کتاب ندهند ولی خرید روزنامه مقوله ای 

دیگر است.
 صداوسیما با چه رویی میاد تبلیغ می کنه  •

که لبنیات ضامن سلامتی است؟ درحالی که 
پنیر5تومانی شده 15تومان، شیر2تومانی 
شده 6 تومان، ماست وکره هم که مثل روغن 
وگوشت شدن جن وما بسم ا...! سلامتی در 
ایــران دیگه برای طبقه کارگر رویایی بیش 

نیست.
اگــر هــدف تعطیلی روزنــامــه اســت، گران  •

کنید. اگر گرانی کاغذ است، به جای محتوای 
ماهنامه ای، باید روزنامه ای در حد خبر، 
گزارش و آگهی بسنده کنید. صفحاتی را که 

ضرورتی ندارند، حذف کنید.
الان با 4000 تومان چی می شه خرید؟  •

5500 شــده و بیسکویت  یک شیر پاکتی 
5000 تومان. روزنامه خراسان  معمولی 
با این همه تعداد پرسنل و کارمند 4000 
تومان به خدا زیاد نیست. فرهنگ مطالعه را 

ارتقا بدهیم.
ــی یه نسبت فامیلی  • ظاهرا بخش ورزش

با سردبیر داره. نه تحلیلی از بازی ها داره 
و نه از سابقه تیم های ورزشــی. هر روز یک 
عقب ماندگی استقلال رو به یه جای تیم 

پرسپولیس وصل می کنه! اگه پرسپولیس 
نتیجه گرفته به خاطر پایه گــذاری درست 
آقــای برانکو و ثبات مربی و حمایت پیش 
کسوت هاست و خواسته خودش باشه. در 
زمان افشین قطبی هم همین فضا درست 
شد ولی شما هر روز ناکامی استقلال رو 

وصل می کنی به پرسپولیس!
ــه شب  •  بـــرای روزنـــامـــه شــمــا متاسفم ک

می خوابید و صبح بیدار می شوید و قیمت 
روزنامه را دو برابر می کنید. چرا به فکر ما 
نیستید که 60 سال است به خواندن روزنامه 
شما عــادت کــرده ایــم؟ لااقــل نیازمندی ها 
را حذف و روزنامه را در چهار صفحه چاپ 
کنید و حوادث مهم مملکت را به اطلاع مردم 

برسانید.
خراسان: ما هم تصمیم تلخ افزایش قیمت  •

روزنامه را از سر ناچاری گرفتیم چرا که فقط 
هزینه کاغذ طی 2 سال گذشته بیش از 600 
ــد افزایش  ــواد اولیه 500 درص ــد و م درص

داشته است.
فرافکنی  • با  که  دوستانی  اون  به  خطاب 

سعی در دفاع از دولت دارن، دوست عزیز! 
تحریم ها مگه به دولت ها و سیاست هاشون 

بر نمی گرده؟
 نیم قرنه شاهدم مسئولین در برابر فقر  •

فقط به توزیع غذا وکالا اکتفا کردند. بهتر 
نیست به جای ماهی دادن، ماهیگیری یاد 
مردم بدین؟ تحریم ها جلوی اشتغال ورشد 
اقتصاد مملکت را گرفته اما هنوز عده ای 
ــواب غفلت انــد. خیلی عقب افتادیم  درخ
نیست.  خوبی  چیز  تحریم  بکنین.  کــاری 

دلواپسی را کنار بگذارید.
 ساختمان سه خانواری ما بیش از20 روز  •

اســت بــه علت سرقت کــابــل، تلفنش قطع 
شده و از تلفن زدن به مخابرات برای وصل 
شدنش همه خسته شدیم. طی ایــن مدت 
بیمار بستری هم داشتیم. لطفا شما پیگیری 
بفرمایید چون مخابرات اصلا به فکرمردم 
نیست. ضمنا کابل سرقت شده تنها مربوط 
به ما نیست و تلفن های همسایه هایمان نیز 

قطع شده است.
ــای اکــثــر مـــردم مشهد بــه دلیل  •  تلفن ه

دزدی کابل ها 4 ماهه قطع اســت. پیامک 
از مخابرات برای پرداخت کارکرد می آید و 
بدهی قبلی هم نداشته ایم. اسم آن را چه 

می گذارید؟
 بنده خودروی صفر ثبت نام کردم. موعد  •

تحویل خــرداد بود و مهرماه خودرویی که 
تحویل گرفتم یک در رنگ داشت که برگشت 
دادم کارخونه و دو مــاه بعد یعنی آذر یک 
خودروی دیگه به جاش گرفتم که اونم دو در 
رنگ داشت. دوبــاره عودت دادم. الان می 
خوام شنبه برم خــودروی سومی رو تحویل 

بگیرم!
من با شخصی که در ستون حــرف مردم  •

ــران می کردید،  ــد گ ــل 50 درص گفته لااق
موافقم. 3هزار تومان منطق بیشتری داشت. 
ما عادت کرده ایم که همه چیز را یواش یواش 
گران کرده اند و صدایمان درنیامده. البته 
بماند که همین مردم که به گرانی روزنامه 
اعتراض می کنند برای سفرهای تفریحی و 

غذاهای لاکچری خوب پول خرج می کنند.
 سهامداران پدیده را دریابید. چرا سهام  •

ابنیه قابل خرید وفروش نیست؟
 وزارت بهداشت توضیح دهد چگونه در  •

حالی که شهرهای شمالی کشور در وضعیت 
قرمز کرونا قرار دارند روزانه آمار مبتلایان و 

فوت شدگان در حال کم شدن است؟
کاش کمی به فکر بازنشستگان باشید. آیا  •

آقایان می توانند با دو میلیون، زندگی شان را 
بچرخانند؟ چطور انتظار دارند که صدای ما 

در نیاید؟ واقعا اف برای این مسئولین!
ــداره. چه با دشمن  • مذاکره هیچ ترسی ن

یا دوســت! کسی می ترسد که ضعف دارد. 
ما مردم ایران ترسی نداریم از هیچ کس نه 
آمریکا و نه هیچ کشور دیگری. چرا مسئولان 

این را متوجه نمی شوند؟
ــاره وضعیت نیروهای خدماتی  • لطفا درب

آموزش وپرورش پیگیری بفرمایید. وضعیت 
معیشتی، امتناع از تغییر رسته خدماتی به 
آموزشی با داشتن مدرک دانشگاهی و تجربه 

کافی طی سال های خدمتی.
ــاد شــده و ایــن کــار رابطه  • دزدی خیلی زی

مستقیمی با گرانی و تورم داره. آقای دولت! 
خوابی یا بیدار؟

 چــرا صــدا وسیما به مهمون هــای برنامه  •
هاش اجازه می ده به رجال سیاسی کشور 

توهین کنند؟ 
 حــال که کاغذ ایــن قــدر گــران شــده چرا  •

ــان از ایــن کــاغــذهــای معدنی که  ــراس خ
خیلی سبک و ارزان وغیر قابل اشتعال و 
قابل بازیافت صد درصــد اســت، استفاده 
این  از  کتاب ها  از  خیلی  الان  نمی کند؟ 

کاغذ است.
 با وجود گرفتن تعهد محضری از دفتر اسناد  •

شهر گلبهار و تحویل آن بــرای تکمیل ثبت 
نام طرح اقدام ملی یا مسکن ملی به شرکت 
عمران و نوسازی شهر گلبهار از تاریخ28 
آبــان99 تاکنون که بیش از  حداقل دو ماه 
می گذرد، متأسفانه هنوز خبر جدیدی به 

افراد داده نشده است.
واقعا براتون متاسفم که رزمایش بزرگ و  •

اقتدار ارتش بزرگ کشورمان در منطقه را 
در آخراین  صفحه روزنامه تان درج کرده اید. 
ولی برخی اطلاعات پوچ و واهی را در صفحه 

اول درج کرده اید. کمی به خودتان بیایید!

حرف مردم

پایان پرحاشیه رسول پناه در پرسپولیس

مهدی رسول پناه بعد از حضور یک سال و اندی 
در سمت های مختلف در باشگاه پرسپولیس 
ــول پناه که به عنوان چهره  ــرد. رس استعفا ک
ناشناخته و عجیب در هیئت مدیره کار خود 
را در پرسپولیس آغــاز کــر د، حضور پر حاشیه 
اش طی این ماه ها همواره با تنش هایی همراه 
بوده که جدی ترین آن ها با علیرضا بیرانوند، 
رقم  یحیی گل محمدی  و  زاده  خلیل  شجاع 
خورده و هواداران بابت کارشکنی در ماجرای 
مهدی ترابی و فسخ قرارداد این بازیکن، موضع 
شهرآورد،  از  بعد  داشته اند.  وی  علیه  تندی 

گل محمدی انتقادات تندی را متوجه رسول 
پناه کرد و خواهان قطع همکاری باشگاه با این 
عضو جنجالی و پرحاشیه ای شد که بارها با 
صحبت ها و عملکردی که داشته دردسرساز 
شده بود. رئیس مستعفی و پرحاشیه پرسپولیس 
رفتن اش هم پر از حاشیه و جنگ و جدل بود. 
رسول پناه شب گذشته به دفتر کار سابق خود 
بازگشت تا میزان بدهی و طلب هایی را که داشته 
است از امــور مالی دریافت کند. او در آخرین 
دقایق کاری خود خواهان ارســال فرم اداری 
به یکی از معاونت ها شد که با دخالت ابراهیم 

شکوری روبــه رو شد. خبرگزاری مهر نوشته 
اســت:  معاون اجرایی باشگاه پرسپولیس به 
رسول پناه اعلام می کند با توجه به احکام اعضای 
جدید هیئت مدیره باشگاه دیگر حق اظهار نظر 
در امور جاری را ندارد اما این رفتار به مذاق مرد 
پرحاشیه پرسپولیس خوش نیامد و وارد درگیری 
لفظی با شکوری شد. جنجالی که نزدیک بود به 
درگیری فیزیکی بینجامد اما اطرافیان شکوری 
و رسول پناه مانع آن شدند. رسول پناه بلافاصله 
ساختمان باشگاه را ترک کرد تا این گونه به 

دوران پرحاشیه خود در پرسپولیس پایان دهد.

 توقیف نفتکش ایرانی توسط گارد ساحلی اندونزی 
آژانس امنیت دریانوردی اندونزی اعلام کرد که یک نفتکش ایرانی و یک 
نفتکش پانامایی را که مظنون به انتقال غیرقانونی نفت در آب های این کشور 
بودند، روز گذشته توقیف کردند. به گزارش ایسنا به نقل از آسوشیتدپرس، 
سخنگوی سازمان امنیت دریایی اندونزی اعــلام کــرد: نفتکش ام تی 
هورس )MT Horse( با پرچم ایران و نفتکش ام تی فری )MT Frea( در آب 
های استان وست کالیمانتان اندونزی توقیف شده اند. گفته شده که این 
نفتکش ها مظنون به تخلفات متعدد از جمله نشان ندادن پرچم های ملی، 
خاموش کردن سیستم های شناسایی، لنگر انداختن غیرقانونی و همچنین 

انتقال غیرقانونی سوخت بین دو کشتی و آلوده کردن آب هستند. 

 جهانگیری:بزرگ ترین پروژه های نفتی
 را در دوران تحریم انجام دادیم

بردبار- معاون اول رئیس جمهور گفت: هیچ کس تصور نمی کرد کشوری 
که تحت شدیدترین تحریم آمریکا قــرار گرفته است بتواند پــروژه های 
متوسطی انجام دهد در حالی که طرح های بسیار بزرگی مثل پالایشگاه 
بیدبلند در همین دوره انجام شد. وی افزود: نمایشگاه صنعت نفت، بی اثری 
تحریم ها را نشان داد، زیرا بزرگ ترین پروژه های نفتی را در دوران تحریم 
انجام دادیم. در همین دوره ترامپ، وزارت نفت رکوردهای خوبی از خود 
به جا گذاشت. آن فردی که آرزو می کرد صادرات نفت ایران به صفر برسد 

رفت، اما صادرات فراورده های نفتی ما چهار برابر شده است.
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»گنبد صهیونیستی« روی سر شیوخ عرب 
 هاآرتص: آمریکا با تایید اسرائیل گنبد آهنین را در پایگاه های خود در کشورهای

 خلیج فارس نصب می کند 

ایالات متحده درصدد است به زودی استقرار 
سامانه گنبد آهنین در پایگاه های خود در 
کشورهای خلیج فارس را آغاز کند.به نوشته 
روزنامه صهیونیستی هاآرتص ، موافقت رژیم 
گنبد  سامانه های  استقرار  با  صهیونیستی 
آهنین در کشورهای حاشیه خلیج فارس پس 
از عادی سازی اخیر روابط با بحرین و امارات و 
معامله تسلیحاتی آمریکا با امارات و عربستان 
سعودی صورت می گیرد. سه هفته پیش نیز 
سازمان دفاع موشکی رژیم صهیونیستی در 
وزارت جنگ این رژیم، دومین سامانه گنبد 
آهنین را به وزارت دفاع آمریکا تحویل داد. 
سیستم موشکی گنبد آهنین دارای سه بخش 
است؛1. رادار ردیابی موشک، 2. مرکز کنترل 
و 3. بخش شلیک موشک. بعد از تجربه جنگ 
مقابل  در  اسرائیل  ــش  ارت شکست  و  لبنان 
حزب  ا...، رژیم صهیونیستی به  طور جدی به 
فکر تقویت سیستم دفاع موشکی خود افتاد. 
این رژیم پیش از این سیستم دوربرد موسوم 
به پیکان را طراحی کرده  بود اما بعد از جنگ 
لبنان، تصمیم گرفت که با سرمایه  گذاری 
طراحی  را  آهنین  گنبد  سیستم  سنگینی، 
و تولید کند.»بنی گانتز« وزیــر جنگ رژیم 
صهیونیستی در مراسم تحویل دومین سامانه 
گنبد آهنین به ایالات متحده گفت: »مطمئن 
هستم که این سامانه به ارتش ایالات متحده در 
دفاع از سربازان آمریکایی در مقابل تهدیدات 
بالستیکی و هوایی کمک خواهد کــرد«.آن 
ــزارش آمــده اســت، تل آویو  طــور که در ایــن گ

در پشت پــرده به طور ضمنی موافقت کرده 
تا آمریکا ایــن سامانه های موشکی را برای 
مقابله با ایران و نیروهای مقاومت در منطقه 
مستقر کند.با این حال، چندی پیش وبگاه 
متخصص  دیفنس«  »اسرائیل  صهیونیستی 
در امور نظامی گزارش داد سامانه  های پدافند 
هوایی این رژیم توانایی مقابله با پهپادهای 
ایرانی را ندارند.سامانه دفاع موشکی گنبد 
آهنین بارها ناکارآمدی خود را در رهگیری 
و ساقط کــردن موشک های شلیک شــده به 
سمت اراضی اشغالی نیز نشان داده است.

دو مــاه قبل بــود که سایت خبری العهد در 
مطلبی با اشــاره به ناکارآمدی گنبد آهنین 
در مقابله با موشک هایی که از غزه به سوی 
ــده، نوشت: چرا  ــی اشغالی شلیک ش اراض
گنبد آهنین در مقابله با موشک های شلیک 
شده از غزه شکست خورد؟ منابع وابسته به 
ــام کردند که  ــم صهیونیستی اع ــش رژی ارت
هوایی  نیروی  فرمانده  نورکین«  »عمیکام 
ارتش اسرائیل و سرهنگ »کوخاف« فرمانده 
نظامیان پدافند ایــن رژیــم ضمن بــازدیــد از 
ــاوی دلایل  واحدهای پدافند هوایی به واک
عدم رهگیری موشک های شلیک شده از غزه 
از سوی گنبد آهنین پرداختند.العهد نوشت: 
تحقیقات نشان داد که در هر حادثه ای عوامل 
مختلف فنی دخیل هستند که مانع عمل گنبد 
آهنین می شود. بر اساس این گزارش؛ عمیکام 
نورکین اذعان کرد: ما به نتیجه نهایی مطلوبی 

نرسیدیم و موفقیتی به دست نیاوردیم. 

واشنگتن ، با گارد ملی تا 1400 
 پایتخت آمریکا   تا فروردین ماه 

در قُرُق نظامیان »گارد ملی« می ماند 

نظامیان گارد ملی آمریکا که برای تضمین 
بایدن  بــرگــزاری مراسم تحلیف جو  امنیت 
کشور  ــن  ای پایتخت  ســی  دی  واشنگتن  در 
مستقر شدند، قرار است تا فروردین 1۴۰۰ 
همچنان در این شهر بمانند.به نوشته روزنامه 
»دیلی میل«، مقام های آمریکایی در نظر دارند 
حدود ۷۰۰۰ نظامی گارد ملی این کشور را 
حداقل تا ماه مــارس )فروردین 1۴۰۰( در 
پایتخت این کشور نگه دارند تا با تهدید ناشی 
از »افراط گرایی دست راستی« مقابله کنند.
به دنبال حمله ششم ژانویه )1۷ دی ماه( 
تعدادی از طــرفــداران دونالد ترامپ رئیس 
 جمهور وقت آمریکا به کنگره آمریکا در واپسین 
روزهای حضور او در این منصب، وزارت دفاع 
)پنتاگون( نظامیان گارد ملی را به واشنگتن 
دی سی اعزام کرد و همچنین به منظور تامین 
امنیت مراسم تحلیف جو بایدن، 2۵۰۰۰ 
نیروی گارد ملی در پایتخت مستقر شدند. 
طبق گزارش دیلی میل به رغم خروج تعدادی 
از نظامیان گارد ملی آمریکا از پایتخت بعد 
از مراسم تحلیف، ۷۰۰۰ نظامی در پایتخت 
باقی می مانند.»کریس رودریگز« مدیر »امنیت 
داخلی« آمریکا روز پنج شنبه هفته گذشته 
اعام کرده بود، تهدید ناشی از »افراط گرایی 
دست راستی« در پایتخت همچنان ادامه دارد.
ژنرال »دنیل هوکانسون« از مقام های ارشد 
گارد ملی آمریکا هم پیشتر اعام کرد، کاهش 
تعداد نظامیان گارد ملی مستقر در پایتخت، 
به صورت تدریجی و با در نظر گرفتن شرایط 

انجام خواهد شد.گمانه زنی ها درباره ادامه 
حضور گارد ملی آمریکا در واشنگتن دی سی 
در حالی انجام شده که »جیل بایدن« همسر 
جو بایدن و بانوی اول این کشور برای تقدیر 
از عملکرد نظامیان گارد ملی با تعدادی از آن 
ها دیدار کرد.همسر بایدن در جمع نظامیان 
ــارد ملی آمریکا گفت: »مــن امــروز به این  گ
جا آمــدم تا از شما به خاطر امن نگه داشتن 
من و خــانــواده ام تشکر کنم«.بنا بر گــزارش 
رسانه های غربی، انتظار می رود که روند خروج 
نظامیان گارد ملی از پایتخت آمریکا با استفاده 
از اتوبوس یا هواپیما انجام شود. انتشار تصاویر 
خوابیدن نیروهای گارد ملی در محوطه های 
باز و همچنین پارکینگ   خودروها در پایتخت 
آمریکا سبب شــده که برخی از فرمانداران 
ــای آمــریــکــا شــامــل نیوهمپشایر،  ــت ه ــال ای
فوری  بازگشت  خواستار  فلوریدا  و  تگزاس 
نیروهای گارد ملی این ایالت ها به خانه های 
خودشان بعد از مراسم تحلیف شوند.تشکر 
همسر رئیس جمهور آمریکا از نظامیان گارد 
ملی آمریکا مستقر در پایتخت این کشور در 
شرایطی انجام شده که در خبرها آمده بود، 
تعدادی از این نظامیان به ویروس کرونا مبتا 
شده اند.خبرگزاری رویترز به نقل از یک مقام 
آمریکایی خبر داده بود که بین 1۰۰ تا 2۰۰ 
نفر از نیروهای گارد ملی که برای حفظ امنیت 
مستقر  واشنگتن  در  بایدن  تحلیف  مراسم 
شده اند،  تست ابتا به کرونای آن ها مثبت 

اعام شده است.

ــراق، در  گــروه موسوم به »الــوعــد الحق« در ع
بیانیه ای اعــام کــرد، حمله پهپادی شنبه به 
پایتخت عربستان سعودی کار این گروه و در 
تروریستی  انفجارهای  شهدای  خــون  انتقام 
بغداد بوده است.این نشان می دهد که مقاومت 
به شکل بسیار عمیقی ریــشــه دار شــده است. 
هنوز این سوال وجود دارد که این پهپاد چگونه 
خود را به ریــاض رسانده و دقیقاً از کجا پرواز 
کــرده و از کــدام مسیر بــه  پایتخت سعودی ها 
ــت؟! ائــتــاف مــتــجــاوز بــه یمن به  رســیــده اسـ
رهبری عربستان سعودی مدعی شده بود که 
»یک هدف متخاصم« را در آسمان شهر ریاض 

رهگیری و منهدم کرده است . این ائتاف به نوع 
حمله )پهپادی یا موشکی( اشاره ای نکرد ولی 
انصارا... یمن را متهم به انجام این حمله کرد 
اما سخنگوی نیروهای مسلح یمن در واکنش به 
این ادعا، آن را مطلقاً رد کرد و گفت: »نیروهای 
مسلح یمن طی 2۴ ساعت گذشته هیچ گونه 
عملیات هجومی علیه متجاوزان نداشته اند«.

حالا گروه ألویة الوعد الحق )تیپ های وعده 
حق( در کانال تلگرامی خود با انتشار بیانیه ای 
ــاده  خواهی و اصــرار  نوشته اســت: »پــس از زی
اعراب خلیج فارس بر جنایت در حق ملت های 
منطقه و ادامــه حمایت های آن  ها از باندهای 

تبهکار داعـــش و گــروهــک هــای تکفیری که 
دستانشان به خون بی گناهان آغشته شده، ما 
فرزندان شبه جزیره عرب به وعده خود عمل 
کردیم و پهپادهای رعب و وحشت را به پادشاهی 
ــای آن ها در کاخ  آل سعود فرستادیم و دژه
الیَمامه و نقاط دیگری را در ریاض هدف قرار 
دادیم«.کاخ یمامه محل اقامت شاه و ولیعهد 

عربستان سعودی است.

دبی هدف بعدی	 
این گروه مقاومت عراقی در ادامه تأکید کرد که 
عملیات پهپادی دیــروز علیه عربستان سعودی 
آغــازی است برای کشاندن معادله بازدارنده به 
داخل »شیخکده« عربستان سعودی.این گروه 
تأکید کرد که این عملیات تافی جویانه و در انتقام 
خون شهدای انفجارهای اخیر عراق بوده است 
و در صورت تکرار این گونه حمات تروریستی از 
سوی بن سلمان و بن زاید، ولیعهدهای سعودی 
و ابوظبی، حمات بعدی به »لانه های شر« در 
دبی کشانده خواهد شد.در جریان انفجارهای 
تروریستی شهر بغداد دو نفر از اتباع سعودی با 
منفجر کردن کمربند انفجاری خود بین بازاریان 
میدان »الطیران« این کشور، 32 غیر نظامی را 
شهید و بیش از 12۰ نفر را نیز زخمی کردند.گروه 
کتائب حزب ا... عراق بعد از مشخص شدن هویت 
و ملیت تروریست ها رسماً، عربستان سعودی و 
شخص بن سلمان را به انتقام تهدید کرده بود. 
»محمد محیی« سخنگوی »کتائب حزب ا...« عراق 
درباره هدف از این انفجارها گفته بود:  »کشاندن 
نبرد به داخل ]خاک[ عراق هدفی سعودی است 
آن هم در راستای »معامله قرن« و به منظور سوق 
دادن عراق به سمت عادی سازی روابط ]با رژیم 
صهیونیستی[«. محمد محیی همچنین هشدار 
داده بــود: »ما در مرحله  ای جدید از تقابل قرار 
گرفته ایم که باید در برابر آن ایستادگی کنیم. 

این نبرد به خانه پشتیبان تروریسم تکفیری یعنی 
همان کسی کشانده خواهد شد که آن را شعله  ور 
ساخته است«. همه این ها در حالی است که دیروز 
نیز11 نیروی الحشد الشعبی در حمله تروریستی 
داعش به استان صاح الدین به شهادت رسیدند.
با این حال،برخی کارشناسان معتقدند که  گروه 
عراقی تازه تأسیسی که مسئولیت عملیات را به 
عهده گرفته کاماً ناشناخته است و انگیزه های 
آن می تواند پرسش هایی را ایجاد کند. زیرا سابقه 
نداشته گروه های مقاومت عراقی اقدامی علیه یکی 

از کشورهای منطقه انجام دهند.

اما و اگرهای یک حمله	 
 از سوی دیگر به نظر می رسد هنوز برای شناسایی 
عامان عملیات تروریستی بغداد زمان بیشتری 
لازم اســت؛ به همین دلیل انگیزه ها و اهداف 
احتمالی عملیات انتقامی نیز محل تردید خواهد 
بود. نکته دوم بررسی دلایل و اهداف این عملیات 
است. شاید در ظاهر این گونه به نظر برسد که 
این عملیات محدود، هشداری به سعودی است 
تا دور جدیدی از اقدامات تروریستی را در عراق 
سازمان دهی نکند، ولی تدقیق در برهه زمانی 
اجرای آن ابهاماتی را در ذهن ایجاد می کند.  
دقیقاً سه روز پیش، وزیــر خارجه پیشنهادی 
بایدن از امکان تجدیدنظر در درج نام انصارا... 
در فهرست گروه های تروریستی خبر داده بود 
و روز بعد نیز سخنگوی رسمی وزارت خارجه 
آمریکا بر آن تاکید کرد و این عملیات دقیقاً روز 
بعد از این اظهارنظر انجام شد. از ایــن رو، این 
پرسش مطرح می شود که چرا و به چه دلیل، 
در شرایط احتمال جدی خروج نام انصارا... از 
فهرست گروه های تروریستی و فشار بر عربستان 
برای پایان جنگ یمن، چنین عملیاتی صورت 
گرفته است و اساساً چه طرف هایی از زمان بندی 

این عملیات سود می برند؟

چهره روز 

قاب بین الملل 

محمود عباس در دوراهی 

رهبری  به  دموکراتیک  اصاح طلب  جریان 
به کمیته مرکزی  پیامی  محمد دحــان، در 
جنبش فتح، خواهان پایان دادن به اختافات 
گذشته با هدف متحد کردن این جنبش شده 
و منابعی از این جریان نیز خواستار شرکت در 
فتح  همراه  مشترک  لیست  یک  با  انتخابات 
هستند.  این جریان که در نتیجه اختافات 
محمد دحان رهبر آن، با عباس و متهم شدن 
او به اختاس، از جریان فتح کنار گذاشته شده 
برای بازگشت به عرصه سیاسی فلسطین روی 
انتخابات حساب ویژه باز کرده است. اما عاوه 
بر اختاف سیاسی عباس با دحان یک مانع 
قانونی و قضایی نیز در این مسیر وجود دارد. 
مطابق قانون انتخابات فلسطین )2۰۰۷(، 
نامزدها باید گواهی عدم محکومیت از سوی 
دادگاه ارائه کنند. اما دحان متهم به اختاس 
ــورت غیابی محکوم به سه سال  ــوده و به ص ب
حبس شده است.بنابراین جریان دحان که از 
حمایت قوی برخی کشورهای عربی مخصوصاً 
امارات برخوردار است به این کشورها متوسل 
خواهد شد تا بر محمود عباس فشار بیاورد تا 
اختافات با دحان را حل کند و به جریان او 
اجازه دهد با فهرستی مشترک همراه فتح در 
انتخابات شرکت کند.در این راستا گفته شده 
اســت رؤســای اطــاعــات مصر و اردن در این 
خصوص با عباس دیدار کردند و از او خواستند 
که قبل از انتخابات، فتح را متحد و برای مقابله با 
حماس با لیست یکپارچه ای در انتخابات شرکت 
کند. محمود عباس اکنون بر سر این دو راهی  
است که با توجه به این که دحان مخصوصاً به 
واسطه حمایت برخی کشورهای عربی، رقیبی 
جدی برای او در تصدی ریاست تشکیات است 
انتخابات شود  او و جریانش در  مانع حضور 
یا بــرای غلبه بر حماس در انتخابات شــورای 

قانون گذاری او را بپذیرد.

آموزش مفاهیم دموکراسی و نحوه رای دادن 
ــوزان« سوئیس/  در مهد کودکی در شهر »لـ

خبرگزاری فرانسه

گروه جدید عراقی به نام »الوعد الحق« مسئولیت حمله پهپادی به ریاض را برعهده گرفت  

سیگنال وحشت به کاخ بن سلمان   
مقاومت عراق: جنگ را به خانه پشتیبان تروریسم تکفیری می کشانیم 

تحلیل روز

تروریسم داخلی؛ چالش دولت تروریست 

جو بایدن رئیس  جمهور جدید آمریکا در مراسم 
تحلیفش افراط  گرایی و تروریسم داخلی را چالش 
اصلی این روزهای آمریکا دانست. اما چرا رژیمی 
که حدود 2۰ سال و به بهانه حوادث 11 سپتامبر 
راه  به  جهانی  سطح  در  را  تروریسم  علیه  جنگ 
ــروز با پدیده  تروریسم داخلی  انداخته اســت، ام
دست به گریبان است؟مبارزه با کمونیسم تا پیش 
از فروپاشی شوروی، از جمله دلایل ایالات متحده 
برای لشکرکشی به کشورهای مختلف بود. جنگ 
ویتنام و شبه جزیره کره دقیقا به همین دلایل به 
وقوع پیوست اما با فروپاشی شوروی و از میان رفتن 
کمونیسم، ایالات متحده باید بهانه جدیدی برای 
ماجراجویی هایش دست و پا می کرد. وقایع 11 
سپتامبر 2۰۰1، دقیقا همان چیزی بود که دولت 
آمریکا به دنبالش بود. ایالات متحده با تشکیل ائتاف 
جهانی علیه تروریسم و مبارزه جهانی با این پدیده 
افکار عمومی را برای لشکرکشی به افغانستان و 
عراق توجیه کرد. اما آن چه که امروز و پس از 2۰ 
سال شاهد آن هستیم جولان گروهک های مختلف 
تروریستی نه تنها در منطقه غــرب آسیا بلکه در 
بسیاری دیگر از نقاط جهان است. از طرفی این به 
اصطاح مبارزه 2۰ ساله هزینه های سنگینی را بر 
ملت آمریکا تحمیل کرده و فقط در یک رقم بیش از 
۷ تریلیون دلار در عراق هزینه شده است. از میان 
رفتن این هزینه سنگین از جیب مردم آمریکا و در عین 
حال بی نتیجه بودن این مبارزه، نارضایتی عمیقی را 
در اقشار متوسط جامعه آمریکا به وجود آورده است 
و دقیقا همین عوامل سبب تحریک تمایات راست 
افراطی و نژادپرست در جامعه آمریکا شده است. 
پنج شنبه سیاه آمریکا و اشغال کنگره، عمدتا توسط 
سفیدپوستانی اتفاق افتاد که به شدت تمایات 
نژادپرستانه داشتند و دلایل دولتمردانه  شان در 
تحمیل هزینه های گزاف مبارزه با تروریسم در دیگر 
نقط جهان را برنمی تابیدند. دولت آمریکا در سال 
2۰۰1 به اصطاح» تروریسم اسامی« را بهانه ای 
کرد تا حضور خود را در غرب آسیا موجه جلوه دهد 
اما در عین حال گسل های اجتماعی را در جامعه 
چند فرهنگی کشورش فعال کــرد. مــردم آمریکا 
منتظر بودند در این 2۰ سالی که از شروع مبارزه 
جهانی علیه تروریسم می گذرد، سطح امنیت و 
رفاه اجتماعی یعنی دو مولفه مهم در نظام لیبرال 
دموکراسی افزایش یابد، اما نه تنها این دو عامل 
افزایش نیافته بلکه روز به روز به حجم تهدیدات 
افزوده شده و سطح رفاه نیز کاهش یافته است. تمام 
این عوامل سبب شده است که بر تمایات راست 
افراطی نژادپرست افزوده شود . این گروه ها عامل 
اصلی شرایط نابسامان این روزهای ایالات متحده 
را نه تنها عوامل خارجی که دولتمردان شان ادعا 
می کنند؛  می دانند بلکه همین دولتمردان را مسبب 
شرایط بغرنج کنونی قلمداد می کنند.بایدن به 
درستی اشاره کرد که افراط  گرایی و تروریسم داخلی 
ــالات متحده هستند و نه به  چالش های اصلی ای
اصطاح تروریسم اسامی که 2۰ سال است امنیت 
جهان با این بهانه مخدوش شده است. اما این چالش 
این روزهای آمریکا نبوده بلکه نطفه آن در همان 2۰ 
سال پیش کاشته شد و اتخاذ سیاست های 2۰ سال 

گذشته می تواند این چالش را عمیق تر کند.

نمای روز 

حمل بلندگو به یک میتینگ سیاسی در شهر 
کلکته هند/ آسوشیتدپرس

پیشخوان بین الملل 

  مجید مربایان
international@khorasannews.com

تیتر یــک مجله فــرانــســوی »والـــور اکتوئل«، 
»فیس بوک، توئیتر، گوگل، آمازون و.. .رسوایی 
جدید سانسور«»چگونه غول های وب مخالفان 

خود را ساکت می کنند«

 صابرین نیوز: »پهپادها 500 کیلومتر از عراق پرواز کردند تا به ریاض رسیدند ولی با وجود کمک های آمریکا و تجهیزات بسیار 
گران قیمت راداری، عربستان موفق به شناسایی آن ها نشد«.

بانوی اول آمریکا در دیدار با نیرو های گارد ملی به آن ها کلوچه داد.

تایوان: جنگنده های چین حریم هوایی ما را نقض کردند! 

ــا کــردنــد که  ــوان ادعـ ــای مــقــامــات ت
جنگنده  فروند   ۴ و  افکن  بمب   ۸
شناسایی  »منطقه  چین  به  متعلق 
پــدافــنــد هــوایــی تــایــوان« را نقض 
ــایــوان  کـــرده انــــــد!وزارت دفـــاع ت
با طــرح ادعایی جدید در ایــن باره 
مدعی شد که سیستم های پدافند 
ــه مــنــظــور پایش  ــی تــایــوان ب ــوای ه
هواپیماها و بمب افکن های ارتش 
شدند.گفتنی  گرفته  کــار  به  چین 
ــوزف وو« وزیــر خارجه  اســت که »ج

تایوان چندی پیش با استقبال از 
اقدام دولت پیشین آمریکا در رفع 
مــحــدودیــت هــای تایپه گفته بــود: 
ــدام واشنگتن در رفع  به دنبال اق
محدودیت های تــایــوان، رابطه دو 
کــشــور بــه سطح شــراکــت جهانی 
ــر خــارجــه  ــت.وزیـ ــا یــافــتــه اسـ ــق ارت
تایوان در ادامه اقدام آمریکا در رفع 
محدودیت های تایپه با توجه به این 
که دولت ترامپ روزهــای آخر خود 
را در کــاخ سفید سپری می کرد و 

آمریکا  نــمــایــنــده  ســفــر  همچنین 
در سازمان ملل به تایوان را »یک 
ــرده بود. ــزرگ« توصیف ک اتفاق ب

وزارت خارجه چین نیز در واکنش 
به این رویــداد، هشدار داده بود که 
اگر پمپئو از مواضع خود در قبال 

جواب  نکند،  عقب نشینی  تایوان 
دندان شکنی در انتظارش خواهد 
ــد، دیگر  بود.طبق اصــل چین واح
کشورها حق برقراری رابطه سیاسی 
مستقل با تایوان را ندارند اما در طول 
دوره چهار ساله زمامداری ترامپ، 
آمریکا در راستای مهار قدرت یابی 
پکن در منطقه ایندوپاسیفیک، به 
جدایی طلبانه  جریان های  تقویت 
مناطق تابعه چین از جمله تایوان، 

هنگ کنگ و تَبت روی آورد.

توئیت روز 

توئیت دکتر شیخ خالد الما رئیس جماعت 
علمای اهل سنت عراق  در واکنش به شهادت 
نیروهای الحشد الشعبی در درگیری با داعش: 
»برخی می گفتند که داعش برای ما از حشد 
ــن گــروه  خــواســتــار خــروج  مهربان تــر بــود! ای
نیروهای الحشد الشعبی از مناطق آزاد شده 
ــروه های  ــش بــودنــد.امــروز که گ از دســت داع
تکفیری داعشی دوباره به این مناطق حمله می 
کنند و نیروهای حشد به شهادت می رسند چه 
می گویند؟ مطمئن باشید که اگر خون نیروهای 

حشد نبود چیزی از شما باقی نمانده بود.«

خبر متفاوت 

از  جنسلی«  ــی  ــون ــت  »آن
جنجالی  چــهــره هــای 
کنگره  ــه  ب اخــیــر  حمله 
آمریکا گفته است، فریب 
»دونــالــد تــرامــپ« رئیس 
جمهور سابق این کشور را 
خورده بود.وکیل جنسلی به نقل از این عامل حمله 
به کنگره گفت: »او بسیار پشیمان است، نه فقط به 
این دلیل که فریب رئیس جمهور را خورده بلکه به 
این دلیل که چنین فریبی او را در موقعیتی قرار داد 

که تصمیمی گرفت که نباید آن را اتخاذ می کرد«.
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درد دلی که باعث سرقت جهیزیه شد!

فیلمی در شبکه های اجتماعی از یک سرقت دست به 
دست شد که شاید دیدنش هیچ ارزشی نداشته باشد اما 
داستان پشت آن بسیار پر اهمیت است که واکنش های 
زیادی را به همراه داشته. در شرح این ویدئو که کاربری 
آن را برای بازنشر در اختیار کانال های تلگرامی و صفحات 
اینستاگرامی قرار داده آمده است: »این ویدئو توسط 
دوربین منزل خودمون ضبط شده. خانمی که از منزلشون 
سرقت شد، به زن همسایشون گفته بود که برای دخترم 
خواستگار اومده و ما براش جهیزیه خریدیم. وسایل رو جا 
نداشتیم گذاشتیم داخل پارکینگ! از قرار معلوم؛ داماد 
همسایه این مکالمه رو شنیده و دو نفر از دوستانش رو 
فرستاده اومدن سرقت.« کاربری نوشت: »لطفا مسائل 
زندگیتون رو با دیگران به اشتراک نذارید.« کاربر دیگری 
نوشت: »چقدر بده که  دیگه آدم نمی تونه با همسایه اش 

هم که از فامیل به آدم نزدیک تره درد دل کنه.«
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بورس بدون رئیس درحال رشد!

در حالی که بورس این روزها بدون رئیس است اما رشد 
شاخص ها از سبز بودن بازار بورس خبر می دهد. روز 
گذشته کاربران زیادی با بازنشر تصویر رشد شاخص 
بورس به این اتفاق واکنش نشان دادند. کاربری نوشت: 
»همه جای دنیا اگه این اتفاقات می افتاد تا اومدن رئیس 
بعدی بورس ریزشی می شد ولی توی کشور ما همه چی 
برعکسه.« کاربر دیگری نوشت: »خواهشا بذارید یه مدتی 
بورس بدون رئیس باشه تا ضرر هامون جبران شه و به 
سرمایه اولیه برسیم بعد رئیس انتخاب کنید.« کاربری هم 
نوشت: »با این وضعیتی که الان بورس پیدا کرده به نظرم 
بقیه روسا هم استعفا بدن کلا مشکلات حل میشه.« کاربر 
دیگری هم نوشت: »درسته از وقتی وارد بورس شدم 
یه چیزی هم بدهکار شدم. ولی خداروشکر که بخشی از 

کسری بودجه دولت رو پرداخت می کنم.«
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آرزوهای دختر زباله گرد!

ویدئویی از یک دختر جوان 25 ساله که برای تامین مخارج 
زندگی سه برادر و سه خواهرش و همچنین برای این که 
پول داروهای پدرش را در  آورد زباله گردی می کند بازتاب 
زیادی در فضای مجازی داشت.او در بخشی از این ویدئو می 
گوید معتاد نیست و آرزویش این است که روزی صاحب 
یک مغازه شود. کاربران زیادی به این ویدئو واکنش نشان 
دادند. کاربر دیگری نوشت: »این که جامعه این قدر اختلاف 
طبقاتی داره که یکی توی برج زندگی می کنه و یکی توی زباله 
ها به دنبال کسب روزیه نشون میده یه جای کار داره لنگ 
می زنه.« کار بری هم نوشت :» واقعا شرح زندگی این دختر  
تلخه اما نمی دونم  فیلم بردار تعهد داشته که وقتی با این 
دختر مصاحبه می کنه صندوق صدقات هم پشت سرش 

باشه یانه؟ امیدوارم عمدی نباشه. «
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ورود ایرانی ممنوع!

در حالی که بسیاری از هموطنان ما پول های شان را برای 
خرید خانه در ترکیه به این کشور می برند در روزهای 
گذشته تصویری از بنر نصب شده روی در یکی از مغازه 
های ترکیه منتشر شد که خشم کاربران ایرانی را به همراه 
داشت. روی این بنر نوشته شده: »ورود افراد سوری، 
ایرانی و افغان به داخل ممنوع است. در غیر این صورت 
لگد خواهند خورد.« کاربران زیادی به این تصویر واکنش 
نشان دادند. کاربری نوشت: »چقدر باید آدم حقیر باشه 
بره توی   همچین کشوری که این جوری بهمون توهین می 
کنه سرمایه گذاری کنه و خونه بخره.« کاربر دیگری نوشت: 
»وقتی دیپلماسی خارجی ما بی خاصیت میشه نتیجه غیر از 
این نمیشه.« کاربری هم نوشت: »به نظرم با تحریم ترکیه 
توسط خود ما مردم میشه بهترین درس رو به این کشور 

و این توهین داد.«
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طرفداری زیباکلام از ترامپ

اظــهــارات عجیب زیباکلام در گفت و  گو با یک شبکه 
ماهواره ای باعث شد نام این استاد دانشگاه بعد از ویدئوی 
مناظره اش با خسرو معتضد بازهم در شبکه های اجتماعی 
بسیار دیده شود. هرچند زیبا کلام در متنی در صفحه 
اینستاگرامش از خسرو معتضد، عذرخواهی کرده  اما به 
تازگی  ویدئوی دیگری  از گفت و گوی زیبا کلام با شبکه 
»من و تو« منتشر شده، که بازتاب زیادی داشته او در 
گفت و گو با این شبکه  می گوید: »میلیون ها تن در ایران 
دوست داشتند ترامپ در انتخابات برنده شود برای این 
که معتقد بودند ترامپ اهل مماشات نیست.« البته در 
ادامه کارشناس دیگر این شبکه خطاب به مقامات آمریکایی 
التماس می کند که تحریم های ایران برداشته نشود. 
کاربران زیادی خطاب به زیبا کلام نوشته اند که خواسته 

قلبی خود را به میلیون ها نفر نچسبانید.
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چرا دولت از کالاهای لوکس مالیات نمی گیرد؟

ــاره درآمدهای مالیاتی  گــزارش دیــوان محاسبات درب
دولت واکنش های زیادی داشت. هر چند در این گزارش 
آمده درآمدهای مالیاتی ۸ ماهه نخست سال ۹۹ نسبت 
به دوره مشابه سال قبل با رشد حدود 36/7 درصدی 
مواجه بوده اما این رشد متوازن و در چارچوب عدالت 
ارزیابی نمی شود. دیوان محاسبات تحقق مالیاتی خانه ها و 
خودروهای گران قیمت را صفر درصد اعلام کرده است! 
این در حالی است که اخذ مالیات از خانه ها و خودروهای 
لوکس برای نخستین بار توسط مجلس در لایحه بودجه 
۹۹ گنجانده شد. کاربری نوشت: »دولت در تقابل منافع 
شخصی مسئولان و پولدارها که از خونه و ماشین لوکس 
استفاده می کنند با منافع مردم جامعه، منافع پولدارها رو 
انتخاب کرد، چون که مسئولان دولتی بیشترشون از طبقه 

پولدار جامعه هستن.«

            خط ویژه برای چیست؟

در بسیاری از شهرهای بزرگ جهان برای این که وسایل حمل 
و نقل عمومی بتوانند سرعت بیشتری نسبت به خودروهای 
شخصی داشته باشند تا باعث شود مردم ترغیب به استفاده 
از آن ها شوند خطوط ویژه ای را اختصاص داده اند در تهران 
از سال 1386  اولین خط بی آر تی احــداث شد . البته در 
برخی موارد که جان و مال و امنیت مردم هم در خطر باشد 
خودروهای امدادی و امنیتی هم از این خطوط برای سرعت 
بیشتر در امداد رسانی استفاده می کنند که کاملا قابل دفاع 
است و برای این که خودروهای دیگر از آن استفاده نکنند 
جریمه هایی برای حضور در این خطوط در نظر گرفته شده 
است. با این حال هر روز بارها شاهد خودروهای سواری 
پلاک معمولی هستیم که با شیشه های دودی و چراغ فلاشر 
دورنگ آبی و قرمز که روی داشبورد قرار گرفته در این خطوط 
ویژه تردد می کنند. وضعیتی که انگار دارد استثنا را جایگزین 

قاعده می کند .

            خودروهای مجاز

 سرهنگ داوود قاسمیان، معاون عملیات پلیس راهور ناجا در 
آبان امسال درباره خودروهایی که مجازند از خطوط ویژه استفاده 
کنند گفته: »اتوبوس های شرکت واحد اتوبوسرانی، خودروهای 
تعمیراتی وابسته به این شرکت، خودروهای ماموریتی سازمان 
آتش نشانی که مجهز به وسایل امدادی و اطفای حریق و در حال 
انجام ماموریت هستند و خودروهای فوریت های پزشکی می 
توانند از خط ویژه استفاده کنند. همچنین وسایل نقلیه انتظامی و 
راهور دارای علایم سمعی و بصری  که غالبا در ماموریت یا در حال 
اسکورت هستند، می توانند از خط ویژه استفاده کنند.« سرهنگ 
قاسمیان درباره خودروهای مسئولانی که از این خطوط استفاده 
می کنند هم گفته: »خودروهای تشریفات وزارت امور خارجه و 
ریاست جمهوری در زمان حضور خودروی پیشرو راهور نیز می 
توانند از خط ویژه استفاده کنند. همچنین خودروهای دیپلمات 
های کشورهای خارجی مقیم در ایران با نصب پرچم کشورشان 
می توانند از خط ویژه عبور کنند اما سایر خودروهای متعلق به 
سفارتخانه ها نمی توانند از خط ویژه عبور کنند. خودروهای 
مسئولان کشوری و لشکری نیز با اخذ مجوز از پلیس راهور ناجا 
می توانند از این خطوط عبور کنند.« البته معاون عملیات پلیس 
راهور ناجا عبور خودروهای حمل پول بانک ها در خط ویژه را هم 

که مجوز گرفته اند مجاز دانسته است.

            جریمه حضور در خط ویژه

در ابتدای خطوط ویژه، تابلوی ورود ممنوع به استثنای اتوبوس و 
وسایل نقلیه امدادی و انتظامی نصب شده است. بنابراین به غیر از 
این خودروها سایر وسایل نقلیه حق تردد در خطوط ویژه را ندارند. 
حتی اعلام شده که تردد دوچرخه سواران و موتورسیکلت ها هم 
از این خطوط ممنوع است. با این حال طبق اعلام پلیس راهور 
در سال 1399 استفاده وسایل نقلیه غیرمجاز از خطوط ویژه 
در کلان شهرها 8۰ هزار تومان و در دیگر شهرها 6۰ هزار تومان 
جریمه برای رانندگان در پی خواهد داشت و به ازای هر بار عبور هم 
این جریمه رانندگی اعمال می شود. در ضمن وسیله نقلیه ای که 
به صورت غیرمجاز از مسیر ویژه حرکت می کند اگر تصادف کند 

حتی اگر مقصر در حادثه نباشد، مقصر شناخته می شود.

          نظر  قانون درباره تردد نمایندگان از خط ویژه

احمد علیرضابیگی، نماینده وقت مردم تبریز در 16 آذر سال 
1397 از نامه ای خبر داد که سربرگ محرمانه داشته و در آن 
معاونت اجرایی مجلس به نمایندگان خبر داده که می توانند 
مجوزی ویژه برای تردد در خطوط ویژه شهر تهران داشته باشند. 
علیرضابیگی در آن زمان با این موضوع مخالف بود و معتقد بود، 
عبور از خطوط ویژه عبور از حقوق مردم است. دو روز بعد یعنی 
18 آذر 97 حسین رحیمی، رئیس پلیس پایتخت با تکذیب 
ارائه درخواست صدور مجوز تردد از خطوط ویژه اعلام کرد مجوز 
عبور از خطوط ویژه طبق دستورالعمل هایی ارائه می شود. او در 
آن زمان به طور خاص در خصوص تردد خودروهای نمایندگان 
مجلس از خطوط ویژه گفته: »خطوط ویژه برای عبور خودروهای 
امدادی، پلیس و دستگاه هایی است که باید اقدامات خود را با 
فوریت به  مردم ارائه کنند.« با این حال مرور قوانین نشان می 
دهد شخصیت هایی که بر اساس مصوبات شورای امنیت کشور 
دارای اسکورت و حفاظت هستند، به بهانه حفاظت و سرعت می 

توانند از خطوط ویژه استفاده کنند.

            مسئولان »خط ویژه« ندارند

همان طوری که در ابتدای این گــزارش نوشتیم خط ویژه در 
شهرهای بزرگ برای سرعت بیشتر سیستم حمل و نقل عمومی 
و ترغیب مردم به استفاده از وسایل حمل و نقل عمومی زده شد 
اما متاسفانه این روزها شاهد جولان LEDدارها در این خطوط 
هستیم که با این روند فلسفه این خطوط هم در حال زیر سوال 
رفتن است. بماند که  قائل شدن چنین  امتیازات و مزایایی برای  
مسئولان می تواند احساس تبعیض را در جامعه ایجاد کند. قبول 
داریم  وقت یک نماینده یا مقام مسئول که برای حل مسائل و 
مشکلات مردم باید صرف شود ارزشمند است اما اگر نگاهی به 
بخشی از واکنش های ابراز شده به این ماجرا داشته باشیم  این 
احساس تبعیض را در سخنان برخی حاضران در صحنه این اتفاق 
می بینیم . آسیبی که قطعا زیان بارتر از کارکردهای این امتیازی 
است که برای برخی مسئولان قرار داده شده است. بنابراین 
حتی اگر عبور خودروی مسئولان را در این خطوط قانونی بدانیم 
)حتی در صورت داشتن مجوز اگر در ماموریت نباشند استفاده از 
این خطوط غیر قانونی است.( استفاده از خطوط ویژه دو اشکال 
دارد. اشکال اول این که شهروندانی که در ترافیک معطل هستند 
احساس تبعیض می کنند و موجب این می شود که تمایلی برای 
همراهی با قانون و محدودیت های ترافیکی نداشته باشند و هر 
گاه چشم ناظر پلیس را دور دیدند، مرتکب تخلف ترافیکی شوند. 
اشکال دوم در این موضوع این است که مسئولانی که بی دردسر 
در خطوط ویژه تردد می کنند، مشکلات شهروندانی را که در 
شهر و  ترافیک وقتشان هدر می رود حس نمی کنند و در جریان 
ماهیت واقعی ترافیک شهری آن گونه که عموم تجربه می کنند، 
قرار نمی گیرند. با این حال به نظر می رسد حذف برخی از مزایای 
غیر قابل توجیه می تواند از جهات متعدد صحیح و منطقی باشد.
در پایان باید به این نکته هم اشاره کنیم که سید نظام الدین 
موسوی دبیر مجمع نمایندگان تهران در توئیتی از ناجا خواسته 
تا مجوزهای تردد در خطوط ویژه را حذف کند. او نوشت: »برای 
هیچ مقام مسئولی)جز موارد امنیتی( استفاده از مجوز تردد در 
خط ویژه اتوبوس و خودروهای امدادی، ضروری نیست. ناجا 

همه مجوزها را لغو کند و به این تبعیض غیرمردمی پایان دهد.«

فلسفه ایجاد خط ویژه  چیست ،چه خودروهایی 

حق عبور از آن را دارند  و عواقب  جولان خودروهای 

شیشه دودی در این خطوط چیست؟

خط ویژه مردم 
یا مسئولان !

رعیت نواز- به احتمال زیاد شما هم ویدئوی جنجالی را که در آن 
یک پلیس راهور در خط ویژه اتوبوس مدعی است بعد از ممانعت 

خودروی شیشه دودی نماینده مجلس به خط ویژه از این نماینده سیلی خورده است، دیده اید. هرچند برخی از افراد حاضر در 
ویدئو اصل ماجرا و سیلی خوردن را تایید می کنند اما علی اصغر عنابستانی نماینده مذکور، سیلی زدن را انکار کرده است. به 
هر حال دیروز درباره این موضوع به تفصیل در همین صفحه و صفحه 12  نوشتیم اما امروز به این موضوع  می پردازیم که چرا این 
روزها خط ویژه که برای تشویق مردم به استفاده از حمل و نقل عمومی بود حالا جولانگاه خودروهای شیشه دودی چراغ گردون 

داری شده که سرنشینان آن به دلیل مسئولیتی که دارند خود را محق استفاده از آن می دانند.

 سلبریتی ها 
در چاه داماک!

مالک هلدینگ حاشیه ساز داماک کیست رابطه 

شرکت هلدینگ با شرکت ترامپ چیست

رازقی -ویدئویی کوتاه از تبلیغ هلدینگ داماک توسط»جواد 
هاشمی« باعث ایجاد حواشی زیادی شد تا جایی که این بازیگر 
از این که این تبلیغ را انجام داده عذرخواهی کرد اما این 
اولین بار نیست که یک بازیگر تبلیغ این شرکت را می کند در 
گذشته هم سلبریتی هایی به خاطر تبلیغاتی که می گیرند 
مردم را به سرمایه گذاری در برج های دبی دعوت کرده اند. 
امروز می خواهیم به پشت پرده این هلدینگ پی ببریم و به 
این پرسش ها پاسخ دهیم. این هلدینگ متعلق به کیست و 
چه رابطه ای با ترامپ دارد؟ و به این پرسش هم پاسخ داده ایم 
که چطور در حالی که تحریم هستیم می شود از این شرکت ها 

در خارج از کشور خانه خرید.

ترامپ امارات	 
اگر به لیست پولدارترین ساکنان دبی نگاهی بیندازیم نفر 
هفتم این فهرست کسی نیست جز مالک هلدینگ »داماک 
حسین سجوانی«. این فرد که اصالت خود را عراقی می داند با 
تاسیس یک شرکت بزرگ به نام داماک به یکی از بزرگ ترین 
شرکت های ساختمانی در دبی تبدیل شد. دو نکته حائز 
اهمیت درباره سایت داماک بدون هیچ ابایی می توان مشاهده 
کرد اولا اعلام رسمی »ترامپ اورگانیزیشن «به عنوان همکار  
ترامپ و دوم ابراز ارادت به شخص ترامپ است. طبق اطلاعات 
این سایت ، سجوانی روابط نزدیکی با آمریکایی ها داشته 
که باعث شده خبرنگارهای اماراتی وی را »دونالد امارات« 
بخوانند. گفته می شود رابطه این دو از شریک صرف تا جایی 
جلو رفته که ترامپ برای مراسم عروسی دختر سجوانی به 

اتفاق خانواده دعوت شده بود.
خروج سرمایه به دبی	 

در ایــران به خاطر تحریم و نبود مبادله رسمی بین بانکی 
خارجی دو روش مختلف خروج سرمایه به وجود آمده است که 
این دو   روش عبارت است از روش قانونی و غیر قانونی یا بهتر 
بگوییم غیر رسمی یا صرافی. روش قانونی در کشور معمولا 
به صورت دولتی انجام می شود اما راه های غیر قانونی نیز 
برای خروج سرمایه از کشور وجود دارد که بیشتر این شرکت 
های سرمایه گذاری خارجی به این روش روی آورده اند که به 
صورت غیررسمی از طریق صرافی است .در سال های اخیر 
آمار دقیقی از میزان ورود و خروج ارز غیررسمی در کشور 
وجود ندارد که این امر موجب شده اتهام پول شویی در ایران 
قوت بگیرد. همه این ها فارغ از بحث مهم خروج سرمایه مولد 
است که به جای این که در خدمت تولید قرار بگیرد به خارج از 
کشور می رود که باعث دامن زدن بیشتر به بیکاری در کشور 

می شود.
چه باید کرد؟	 

فارغ از تبعات شوم اقتصادی این نوع سرمایه گذاری ها اما نکته 
اصلی در این زمینه اهرم های این شرکت های سرمایه گذاری 
هستند که در فضای باز اینستاگرام به تور کردن سرمایه های 
سرگردان هموطنان ما اقدام می کنند. بازیگرانی که شاید 
ناخواسته بدل به بازیگر اصلی نمایش پول درآوردن این ابر 
شرکت های سرمایه گذاری از جیب هموطنان شده اند. انتظار 
می رود که این سلبریتی های محبوب کشورمان با افزایش 
سواد رسانه ای شان از این اتفاق عبرت بگیرند تا دیگر شاهد 

حوادثی از این قبیل نباشیم.
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گزیده  یک توئيت

یک عکس  

کمبود گاز در سیستان و بلوچستان 

رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستادکل 
 نیروهای مسلح: با این افزایش حقوق،  سربازی 
خوشایند می شود

 ورود اولین بخش واکسن کرونا
 به کشور؛ طی روزهای آینده

وزیر بهداشت با اشاره به وضعيت ورود واکسن 
کرونا به کشور، گفت: درباره واکسن این مژده را 
بدهم که ما واکسن را برای تزریق، قبل از رسيدن 
واکسن توليد خودمان تدارک دیدیم و منابع آن را 
تامين کردیم. دکتر سعيد نمکی ادامه داد:  آقای 
رئيس جمهور هم هر روز پيگير هستند و ان شاءا... 
در روزهای آینده اولين بخش واکسن وارداتی را 

از منابع مطمئن وارد خواهيم کرد.

 پیش بینی خشکسالی شدید 
و متوسط تا پایان سال آبی

رئيس مرکز ملی خشکسالی و مدیریت بحران 
ــاره بــه این که  ســازمــان هواشناسی، ضمن اشـ
کم بارشی در کشورنگران کننده اســت، گفت: 
ــد از بــارنــدگــی سالانه  تــاکــنــون تنها ۳۰ درصـ
بــرای تامين آب کشور اتفاق افتاده اســت. احد 
وظيفه دیروز ضمن اشــاره به این که جمع بندی 
که  مــی دهــد  نشان  هواشناسی  ایستگاه های 
هم اکنون بارش ها در کل کشور ۲۵ درصد کمتر 
از نرمال است، اظهارکرد: به طورکلی تاکنون در 
ایران ۶۸ ميلی متر بارش داشته ایم این درحالی  
است که ميزان نرمال بارش در کشور از مهرماه تا 
اوایل بهمن حدود ۹۱ ميلی متر است. وی با بيان 
این که بارش ها در استان های هرمزگان و سيستان 
و بلوچستان در وضعيت بسيار نامناسبی است، 
افزود: در هرمزگان طی چهارماه اخير فقط حدود 
۱۰ ميلی متر بارش گزارش شده است؛ این درحالی  
است که ميانگين بلندمدت بارش ها در استان 
هرمزگان طی این بازه زمانی حدود ۷۲ ميلی متر 
است. وظيفه با بيان این که اکنون به ميانه های 
سال آبی رسيده ایم و تاکنون فقط ۳۰ درصد از 
بارندگی سالانه برای تامين آب کشور را داشته ایم، 
افزود: از این رو ۷۰ درصد از بارش سالانه تامين 
نشده و این مسئله نگران کننده است. وی با بيان 
این که هم اکنون در دوره خشکسالی هواشناسی 
هستيم، تصریح کرد: پيش بينی می شود که تا پایان 
سال آبی خشکسالی در حد متوسط و شدید در 
کشور باشد بنابراین انتظار می رود که دستگاه های 
متولی به ویژه وزارت نيرو برای ذخيره آب در کشور و 

مدیریت بهينه آن برنامه ریزی کنند.  

سربازها پول دار می شوند
 نایب رئیس کمیسیون تلفیق در گفت وگو با خراسان: 

حقوق سرباز صفر متاهل ۲ میلیون و۴۰۰هزار تومان می شود

رسانه های جهان 

دویچه وله: موسسه 
علمی پــاول ارليش 
گزارشی  در  آلمان 
تاکيد کرده است که 
که  نفری   ۲۱ تمام 
پس از تزریق واکسن کرونا درآلمان 
درگذشته اند، به بيماری های سختی 
مبتلا بوده اند که احتمالا علت اصلی 

مرگ آن ها بوده  است.

مصطفی عبدالهی- کميسيون تلفيق بودجه 
۱4۰۰، حداقل حقوق سربازان را ۱.۸ ميليون 
تومان تعيين کــرد تا در صــورت تصویب آن در 
صحن علنی مجلس، حقوق سربازان وظيفه دچار 
تحولی اساسی شود. روز گذشته که همچنان 
افکارعمومی در تب و تــاب مــاجــرای درگيری 
فيزیکی یک نماینده مجلس با سرباز راهنمایی 
و رانندگی بــود، خبری از مصوبات کميسيون 
تلفيق منتشر شد که در نــوع خــودش متفاوت 
بود. »سيدمحسن دهنوی« عضو هيئت رئيسه 
مجلس در توئيتی اعــلام کــرد: »حداقل حقوق 
ماهيانه سرباز، ۱.۸ ميليون تومان خواهد شد و 
مزایایی نظير حق ماموریت، تاهل، بدی آب وهوا، 
مناطق مرزی و... نيز علاوه بر مبلغ فوق محاسبه 
و به حساب شان واریز می شود«. در شرایطی که بر 
اساس اعلام ستادکل نيروهای مسلح، ميانگين 
حقوق فعلی سربازان 4۸۰ هزار تومان است، این 
افزایش حدود ۳.۷ برابری، تحولی اساسی در 

ميزان دریافتی سربازان ایجاد خواهد کرد.

واکنش های قابل پیش بینی       
همزمانی این مصوبه با اتفاق تلخ سيلی خوردن 
یک سرباز، واکنش هایی به همراه داشت. برخی 
نگاهی مثبت داشتند و گفتند: »خدا خيرتان بده، 
واقعا حقوق ۳۰۰ تومنی به هيچ جا نمی رسه«، 
»تشکر از اقدام مفيد و لازم عزیزان، البته قابل توجه 
باشه که اگر دولت این قانون را اجرا نکند، این 
تصميم در حد همين توئيت ارزش دارد«.  برخی 
هم این مصوبه را با آن اتفاق تلخ مرتبط دانستند؛ 
مثل کاربری که نوشت: »شما همکارانتان را 
کنترل کنيد که سيلی به سرباز نزنند، حقوق 

اضافه بماند«.

طرح تحول اساسی        
اما مــروری بر خبرهای چندماه گذشته، نشان 
می دهد که تغيير ساز و کار سربازی در کشور، 
حرف همين یکی دو روز اخير نيست و نمی توان 
طرح آن را به ماجرای نماینده و این سرباز  ربط 
داد؛ هرچندکه شاید این اتفاق، در جدی ترشدن 
عزم اعضای کميسيون تلفيق برای توجه بيشتر 
به سربازان اثر داشته است. اواخر مهرماه بود که 
»ابوالفضل ابوترابی« عضو کميسيون امور داخلی 
و شوراها، از طرح »ماليات بر تامين امنيت« سخن 
گفت؛ طرحی که هنوز تکميل و تصویب نشده 
اما اصل موضوعش این است: »با اجــرای طرح 
»ماليات بر تامين امنيت« افراد بين ۲۸ تا ۵۰ سال 
که به سربازی نمی روند، باید در طول این ۲۲سال 
برای دریافت خدماتی مثل دریافت گواهی نامه، 

گذرنامه، خرید رسمی خودرو و منزل و… مبلغی 
به عنوان ماليات بر تامين امنيت پرداخت کنند که 
از آن برای تامين مالی حقوق سربازان استفاده 

خواهد شد«.

آمار سربازان غایب       
ــلاع از تعداد  ــرح، اط ــاره ایــن ط نکته مهم دربـ
مشمولان غایب یا همان سرباز فراری هاست؛ 
افـــرادی که با تصویب طــرح ماليات بر تامين 
دریافت  ازای  به  سالگی   ۵۰ تا  باید  امنيت، 
برخی خدمات اساسی، ماليات پرداخت کنند. 
خبرهای رسمی منتشرشده در این باره حاکی 
است که حدود ۲ ميليون و ۹۰۰ هزار مشمول 
غایب در کشور داریم که به دلایل متعدد، ترجيح 
داده انـــد به سربازی نروند، در حالی که اکثر 
جوانان هم سن و سال آن هــا از قانون اساسی 

کشور تبعيت کرده اند.

مدت سربازی چقدر است؟       
ایــن هم مهم اســت که بدانيم هم اکنون مدت 

سربازی در کشور چند ماه است؟ ستادکل 
نيروهای مسلح، آخرین تغييرات در این 

خصوص را مهرماه امسال اعمال کرد:
- مناطق امنيتی درگير و جزایر طرح نازعات: 

۱۷ ماه
غيردرگير،  امنيتی  و  عملياتی  مناطق   -
محروم و بد آب و هــوا، مــرزی و سایر جزایر 
ــازان  ــرب خــلــيــج فــارس: ۱۸ مـــاه بـــرای س

غيربومی، ۲۱ ماه برای سربازان بومی
ــرای سربازان  - مناطق عــادی: ۲۱ مــاه ب

غيربومی، ۲4 ماه برای سربازان بومی

وضعیت سربازی در کشورهای مختلف       
شاید برای شما هم جالب باشد که بدانيد وضعيت 
سربازی در کشورهای مختلف جهان چگونه است. 
سياست گذاری  راهبردی  مطالعات  فصلنامه 
عمومی، وابسته به مرکز بررسی های استراتژیک 
ــود که  ــاره۲۷ خـ ــمـ ــوری در شـ ــه ــم ــت ج ــاس ری
تابستان۹۷ منتشر شــده، به این ســوال پاسخ 
داده است: ۶۱ درصد کشورهای جهان )۱۲۳ 
کشور( سربازی اجباری ندارند، ۱۱ درصد )۲4 
کشور( به مدت یک سال و کمتر سربازی دارند، 
4 درصــد )۷ کشور( صرفا در امــور مدنی یا به 
صورت نظامی غيرمسلح سربازی دارند ، ۷ درصد 
)۱4 کشور( از سربازی انتخابی بهره می برند، ۸ 
درصد )۱۵ کشور( از ترکيب نيروهای داوطلب و 
اجباری استفاده می کنند و ۹ درصد )ایران و ۱۶ 
کشور دیگر( سربازی اجباری بيش از یک سال و 

غيرانتخابی را به اجرا می گذارند.
این موضوع هم در طرح ماليات بر تامين امنيت  
موردتوجه بوده است و طراحان آن در مجلس، 
گفته اند: »سربازی باید از سرباز یک عاشق وطن 

بسازد، بر همين اساس فداکاری و جانفشانی 
برای سرزمين با اجبار معنا ندارد؛ عشق به وطن، 
سرباز دلسوز و فداکار می خواهد برای این که 
بتوانيم نيروهای مسلح  را از این جهت تقویت 
 کنيم باید نام اجباری  را   از سربازی حذف کنيم 
و شاید افزایش حقوق سربازان کوچک ترین اقدام 

در راستای فداکاری این عزیزان باشد«.
پاسخ رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز 
ستاد کل به خراسان:حمایت مجلس موجب 

خوشایند شدن سربازی می شود
ستادکل  سرباز  انسانی  سرمایه  اداره  رئيس 
مصوبه  ایــن  بــه  مثبتی  نگاه  مسلح،  نيروهای 
کميسيون تلفيق دارد و معتقد است در صورت 
تصویب نهایی، نتایج خوبی از آن حاصل خواهد 
شــد. »امــيــردریــاداردوم غلامرضا رحيمی پور« 
در گفت وگو با خراسان می گوید: »این فرایند با 
حمایت مجلس موجب خوشایندشدن سربازی 
می شود«. وی ارائه توضيحات بيشتر در این باره 
را به بعد از تصویب نهایی آن در صحن علنی 
مجلس موکول می کند و می افزاید: »ان شاءا... 
زمانی که بودجه توسط مجلس به تصویب برسد، 
ستادکل نيروهای مسلح جزئيات اجرایی شدن 
این مصوبه و برنامه های خود را در این خصوص 
اعــلام خواهد کــرد«. با امير رحيمی پور دربــاره 
برخی نگاه های منفی به دوره سربازی صحبت 
و این نکته را مطرح می کنم که برخی از جوانان، 
دوره دوساله سربازی را به نوعی اتلاف وقت و 
سپری شدن بهترین روزهای جوانی می دانند. او 
در این باره به طرح مهارت آموزی سربازان اشاره 
و تصریح می کند: »مهارت آموزی جزو برنامه های 
سال ستاد کل نيروهای مسلح است و ان شاءا... 
بودجه آن نيز تخصيص داده می شود«. اشاره امير 
رحيمی پور به طرحی است که طبق آن،  هر سرباز 
باید یک مهارت تخصصی و ۵ مهارت عمومی )از 
جمله امداد و نجات، سبک زندگی، کسب و کار، 
مهارت های مالی و حقوقی( را بعد از اتمام دوره 

سربازی فراگرفته باشد.

کميسيون  نایب رئيس  محمداکبری- 
ایــن  مــصــوبــه  از   ۱4۰۰ ــه  ــودج ب تلفيق 
کميسيون از محل تبصره ۱4 برای تعيين 
ــازان خبر داد و گفت: بــا این  حقوق ســرب
ــال آینده  ــازان در س ــرب مصوبه، حقوق س
 یک ميليون و ۸۰۰ هزار تومان خواهد بود.

سيد محسن دهنوی در تشریح این مصوبه 
به خبرنگار پارلمانی خراسان  گفت: طبق 
این مصوبه حقوق سربازان در سال آینده ۷۵ 
درصد حقوق پایور یعنی کمترین حقوق پایه 
در نيروهای مسلح تعيين شده است. براین 
اساس حداقل حقوق سربازان در سال آینده 
یک ميليون و ۸۰۰ هزار تومان خواهد بود که 
در موارد مختلف، مزایای سربازان از جمله 
حق  تاهل، حق ماموریت، حضور در مناطق 
مرزی و مناطق بد آب و هوا و... به آن افزوده 
خواهد شد.  این حقوق پایين ترین پایه تعيين 
شده و به عنوان مثال حقوق سربازصفر با 

داشتن حق تاهل به ۲ميليون  و 4۰۰ هزار 
تومان افزایش می یابد. وی دربــاره منابع 
تامين بودجه این مصوبه گفت:  براساس 
گفت وگو و تعامل با ستادکل نيروهای مسلح 
منابع لازم برای  این افزایش حقوق از محل 
تبصره ۱4 بودجه درنظر گرفته شده و در 
صورت نهایی شدن آن در صحن علنی، سال 
آینده اجرایی می شود. وی خاطرنشان کرد:  
بحث افزایش حقوق سربازان قانون تازه ای 
نيست و سال هاست که وجود داشته است؛ 
منتها امسال با توافقات صورت گرفته ميان 
مجلس و ستادکل نيروهای مسلح برای 
تامين بودجه لازم آن،  زمينه های اجرای 
آن برای سال آینده مهيا شده است. دهنوی 
تاکيدکرد: حق سرباز را باید بدون منت به 
او داد و سپاسگزارش بود و اميدواریم این 
مصوبه مقدمه ای برای ایجاد سازوکارهای 

سربازی حرفه ای باشد.

نایب رئیس کمیسیون تلفیق در گفت وگو با خراسان: 
     

                  منابع لازم بودجه ای برای اجرای افزایش حقوق
                  سربازان پیش بینی شده است 

حمله سایبری به سمینارآنلاین 
بزرگداشت سردار سلیمانی

حمله سنگين سایبری از مبدأ آمریکا به واحد 
الکترونيکی دانشگاه آزاد اسلامی، با هوشياری 
متخصصان فنی آن واحد دفع شد.  عزیز نجف پور 
واحد  اسلامی  آزاد  دانشگاه  رئيس  آقابيگلو 
ــورای فــضــای مجازی  الکترونيکی و دبــيــر شـ
دانشگاه آزاد اسلامی، در این باره گفت: پس از 
برگزاری همایش یادبود حاج قاسم سليمانی 
با عنوان »سليمانی؛ قهرمان صلح و همزیستی 
ادیان«  که هفته قبل در واحد الکترونيکی این 
دانشگاه برگزار شد، سامانه های این واحد مورد 
حمله شدید سایبری از سوی آمریکا قرار گرفتند 
که با هوشياری متخصصان فنی آن واحد، این 

حمله دفاع شد.  



پــایــان  ــا  ت علیخانی  ــان  ــس اح
سال، مسابقه »عصر جدید« را 
روی آنتن خواهد داشت. قرار 
ــوده اولین قسمت از مرحله  ب
دیشب  مسابقه  نیمه نهایی 
پخش شود و مرحله فینال آن نیز اسفندماه پخش 

خواهد شد.

بهترین  جایزه  مکری  شهرام 
در  داکــا  جشنواره  نامه  فیلم 
بنگلادش را برای فیلم »جنایت 
بی دقت« دریافت کرده است. 
او و دیگر نویسنده فیلم نسیم 
احمدپور، به صــورت مجازی در اختتامیه این 

جشنواره شرکت کردند.

سینما و تلویزیون 6

مجید مجیدی در گفت وگو با 
مجله سینمایی »دِرَپ« درباره 
تاثیر فیلم »خورشید« بر درک 
ــردم از مسئله کــودکــان کار  م
تاثیر هنر  ــه  ب گفته اســت کــه 

که  را  تاثیری  فیلمش  و  دارد  ایمان  جامعه  بر 
می خواسته، داشته است.

ــگ  ــن ــارن هــمــایــونــفــر آه ــ ــ ک
ــان« به  ــت ســازی سریال »دادِس
ده نمکی  مسعود  کارگردانی 
را برعهده گرفته و این روزها 
مشغول ساخت موسیقی این 

سریال است. »دادِستان« پس از پایان »باخانمان« 
از شبکه سه روی آنتن می رود.

هــنــگــامــه قــاضــیــانــی بــا فیلم 
ــوک« بــه  ــ ــاکـ ــ »ســـــازهـــــای نـ
کارگردانی علی حضرتی، به 
نمایش خانگی آمده است. این 
ــر مهرماه به صورت  فیلم اواخ

آنلاین اکران شد و غزل شاکری و حامد کمیلی 
نیز در آن بازی کرده اند.

چهره ها و خبر ها

نیکی کریمی در مستند »بوی 
ــون« دربـــاره پذیرفتن بازی  خ
ــت که  ــازاده« گفته اس ــ در »آقـ
پیچیدگی های شخصیت »تینا« 
برایش جــذاب بــوده. او صحنه 
قتل راضیه را نیز سخت ترین سکانسی دانسته 

که در این سریال بازی کرده است.

ــب با  ــش ــی از ام ــرام ــه ــارا ب ــ س
بازپخش سریال »پــروانــه« اثر 
جلیل سامان، در شبکه آی فیلم 
ــت. ایــن  ــ ــد داش ــواه حــضــور خ
 ،91 مجموعه محصول ســال 

هرشب ساعت 20 پخش می شود و حامد کمیلی 
هم در آن بازی کرده است.
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 جزئیات نمایش فیلم های فجر 
در سینماهای مردمی

مدیرکل دفتر نظارت بر عرضه سازمان سینمایی 
به  ــد ظرفیت سالن ها  30 درص از اختصاص 

تماشاگران جشنواره فجر خبر داد.
محمدرضا فرجی در گفت و گو با فارس درباره 
نحوه نمایش فیلم های جشنواره سی و نهم فیلم 
با  فجر در سینماهای مردمی گفت: »امسال 
توجه به شرایط کشور و بیماری کرونا تلاش می 
کنیم در سالن های سینما محیطی امن برای 
مخاطبان جشنواره فیلم فجر فراهم آوریــم. به 
همین دلیل سالن های بزرگ، باکیفیت و مجهز 
اختصاص  جشنواره  هــای  فیلم  نمایش  به  را 
خواهیم داد.« وی درباره ظرفیت سالن در هر 
سئانس نمایش فیلم گفت: »به منظور رعایت 
پروتکل های بهداشتی تنها 30 درصد ظرفیت 
سالن نمایش در اختیار مخاطبان قرار می گیرد 
و بقیه سالن خالی خواهد بود تا مخاطبان  با 
رعایت موازین بهداشتی در سالن جای بگیرند 
و در آرامش و بدون نگرانی فیلم ها را به تماشا 

بنشینند.«
مدیرکل دفتر نظارت بر عرضه و نمایش فیلم 
معاونت ارزشیابی و نظارت سازمان سینمایی 
دربــاره ضدعفونی کــردن سالن هــای نمایش 
ــه منظور رعــایــت مــوازیــن بهداشتی  گفت: »ب
نظر  در  ای  گونه  بــه  را  نمایش  ــای  ه سئانس 
می گیریم که بعد از هر سئانس، سالن سینما 
ضدعفونی شود و برای پذیرایی از تماشاگران در 

سئانس بعد آماده باشد.«
محمدرضا فرجی درباره فروش بلیت فیلم های 
جشنواره فجر گفت: »بلیت فروشی فیلم های 
جشنواره از طریق سامانه سمفا انجام می شود 
و امسال به دلیل بیماری کرونا هیچ بلیتی در 
اختیار گیشه سینماها قــرار نمی گیرد. همه 
علاقه مندان خرید بلیت را از طریق سامانه سمفا 

انجام دهند.« 

بازی کنت برانا در نقش 
بوریس جانسون

بازیگر سرشناس سینما و تئاتر بریتانیا در نقش 
بوریس جانسون نخست وزیر این کشور جلوی 

دوربین می رود.
ــزارش مهر، در سریالی جدید از اسکای  به گ
ــی وی، کنت برانا در نقش بوریس جانسون  ت
ظاهر می شود تا جزئیاتی از پاسخ های کشور در 
برابر بحران کرونا را به تصویر بکشد. این سریال 
درام با عنوان »جزیره مقتدر« در پنج قسمت به 
کارگردانی و نویسندگی مایکل وینترباتم چهره 
کهنه کار و سازنده آثــاری چون »سفر« ساخته 

می شود.
ساخت این پروژه نخستین بار در تابستان اعلام 
شده بود اما اکنون با انتخاب شرکای پخش و 
معرفی بازیگران جنبه عملی تری گرفته است 
تا بتواند رویدادهای پیرامون بوریس جانسون 
و دولت او را در مواجهه با موج اول پاندمی شکل 
بدهد. خود جانسون اواخر مارس به دلیل ابتلا 
به کرونا بیش از یک هفته در بیمارستان بستری 
شد و چند روز را هم در بخش مراقبت های ویژه 
)آی سی یو( گذراند. قرار است این سریال در 
شبکه اسکای در پاییز 2022 به نمایش درآید. 
گفته شده این سریال بر اساس مدارک دست 
اول درباره اعضای دولت، وزارت بهداشت، گروه 
مشاوران علمی موارد اورژانسی و بیمارستان ها 

در سراسر کشور ساخته می شود.

پــروانــه معصومی جــزو بازیگران گزیده کار 
ــود سال ها  سینما و تلویزیون اســت و با وج
حضور در عرصه بازیگری، کارنامه چندان 
ــدارد، اما معمولا انتخاب های  بلندبالایی ن
خوبی داشته و با نقش های مختلف در یاد 
مخاطبان مانده است. سریال »امام علی)ع(«، 
آثار  نیز  پیامبر)ع(«  »مسافر ری« و »یوسف 
این  کارنامه  در  ماندگار  و  محبوب  تاریخی 
از  کسوت  پیش  بازیگر  این  هستند.  بازیگر 
بی توجهی به پیش کسوتان و امکاناتی که در 
اختیار آن ها گذاشته نمی شود گله مند است. 
درباره این گلایه ها، آثاری که در آن ها بازی 
کرده و آخرین فعالیت های او، گفت وگویی با 

این بازیگر داشتیم که در ادامه می خوانید.

در یک سال گذشته به دلیل شیوع کرونا 	 
کــار نمی کنید، امــا پیش از ایــن هم کم کار 

بودید، علتش گزیده کاری شماست؟
بله، اگر دقت کنید، من خیلی کار نکردم. 
51 سال است که دارم کار می کنم و در این 
51 سال، کمتر از 20 سریال و 15 فیلم بازی 
ــردم. در زمــان شیوع کرونا پیشنهادهای  ک
کار زیاد بوده، فکر می کنم دلیلش این است 
که پیش کسوتان و افــرادی که سنی از آن ها 
ــر بــه کــرونــا مبتلا می شوند  گــذشــتــه، زودتـ
دلیل  همین  به  فقط  احتمالا  می میرند.  و 
بــوده که ظرف 10 ماه گذشته، بیشتر از 8 
یا 9 سریال، فیلم سینمایی و تله فیلم به من 

پیشنهاد شد.

یعنی قبلا این طور نبود؟	 
نه اصــلا، هر از گاهی ممکن بــود یک نقش 
کوچک و گذری وجود داشته باشد که بیایند 
سراغ مان، اما الان نقش های اساسی پیشنهاد 
می شود! نقش اصلی یا هرچه که می خواهد 
باشد، من جانم را پای یک اثر نمی گذارم. مگر 
چقدر به من دستمزد می دهند؟ مگر من از 
آن هایی هستم که میلیاردی می گیرند؟ علاوه 
بر این، در موسسه پیش کسوتان رفتار بسیار 
ــد، امیدوارم  زننده ای با پیش کسوتان دارن
هیچ پیش کسوتی به این ها محتاج نباشد که 
بخواهند به او کمکی بکنند. بنده 51 سال 
با خوش نامی کار کردم نه بدنامی. هروقت 
هرجا گیر می کردند، کسی را می خواستند 
بکشد،  بیرون  آب  از  را  گلیمش  بتواند  که 
فوری می آمدند سراغ من، حالا چه شده که 
وقتی مریض می شوم می روم کارت بیمه ام را 
می دهم، هزارجور بهانه می آورند و می گویند 

پیش کسوتان تازگی ها خیلی از این کارها 
می کنیم؟  کارهایی  چه  ما  مگر  می کنند! 
بالاخره وقتی آدم پا به سن می گذارد، مریض 
می شود. تا سال 98 پرونده مرا زیر و رو کنند 
ببینند من یک بار دکتر رفتم؟ چرا این قدر با 
پیش کسوتان بد رفتار می کنید؟ شما باید به 
کسانی که عمرشان را در این راه گذاشتند 
افتخار کنید. مگر چه می کنید؟ ماهی 150 
هزار تومان حقوق می دهید. وقتی این پول 
به حساب من واریز می شود، می بینم نوشته 
ــزار تــومــان، می گویم بانک  حقوق 150 ه
نمی گوید این بدبخت چه کاره است که ماهی 
 150 ــزار تومان حقوق می گیرد؟  150 ه
ــزار تــومــان حقوق می دهید، گاهی مثلا  ه
500 تومان به حساب  200 یا  تولد باشد 
می ریزید. از آن طرف می گویند یک میلیارد و 
خرده ای برای صندوق هنر داده اند، کو؟ این 
صندوق هنر کجاست؟ من الحمدلله نیاز ندارم 
و نمی خواهم، بدهید به کسی که نیاز دارد 
و اثاثش را در خیابان ریختند. پیش کسوت 

یعنی کسی که عمرش را در این هنر گذاشته.

گاهی در آثار نمایشی هم به پیش کسوتان 	 
توجهی نمی شود و نقش های خوبی برای 

آن ها نوشته نمی شود.
بله، او هم مجبور اســت بــرای کسب درآمــد 
بعضی نقش ها را بپذیرد، وگرنه نقشی به او 
می دهند که هرکسی در خیابان رد می شود، 
بیاید بازی کند. سال ها قبل، پس از انقلاب 
سر فیلمی بودم، برای نقش یک آبدارچی که 
چای بیاورد، دنبال کسی می گشتند. دیدم 
آقایی را آوردند، پرسیدم کیست؟ گفتند: در 
خیابان او را پیدا کردیم و آوردیم! گفتم: من 
بازی نمی کنم، شما این قدر برای کار ما ارزش 
قائل نیستید که می روید در خیابان دست 

کسی را می گیرید و می آورید. یعنی این قدر 
کار ما بی ارزش است؟ چرا هیچ توجهی به 
پیش کسوتان ندارید، باید آن ها را روی سرتان 
بگذارید. بروید دنبال همان چشم سبزها و 
موبورها و کسانی که هر روز یک شکلی هستند 

و مدام آبرو و حیثیت تان را می برند.

آخرین بار با سریال »شرایط خــاص« در 	 
تلویزیون دیده شدید که کمدی بود، اما در 
این سال ها کمتر پیش آمده که کمدی بازی 

کنید، آیا انتخاب خودتان بوده است؟
نقش آن مادر شهید را خیلی دوست داشتم. 
این سریال در ژانر کمدی مورد خاصی بود. 
این طور نبود که من بخندانم، یک زن جدی 
ــود کــه دنــبــال فــرزنــد شهیدش می گشت.  ب
چون خیلی به شهدا و خانواده شهدا احترام 
ــن ســـوژه را دوســـت داشــتــم.  مــی گــذارم، ای
صحنه های پایانی سریال خیلی زیبا بود، اما 

متاسفانه همه را حذف کردند.

با توجه به سابقه بازی شما در آثار تاریخی 	 
ماندگار، جذابیت این آثار برای شما چیست؟

ــار جایگاه خــاص خودش  هــرکــدام از ایــن آث
را برای من دارد و نقش هایی را که در آن ها 
بازی کردم، دوست داشتم. مثلا در »یوسف 
پیامبر)ع(« از قدرتمندی و پایدار بودن »بانو 

تیه« خوشم می آمد.

مردم سریال »یوسف پیامبر)ع(« را خیلی 	 
دوست دارنــد، به نظرتان راز ماندگاری آن 

چیست؟
راز ماندگاری این سریال بستگی اش به قرآن 
است و دوم این که مرحوم سلحشور خیلی 
به کــار اهمیت مــی داد. من ساعت 6 گریم 
ــرآن او را از اتاق  ــلاوت ق ــدای ت مــی شــدم، ص

روبه رو می شنیدم. یعنی به نوعی منزه سر کار 
می آمد که خیلی ارزشمند بود. فکر می کنم 

تمام این ها پشتوانه کارش شده است.

به نظرتان چــرا امــروزه سریال تاریخی 	 
ماندگار، به ویژه در باره ائمه معصومین)ع( 

کمتر ساخته می شود؟
خداپرست  بگویم  که  ایــن  نه  بی اعتقادی. 
نیستند، نه، آدم باید واقعا معتقد باشد کاری 
که دارد انجام می دهد با ثمر است و اگر آن را 
انجام دهد، دردی از مردم دوا می کند. وقتی 
اعتقادش این است که فقط باید پول دربیاورد، 
کارهای دیگری انجام می دهد که پول خوبی 

دربیاورد.
قــرار بــود نقش حضرت آســیــه)س( را در 	 

سریال »حضرت موسی)ع(« بازی کنید.
بله، آقای شورجه همیشه مدت ها قبل از این 
که کسالت پیدا کنند، می گفتند دوره میان 
سالی و کهن سالی حضرت آسیه را باید تو بازی 
کنی، گفتم چشم. فعلا که خوشبختانه آقای 
حاتمی کیا کارگردان سریال هستند و من 

افتخار می کنم اگر با ایشان کار کنم.

ــاره این 	  با آقــای حاتمی کیا صحبتی درب
موضوع مطرح شده است؟

نه هنوز چون فعلا دارند فیلم نامه را بازنویسی 
می کنند. آقای حاتمی کیا اگر لازم باشد، از 
من دعوت می کنند، اگر هم لازم نباشد که 

دعوت نمی کنند.

ــای آقـــای 	  ــه ه ــت ــاخ ــان دربـــــاره س ــرت ــظ ن
حاتمی کیا چیست؟

من کارهای  ایشان به خصوص فیلم آخرشان 
»خروج« را دوست دارم. قرار بود در این فیلم 
بازی کنم و همه کارها هم انجام شد، اما وقتی 
به شمال آمدم دیدم هوا خیلی گرم شده و باید 
در شرایط سختی فیلم برداری کنند، با مدیر 
تولید کار تماس گرفتم، عذرخواهی کردم و 
گفتم می ترسم در نیمه کار بیمار شوم، در آن 
صورت دیگر فیلم می خوابد. من خودم این جا 
در شمال تراکتور سوار می شدم و همه کارهای 
ــی دادم. نمی توانم  باغ را با تراکتور انجام م
بگویم، اما آقای حاتمی کیا در قبال این که 
ــازی کنم کــار زیبایی  من گفتم نمی توانم ب
کردند که کمتر کارگردانی ممکن است این 
شعور را داشته باشد، به همین دلیل است که 
می گویم یک آدم بسیار بافرهنگ، باشعور و با 
منش انسانی است. اگر از من دعوت کردند 
می پذیرم، اگر دیدند مناسب نیستم که هیچ، 
بسیار آدم شایسته ای هستند و من سر تعظیم 

در مقابل شان فرود می آورم.
سیدجواد هاشمی در ویدئوی 
ــرای تبلیغ  ــ ــی بـ ــواهـ ــذرخـ عـ
حاشیه سازش گفته است که به 
دلیل سابقه بازی در فیلم های 
ارزشـــی، نباید چنین تبلیغی 
انجام مــی داده و به توصیه یکی از دوستانش 
چیزهایی در تبلیغ گفته که با اعتقاداتش مغایرت 

داشته است.
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گزارش تاریخی 

 »گاومیری«
 بلای خانمان سوز و از یاد رفته!

گاومیری از جمله مرض های دامی است که در 
تاریخ ایــران، باعث وارد آمدن خسارات بسیار 
ــداران شده است. نخستین  به کشاورزان و دام
ــزارش مربوط به شیوع ایــن بیماری، اواخــر  گ
تفرش  شهر  و  خورشیدی   1303 ــال  س بهار 
بــود. در همین محدوده زمانی، مــردم قم هم، 
طی نامه ای به مجلس شورای ملی، از وضعیت 
ــت، به خاطر آفــات کشاورزی و  دهشتاک زراع
مرگ و میر دام ها به دلیل گاومیری خبر دادند. 
طبق گزارش های آن زمان، سرعت انتشار این 
بیماری زیاد بود و خیلی زود به مرکز ایران رسید و 
گریبان دامداران دماوند، تهران، ورامین، رودهن 
و قزوین را گرفت. گاومیری، از اواسط تابستان 
1304، به برخی مناطق شمالی کشور، مانند 
آستارا هم سرایت کرد و تا پایان سال، در مناطق 
مختلف گیلان هم گسترش یافت. نواحی غربی 
و جنوبی ایران هم از این بیماری مهلک دامی در 
امان نماند و حتی گزارش هایی مبنی بر شیوع 
این بیماری در میان دام هــای عشایر بختیاری 
وجود دارد. به این ترتیب، سال 1304 را باید 
سال شیوع بزرگ گاومیری بدانیم. مازندران به 
عنوان قطب بزرگ زراعت و دام پروری ایران، از 
اوایل تابستان همین سال، به طور کامل درگیر 
موضوع گاومیری شد. این مسئله، نگرانی ها را 
دربــاره بروز مشکلات اساسی به دلیل کاهش 
ــزون بر این،  ــی، افــزایــش داد. اف تولیدات دام
درآمــدهــای دولــت به دلیل ناتوانی دامــداران 
ــت مــالــیــات، بــه شدت  ــرداخ و کــشــاورزان از پ
کاهش یافت. اما این مسئله، تنها بلایی نبود 
که بر سر دام پــروری ایران آمد؛ در شهریور سال 
1304، مشکل طاعون گاوی هم بر مشکل قبلی 
افزوده شد. مازندران نقطه شیوع این بیماری 
بود؛ چهار هزار گاو در یک ماه تلف شد. اگرچه 
گاومیری به دلیل مراقبت های عمومی، به تدریج 
کاهش یافت؛ اما شبح آن تا اوایل دهه 1330، بر 
سر مردم ایران باقی ماند و اخبار آن، در صفحات 

روزنامه خراسان این دوره نقش بست.

جــواد نوائیان رودســـری – نــه فقط بــرای 
مشهدی ها، بلکه برای تمام کسانی که از سراسر 
ایران برای زیارت و سیاحت به مشهد می آیند، 
طرقبه نامی آشناست؛ مکانی برای تفرج و رفع 
خستگی؛ شهری که در آغوش پرمحبت بینالود 
جا گرفته است و با روستاهای اطرافش، جلوه ای 
بهشتی دارد. بــاغ هــای مصفا و چشمه های 
جاری طرقبه، آن قدر زیباست که برای بیننده 
مجالی باقی نمی گذارد که درباره تاریخ کهن 
این منطقه فکر کند؛ اما چه بدانیم و چه ندانیم، 
تاریخ طرقبه به اندازه باغ هایش زیباست و البته 
عمری دارد به درازای درختان گردوی تناور و 
شاید چندهزارساله اش. در این گزارش – البته با 
کسب اجازه از بزرگان تاریخ و فرهنگ خراسان، 
با همه اتفاق و اختلاف نظرهایشان -  می خواهم 
برایتان از تاریخ طرقبه بگویم؛ تاریخی که زیر سایه 
»اکوتوریسم« این منطقه نادیده گرفته می شود؛ 
تاریخی که می تواند منشأ تقویت گردشگری در 
این شهر پرظرفیت استان خراسان رضوی باشد.

طرقبه در آثار جغرافیای قدیم	 
از قدیم گفته اند که »آب، آبادانی مــی آورد«؛ 
طرقبه  بفهمیم  تا  اســت  کافی  جمله  همین 
تاریخی دارد به اندازه قدمت چشمه سارهایی 
که همچنان در طبیعت اطراف آن قدرت نمایی 
مــی ســازنــد.  بــدیــع  صحنه های  و  می کنند 
کوهپایه های بینالود، از دیرباز زیستگاه انسان  
بوده است. سنگ نگاره »کمرمقبولا« در شمال 
طرقبه، تاریخ بیش از سه هزار ســال زیست 
انسانی را به این منطقه منتسب می کند؛ یعنی 

تاریخ طرقبه را باید به هزاره اول پیش از میلاد 
برد. این شهر از دیرباز، بخشی از ولایت توس 
بوده است و هنگامی که توس از رونــق افتاد 
زیرمجموعه  به  پیداکرد،  مرکزیت  مشهد  و 
پیوست. همراهی طرقبه  ایــن شهر مقدس 
»مقدسی«،  دارد؛  دیرینه  تاریخی  ــوس،  ت و 
جغرافی دان مسلمان قرن چهارم و صاحب 
کتاب ارجمند »احسن التقاسیم«، »تروغبذ« 
را یکی از بخش های ولایت »طوس طابران« 
می داند. »تروغبذ«، نام کهن طرقبه  است که 
درباره معنای آن نظرات متعددی وجود دارد. 
برخی آن را ترکیبی از دو واژه »تــروغ« و »بذ« 
می دانند و آن را در برابر »تروغ« یا طُرُق امروزی 
که در ناحیه شرقی مشهد قرار دارد، می گذارند 
و »بــذ« را به معنای »بهتر« می گیرند؛ یعنی 
»جایی بهتر از طرق«. مقدسی مردمان طرقبه 
را در کنار دیگر مردمان توس، در زمره »بهترین 
مردم در دو جهان« معرفی می کند؛ چراکه در 
این دنیا، از نعمات فراوانی برخوردار هستند 
و در میان خراسانیان نیز، نخستین مردمانی 
بودند که به شرف پذیرش اسلام نائل شدند. 
مهدی سیدی، در کتاب »تاریخ شهر مشهد«، 
این ادعا را مربوط به پذیرش اسلام توسط حاکم 
توس که در آن زمان لقب »کنارنگ« داشت، 
می داند. در منابع دیگر، طرقبه را »تروغوذ«، 
»بردع« و »برعو« هم ذکر کرده اند که احتمالًا 
به دلیل ضبط واژه به زبان های غیرفارسی یا 
تغییر متن هنگام استنساخ است. »ابن حوقل«، 
جغرافی دان مسلمان و ایرانی نژاد قرن چهارم، 
نام طرقبه را »تروغبذ« ضبط و در کتاب خود، 

ذیل نقشه تهیه شده از مناطق اطراف توس، به 
آن اشاره کرده است.

ردپاهای تعقیب نشده پیش از اسلام	 
طرقبه و اطراف آن، نشانه هایی از تاریخ کهن 
ایــران دارنــد. روستای »کنگ« در دو فرسخی 
طرقبه، معماری و شمایلی مانند ماسوله دارد 
ــرای آن بیش از 1500 ســال تاریخ قائل  و ب
شده اند. در کوه های قسمت جنوبی طرقبه و 
در حوالی روستای ازغــد، گورستانی مربوط 
به دوره پیش از اسلام و احتمالًا دوره ساسانی 
وجود دارد که در میان قدیمی های منطقه به 
»گورستان گبرها« مشهور است و حتی برخی 
معتقدند که این منطقه، به واسطه نزدیکی به 
آتشکده »آذربرزین مهر« که ظاهراً در آن سوی 
کوه و در منطقه »ریوند« نیشابور قرار داشت، 
محل اقامت موبدان زرتشتی بود. اهمیت این 
مسئله را می توان در کشف دفینه ها و یافتن 
اشیای عتیقه ای مشاهده کرد که گاه و بی گاه و 
بیشتر توسط سارقان اشیای تاریخی، در منطقه 
کشف می شود و به سرقت مـــی رود؛ در واقع 
وسعت کاوش های غیرمجاز در منطقه طرقبه، 
از کمرمقبولا در شمال تا ازغد و کلاته آهن در 
جنوب آن، امتداد دارد و نشان می دهد که اگرچه 
گردشگران و مشهدی ها از تاریخ پربار این شهر و 
اطراف آن بی خبرند، اما دزدان عتیقه به هیچ وجه 
این فرصت غنیمت را از دست نمی دهند! با توجه 
به این که طرقبه در قرون اولیه پس از ورود اسلام، 
به عنوان یک قصبه و شاید شهر رسمیت داشت و 
بخشی از ولایت توس را شامل می شد، به احتمال 

زیاد، طی قرن های قبل نیز، مکانی شناخته شده 
بود و باید بتوان برای منطقه مسکونی فعلی آن، 
ــزار ساله در نظر گرفت؛ هرچند  تاریخی دوه
که شاید نشانه های موجود، قدمت بیشتری را 

آشکار کنند.

مکانی برای تهجد و تفرّج	 
فضا و سکوت خاص این ییلاق تاریخی، در کنار 
ــوده، باعث  فراهم بودن امکانات زندگی آس
می شد که بسیاری از اهل علم، آن را مکانی 
برای آرامش و تفکر خود بدانند؛ چنان که در 
قرون جدید نیز، بسیاری از زاهدان و عارفان 
ساکن مشهد، در طرقبه گوشه انزوا می گزیدند 
و مردم این شهر نیز، به تهجد و عبادت شهره 
بودند. طرقبه در منابع متأخر نیز، به وصف 
ــوب، متصف اســت.  ــوای خ زیبایی و آب و ه
ناصرالدین شاه هنگام سفر به مشهد، شبی را 
در طرقبه خوابید و در سفرنامه خود، این ییلاق 
تاریخی را مکانی مفرح و عالی برای تجدید قوا 
معرفی کرد. او در سفرنامه اش به معدن طلایی 
که در منطقه مایان، در جنوب طرقبه قرار دارد 
هم اشاره کرده است؛ معدنی که البته مقدار 
طلای آن چنگی به دل نمی زد. وجود این معدن 
می تواند دلیل دیگری برای قدمت این منطقه 
باشد؛ دلیلی که باید در اطراف آن، تفحص و 

جست وجوی بیشتری کرد.

تاریخ اجتماعی

 نخستین رستوران بیرون بر 
در تاریخ ایران

حلاجیان - 119 سال پیش میرزا اسحاق خان 
معزالدوله تصمیم گرفت کــاروانــســرای بزرگ 
ــدری اش را در محله »باغمیشه« تبریز بکوبد و  پ
اولین رستوران و مهمانخانه مــدرن ایــران را، به 
نــام »مهمانخانه نظافت«، با اتــاق هــای متعدد، 
آشپزخانه و سالن غذاخوری مجزا، بنا کند. یک وجه 
قرائت خانه  ساخت  ساختمان،  ایــن  قابل توجه 
)سالن مطالعه( جنب مهمانخانه نظافت است 
که عنوان اولین قرائت خانه تبریز را هم به خود 
اختصاص داده است. قرائت خانه نظافت در فضای 
پرالتهاب مشروطه خواهی و با هــدف گسترش 
فرهنگ مطالعه دایر شده بود. این مکان، در روزهای 
قیام و انقلاب مشروطیت، سه بار توسط نیروهای 
حکومتی، موردتهاجم قــرار گرفت؛ ولی دوبــاره 
با تــلاش هــای میرزا اســحــاق، سرپا شــد. یکی از 
جالب ترین اسنادی که دربــاره ایــن مهمانخانه 
منحصربه فرد وجــود دارد، اعلانی اســت که در 
سال 1282 خورشیدی برای معرفی اش منتشر 
شد. در بند نخست این اعلان که در 25 شعبان 
.ـق منتشر شد، هدف از برپایی مهمانخانه،  1321ه
این گونه بیان شده است: »مقصود از تأسیس این 
مهمانخانه استراحت عمومی است. برای این که 
وقتی به کسی یک ساعت به ناهار مانده یا یک به 
شام مانده مهمان ناخوانده وارد می شود، در خانه 
هم خوراک به قدر کفایت درست نمی شود، لهذا 
معلوم است که برای صاحبخانه دلگیری خواهد 
شد، در این حالت می تواند فوراً از مهمانخانه شام 
و ناهار بخواهد.« همچنین، در بند چهارم، به تجار و 
اصناف پیشنهاد شده که با قرار ماهیانه، غذای آن ها 
توسط »آدم مهمانخانه« به حجره آن ها آورده شود 
که این نشان دهنده وجود پیک و ارسال غذا برای 
مشتریان بوده است. در بند دیگر اعلان، پیشنهاد 

تهیه غذا برای مهمانی ها آمده است.

سفر به 2 هزار سال قبل در طرقبه!
در مشهورترین ییلاق مشهد، چه اسرار و گنجینه های تاریخی نهفته است؟ 

جایگاه طرقبه)با نام تروغبذ  (در نقشه ای که »ابن حوقل« در قرن چهارم هجری کشیده است
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تست هوش هوش منطقی

راهی را انتخاب کنید که به صورت پیوسته و بدون 
عبور از مسیری تکراری کل مسیر را طی کنید.

حل جداول ومعماها

سودوکو

دقيقه
30

متوسط

9 7 5 ۸
2 3 7 5 1

۸
۸ 2 9

9 ۸
1 ۸ 2

5
6 4 3 9 1

۸ 4 3 5

2 4 9
6 5 1

4 1 7 6
2 5

1 7 9
3 ۸
۸ 4 2 1

7 5 4
2 9 6

دقيقه
50

بسيارسخت

جواب ها

  قانون: ارقــام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویســید طوری 
که  در هر سطر، در هر ستون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

497321586
823675491
561984723
756813249
932546178
148792635
319257864
675438912
284169357 

215764398
876593142
493128765
649381257
152476839
738259614
584632971
967815423
321947586

حل جدول شماره  7۸72 حل جدول شماره 107۸   

از ماه های قمری – جوان-چروک 6. میوه تلفنی–داروغه 
اصطبل 7. از گل ها– مزه حقیقت 8. آلت نوازندگی –همسر 
حضرت ابراهیم - نوعی یقه  9. زین و برگ اسب –یار غم-دیلم 
10. پول ایسلند –مجلس شادی 11. آب شرعی- مرکز ایالت 
واشنگتن آمریکا –چه کسی 12. آرنج -برنده سیمرغ بلورین 

بهترین فیلم سال 1391

 عمودی :
1.  چهارمین شهر بزرگ ایالت کالیفرنیا 2. دلیر-ردیف-
دوست- علامت مفعولی 3. نویسنده نامدار فرانسوی4. تور 
کاه کشی-توپ را می دهند- کلام ا... 5. آلبومی از حمید 
عسکری –چینی جا-آزاد 6. نوعی پیامک – طرف- هادی 
7. بنیان-جام معروف-هوای فرار   8. برکت برنج-ستاره- 
کوچک ترین واحد اطلاعاتی در کامپیوتر 9. قابله-تپه-

اذیــت 10. مــادر 
عباس میرزا 11. 
ــیــکــان دار- تــیــر پ
بـــرعـــکـــس شـــود 
ــت-  ــ چــــــرت اسـ
پـــــــروردگـــــــار- 
انعقاد  ویتامین 
خون 12. اثر جک 

لندن

افقی:1. شهر زادگاه ارشمیدس- شورانگیز 2. زائوترسان-  واحد پول هندوراس – حرف 
همراهی  3. زنگ چاپار – کرگدن 4. نزول – کاغذ نامرغوب- فلات وسیع در جغرافیا 5. 

افقی: 1. داور فوتبال ایرانی 2. صد سال-نام بانوان-یار رامین 3. رایحه-ورزش 
راکتی-ام الخبائث4.  نفوذ-کپی 5. منشی- لشکرها  6. کدو تنبل-هویج به هم 

ریخته 7. مادر عرب-وطن-ردیف 8.  صورتگر-کنایه از  
باتجربگی 9. دستیار پزشک-درگذشت 10.  ناپسند-
نوعی پاپوش-عدد فوتبالی 11. سر-از پرنده ها-کوه 12. 

معالجه تکلم

عمودی:
1. آرامگاه –نوعی کباب 2. اسباب بازی-پایگاه-خورشید 
3. نمک هندی –سوی دیگر-پنبه نسوز 4. از دیدنی های 
فــارس 5. طویل ترین استخوان بدن-باب 6. جانشین 
اسم-سیاح 7. داروی بیماران قندی-حلال رنگ 8. پاروی 
قایقرانان –بدهی بانکی 9. اثری با بازی زیبا بروفه  10. از 
ادویه ها- پیروزی –موجود نامرئی 11. مظهر لاغری-پارچه 

تحفه  ــک-  ــب ــش م
نطنز  12. درخت 
گ  لو نا آ - تسبیح

نیست

جدول متوسط  |  7۸73جدول سخت  |  1079
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هوش منطقی :  

عدد 105 است. عدد را به این روش به دست می آوریم که رقم سمت چپ در 
مجموع دو رقم سمت راست و چپ ضرب می شود و جواب نهایی به دست می 

آید. 15=8+7 و 105= 15*7

تست هوش:

اگر کمی با اعداد رابطه خوبی داشته باشید، می توانید رمز 5 رقمی مخفی شده را بر اساس داده های 
بالا بیابید؛ فقط کافی است  باکمی دقت، رابطه بین اعداد را در سطرهای بالا پیدا کنید.

بازی ریاضی

بازی با کلمات: ممکن است تعداد کلمات بیشتری از آن چه برایتان نوشته ایم به 
دست آورید ما در این جا فقط به تعدادی از آن ها اشاره کرده ایم.
سه حرفی: ارگ، آری، انگ، ایل، ریگ، ریل، نای، یار، یال و ...

چهار حرفی: ریال، نگار، لنگر، گران، گاری و ...
پنج حرفی: گیلان، گالری، گلنار

شش حرفی: نارگیل

با توجه به روابط غیر معمول معادله های بالا روشی 
منطقی برای آن پیدا    و جای خالی را پر کنید.

بازی با کلمات

در تصویر زیــر بــرای شما تعدادی از حــروف را 
نوشته ایم که باید بر اساس مربع های خالی در هر 

سطر کلماتی با همان تعداد حروف را بنویسید.

راه حل پیدا کردن رمز بازی ریاضی:

بر اساس داده های روبه روی هر سطر از اعداد، شما می توانید تعداد اعداد 
مطابق با پاسخ را در آن سطر پیدا کنید. همچنین مشخص می شود چه تعداد از 
آن اعداد در جای درست قرار دارند که شما را می تواند به پاسخ نزدیک تر کند. 
به طور مثال در سطر دوم مشخص است که هیچ عددی در این سطر با پاسخ یکی 
نیست پس در تمامی سطرها این اعداد حذف می شوند و با حذف این اعداد در 
سطرسوم دو عدد درست که جایگاه شان هم در پاسخ صحیح است به دست 

می آید و این موضوع در تمام سطرها تکرار می شود.

خفن استریپ:  آسیاب

آیا می توانید 10  تفاوت   بین این 2 تصویر مشابه  را  پیدا کنید؟
 با این تمرین می توانید آلزایمر را از خود دور کنید.  این بازی همچنین ورزشی برای ذهن شماست تا در کارهای روزمره تمرکز بیشتری داشته باشید.

لذت این بازی زمانی بیشتر می شود که آن را در کنار خانواده و با مشارکت آن ها انجام دهید.

اختلاف تصاویر

شرح در متن

حل جدول:

ا  ى  ل  ش    گ  م   ه   ا   ى         
ى ر  ر   ا  ب  د  و  ر  ا   ر  ت  ش       
ک ا  ر  ا  ا   و  م   ى  ه  ف  ت  ل  ا    

ا م  ى  ب  س  ف   و س  ى  ب        ر 
ن ى  ل   و  ک   ا   ز  د   ه  پ   گ    

 

ا ى  ر  پ  ب   ى ش  ا    

ل ا  ل   د  ت   ا  م    
   

ا ر  ب  ن  ا  ک  ى س   ک   
ا ر ب  گ  ر  ز   ا  ر    

 

حــدس بزنید تصویر، چه کلمه ای را نشان 
می دهد!به نمونه توجه کنید و برای این که 
بدانید کلمه چند حرفی است،  تعداد خانه های 

زیر را بشمارید.

نمونه

خفن استریپ

اختلاف تصاویر:

بازی ریاضی:
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در امتداد تاریکی اخبار

کوتاه از حوادث

فرجام هولناک دختر بلندپرواز!

اگرچه هنوز در سال های اول جوانی قرار دارم 
اما قصه خلافکاری های من مثنوی هفتاد من 
کاغذ است، چون خیلی زود به بیراهه رفتم تا 

جایی که ... 
زن 24ســالــه کــه در یکی از پــاتــوق هــای سیاه 
خلافکاری دستگیر شده است، با بیان این که 
اعتیاد، حس مادری را در وجودم کشته بود اما 
اکنون دلم برای فرزندم تنگ شده است، درباره 
سرگذشت اســف بــار خــود به مشاور و مددکار 
اجتماعی کلانتری فیاض بخش گفت: در یک 
خانواده 9نفره و در یکی از شهرک های اطراف 
ساری به دنیا آمدم. هفت خواهر و برادرم ازدواج 
کردند اما من که ته تغاری و عزیزدردانه خانواده 
بودم بعد از پایان مقطع راهنمایی ترک تحصیل 
کردم و در کنار مادرم به امور خانه داری پرداختم. 
پدرم کشاورز بود و با زحمت می توانست با کاشت 
برنج در زمین کوچکش مخارج زندگی ما را تامین 
کند. با این حال من دختری کنجکاو و بلندپرواز 
بــودم که در آرزوهــا و رویــاهــای خــودم سیر می 
کردم. وقتی به سن بلوغ رسیدم دوستان زیادی 
پیدا کردم و با آن ها به تفریح و خوش گذرانی 
می رفتم. هر پسری که در خیابان به من لبخند 
می زد یا با جملاتی محبت آمیز سخن می گفت، 
بلافاصله عاشقش می شدم و با او ارتباط برقرار 
می کردم. بر اثر معاشرت با دختران و پسران، 
مصرف حشیش و کشیدن سیگار را آغاز کردم. 
به خاطر کنجکاوی و خوش گذرانی هر نوع ماده 
مخدری را تجربه می کردم. چند بار نیز به اتهام 
رابطه نامشروع توسط پلیس دستگیر شدم. اما 
باز هم نتوانستم دست از خلافکاری هایم بکشم. 
به نصیحت های هیچ کس نیز گوش نمی دادم و 
در منجلاب فساد غرق بودم تا جایی که دیگر به 

دختری معتاد و ولگرد تبدیل شدم. 
ــود کــه از طــریــق فضای  ــال قبل ب حـــدود دو س
مجازی با پسری اهل یکی از شهرهای مرزی 
خراسان رضوی آشنا شدم. »بهبود« کارگر ساده 
ساختمانی بود که به صورت روزمــزدی کار می 
کرد و ما از طریق تلفن و شبکه های اجتماعی با 
هم در تماس بودیم. خیلی زود به بهبود نیز دل 
باختم و برای دیدار او، بدون اطلاع خانواده ام از 
ساری به خراسان رضوی آمدم. بهبود که مانند 
من معتاد بود، در یک خانه مجردی زندگی می 
کرد و از چشم خانواده اش افتاده بود. من هم در 
کنار او ماندم و هر دو نفر پای بساط مواد مخدر 
می نشستیم اما زمانی که به طور ناخواسته باردار 
شدم، بهبود با وجود مخالفت شدید خانواده اش 
با من ازدواج کرد. خانواده او که امید داشتند 
روزی او مصرف مواد مخدر را ترک کند و به آغوش 
خانواده اش باز گردد، بعد از ازدواج مان به کلی 
ناامید شدند و او را برای همیشه طرد کردند، 
چون معتقد بودند بعد از ازدواج با دختری معتاد 
و فراری دیگر نمی تواند به یک زندگی آرام و بی 
دغدغه باز گردد. به همین دلیل خانواده بهبود ما 
را مجبور کردند برای حفظ آبروی شان از آن شهر 

کوچک مهاجرت کنیم.
خلاصه من و همسرم در حالی به مشهد آمدیم و 
خانه ای در حاشیه شهر اجاره کردیم که دیگر هر 
نوع مواد مخدر صنعتی را استفاده می کردیم. 
شوهرم نیز گاهی سر گذر می رفت و با کارگری 
در امــور ساختمانی سعی می کرد هزینه های 
مواد مصرفی ما را تامین کند اما درآمد او به اندازه 
مصرف یک وعده من نیز نبود، به همین دلیل من 
برای تهیه مواد مخدر تن به هر کاری می دادم تا 
جایی که از گدایی کردن و جمع آوری ضایعات نیز 
ابایی نداشتم. در همین روزها بود که دخترم به 
دنیا آمد و همسرم مجبور شد هر روز سر کار برود 
تا بتواند موادمخدر مصرفی مرا تامین کند. ولی 
چند ماه قبل، زمانی که همسرم روی داربست 
یک ساختمان مشغول نماکاری بود، ناگهان از 
بالای داربست سقوط کرد و به کما رفت. در این 
شرایط خانواده اش به مشهد آمدند و او را به یکی 
از بیمارستان های شهر محل تولدش انتقال 
دادند. آن ها حتی دخترم را که نوزادی چند ماهه 
بود از من گرفتند و به شهرستان بردند. با این 
حال من هیچ مقاومتی نکردم چون نمی توانستم 
از او مراقبت کنم. در واقع حس مادری را از دست 
داده بودم و تنها با مواد مخدر زندگی می کردم و 
با آن عجین بودم. بعد از این ماجرا در حالی بی 
کس و بی پول شدم که حتی جمع آوری ضایعات 
نیز به سختی برایم امکان داشت. در این وضعیت 
و به پیشنهاد یکی از دوستانم وارد پاتوقی شدم 
که محل استعمال موادمخدر و خلافکاری بود 
اما نمی دانستم ماموران انتظامی مدتی است به 
خاطر حضور سارقان و رفت و آمدهای مشکوک 
به آن پاتوق، آن جا را به طور غیرمحسوس زیر نظر 
گرفته اند و زمانی که من وارد آن مکان شدم در 
یک لحظه ماموران کلانتری فیاض بخش از راه 
رسیدند و همه ما را دستگیر کردند. حالا هم فقط 
دوست دارم یک بار دخترم را به آغوش بکشم و...
ــت، تحقیقات پلیس بــا صــدور  شــایــان ذکــر اس
دســتــوری از ســوی سرهنگ امیرعباس نادی 
)رئیس کلانتری فیاض بخش( در این باره ادامه 

دارد.
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری 

خراسان رضوی 

 »ال چاپو«ی آسیا در آمستردام 
دستگیر شد 

 پلیس هلند اقــدام به دستگیری رئیس یکی از 
بزرگ ترین باندهای قاچاق مواد مخدر در جهان 
کرده که حکم جلب او در استرالیا صادر شده است. 
به گزارش  بی بی سی، گفته می شود »سه چه لاپ« 
)Tse Chi Lop( رئیس باند قاچاق مواد مخدر است 
که بر بازار ۷۰ میلیارد دلاری تجارت غیرقانونی مواد 
مخدر در آسیا سلطه دارد. نام او در فهرست بزرگ 
ترین فراری های جهان بود که در فرودگاه اسخیپول 
در آمستردام دستگیر شد. پلیس فدرال استرالیا 
معتقد است که باند متعلق به این مجرم مسئول ۷۰ 
درصد واردات مواد مخدر به این کشور است. سه چه 
لاپ که ۵۶ سال دارد ،با واکین ال چاپو  قاچاقچی 
 بـــزرگ مـــواد مــخــدر مکزیک مقایسه مــی شــود.
خبرگزاری رویترز  از او به عنوان »بزرگ ترین مرد 
فــراری آسیا« نام می برد و می افزاید :برآوردهای 
سازمان ملل نوشت که درآمد »سندیکا« فقط از بابت 
فروش متامفتامین در سال 2۰۱۸ احتمالا به ۱۷ 

میلیارد دلار می رسید.

نجات 2 نفر از زیرآوار یک منزل 
مسکونی در مشهد 

سرپرست منطقه 3 آتش نشانی شهر مشهد از تلاش 
نفس گیر و موفقیت آمیز آتش نشانان دو ایستگاه 
برای نجات دو فرد گرفتار زیر آوار یک منزل مسکونی 
در روستای برزش آباد در حومه مشهد خبر داد و 
افزود:به دلیل شدت حادثه این منزل مسکونی 
۱۰۰ درصــد تخریب شد و دو جــوان ساکن آن با 
جراحت زیاد به بیمارستان منتقل شدند. به گزارش 
آتش نشانی مشهد، سرآتشیار علی محمد کاظمی با 
اشاره به اعلام حادثه انفجار توام با آوار منزل مسکونی 
داخل یک دامداری و گرفتار شدن افراد زیر خروارها 
خاک طی شامگاه شنبه به سامانه ۱2۵، ادامه داد: 
با حضور آتش نشانان و نجاتگران آتش نشانی در 
محل مشخص شد،حجم انفجار توام با آوار به حدی 
بوده که واحد مسکونی به صورت کامل ویران شده و 
افرادی زیر خروارها خاک ناشی از ریزش آوار گرفتار 
شده اند که نجاتگران آتش نشانی ضمن رعایت 
نکات ایمنی و تثبیت محل اقدام به عملیات برای 
نجات این افراد کردند و خوشبختانه پس از دقایقی 
تلاش نفس گیر و طاقت فرسا آتش نشانان موفق 
شدند دو مرد۱۸و42 ساله را به طرز معجزه آسایی 
نجات دهند و از زیر آوار خارج کنند .این افراد برای 
سیر مراحل درمانی و انتقال به بیمارستان تحویل 
 تکنیسین های اورژانـــس حاضر در محل شدند.
وی ادامــه داد: شواهد از نشت گاز مایع و انفجار 

سیلندر در این منزل حکایت دارد.

توکلی/ در برخورد دو دستگاه سواری پژو  در 
ــار جنوب استان کرمان چهار نفر  محور رودب
جان باختند. به گزارش خراسان ،رئیس پلیس 
راه جنوب کرمان در این باره گفت: به دنبال  
اعــلام مرکز فوریت های پلیسی مبنی بر یک 
فقره تصادف فوتی در کیلومتر ۷۵محور رودبار 
جنوب، بلافاصله عوامل امدادی و پلیس راه به 
محل اعــزام شدند. سرهنگ سنجری افــزود: 
با حضور مــامــوران پلیس راه در محل حادثه  
مشخص شد، یک دستگاه پژو 4۰۵ که خلاف 
جهت در حال حرکت بوده با یک دستگاه پژو 
4۰۵ دیگر  به شدت  برخورد کــرده است که 
متاسفانه در این حادثه راننده و دو  سرنشین 

خودروی مقصر و راننده پژوی دیگر که به علت 
شدت برخورد دچار حریق شده است، در دم 
جان باختند.کارشناسان پلیس راه، علت اصلی 
حادثه را حرکت خلاف جهت یکی از پژوها ذکر  

کردند.

 دستگیری دختر سارق فراری از خانه 
فرمانده یگان امداد پلیس پایتخت از کشف 
خودروی سرقتی و دستگیری زن سارق خبر 
داد و گفت: فرار از خانه دلیل سرقت خودرو 

توسط دختر جوان بود. 
به گزارش میزان، سرهنگ سلمان آدینه وند 
افزود: واحد گشت انتظامی قرارگاه شرق 
یگان امــداد هنگام گشت زنی در محدوده 
بزرگراه بسیج به یک خــودروی پراید قرمز 
رنگ پارک شده در کنار خیابان که در های آن 
قفل نشده بود مظنون و برای بررسی بیشتر 

وارد عملیات شدند.
 وی ادامه داد: پس از حضور در کنار خودرو 
ماموران با دختری که روی صندلی عقب 

ــود مــواجــه شدند کــه با  خـــودرو خــوابــیــده ب
استعلام از مرکز پیام سرقتی بودن خودرو 
مشخص شد. فرمانده یگان امــداد افــزود:  
ــدن و دیــدن  دخــتــر جـــوان پــس از بــیــدار ش
ماموران بلافاصله پا به فرار گذاشت و پس 
از یک کیلومتر تعقیب و گریز به صورت پیاده 
توسط ماموران دستگیر شد. آدینه وند  با بیان 
این نکته که در بررسی های اولیه مشخص 
شد دختر جوان از خانه فرار کــرده، اظهار 
کرد: متهم در اظهارات اولیه خود به سرقت 
ــودرو از جلوی نانوایی اعــتــراف و دلیل  خ
سرقت خودرو را بی خانمانی و فرار از خانه 

اعلام کرد.

ــت اولـــیـــای دم  ــایـ ــلام رضـ ــ ــی/ بــا اعـ ــل ــوک ت
رفسنجانی، جوانی از قصاص رهایی یافت. 
ــزارش خــراســان، متهم به قتل 2۷ ساله  به گ
ای که در دی مــاه 9۶، جــوان 2۰ ساله ای را 
در یک  درگیری و نــزاع  شبانه به آغــوش مرگ 
فرستاده بود، پس از دستگیری و اعتراف به قتل 
ــاه رفسنجان به قصاص محکوم شد.  در دادگ
ــازش که  امــا با پیگیری های کمیته  صلح و س
ــاه رفــســنــجــان انـــجـــام شـــد، در  ــگ ــت ــدام در ن
ــواده جـــوان مقتول بــدون  ــان ایـــام فاطمیه خ

ــد. ــ ــال پـــول رضـــایـــت دادن ــ ــافـــت یـــک ری  دریـ
بنابراین گزارش، جمعی از مسئولان قضایی و 
اجرایی رفسنجان، از  اولیای دم  و این خانواده  
که از حق قانونی و شرعی خود برای قصاص قاتل 
 پسر 2۰ساله شان گذشتند، قدردانی کردند.
مادر مقتول 2۰ساله در این مراسم گفت: زمانی 
که گذشت کردم قلبم آرام گرفت و راحت شدم. 

وی افزود: درست است که عزیزترینم و تکه ای 
از جانم را از دست دادم اما خواستم به برکت 
ــرا)س( یک  ایام فاطمیه و شهادت حضرت زه
جوان دیگر به زندگی برگردد و پدر و مادرش 
خوشحال شوند، چون داغ فرزند خیلی سخت 
ــدار گفت: در مــدت این  ــادر داغـ ــت. ایــن م اس
سه سال اصلا اجــازه رضایت دادن را به خودم  

نمی دادم. وقتی به لحظه اعدام قاتل فرزندم 
فکر می کردم هرگز نمی توانستم آن صحنه و 
داغدارشدن یک مادر دیگر را ببینم، گفتم جانی 
که خدا داده را خــودش می گیرد و بعد از این 
 تصمیم دیگر همه چیز را به خدا واگــذار کردم.
 پدر مقتول  هم  اظهار کرد: متهمی که فرزندم 
را به قتل رسانده، گویا خودش تا دم مرگ رفته 
و برگشته و جانی دوباره گرفته است، امیدوارم 
زمانی که از زندان بیرون آمد بتواند گذشته اش را 

جبران و به جامعه خدمت کند.
* مهر/ حادثه رانندگی میان سه خودروی پژو 4۰۵، 
پرشیا و پراید در محور مراغه به هشترود سه کشته و 

پنج زخمی درپی داشت.
*ایرنا/ صابریان رئیس مرکز اورژانــس تهران از 
تصادف یک دستگاه اتوبوس مسافربری بین شهری 
با یک دستگاه کامیون، حوالی شهرری در حسن آباد 
فشافویه طی بامداد دیروز خبر داد و گفت: در این 
تصادف 22 نفر از سرنشینان اتوبوس مصدوم شدند.
*ایرنا/سرهنگ باقری فرمانده انتظامی شهرستان 
همدان گفت: بامداد دیروز جوان 24 ساله ای بر اثر 
سقوط از پل شهید قهاری سعید واقع در ورودی غربی 
شهر همدان، جان خود را از دست داد. تحقیقات 
برای کشف دقیق علت حادثه)سقوط از ارتفاع( 

توسط نیروهای متخصص پلیس ادامه دارد.
*ایسنا/ سرهنگ پیمان احمدی رئیس کلانتری 
۱3۵ آزادی از دستگیری سه زورگیر مسافرکش نما 
خبر داد و گفت: سارقان به 2۰ فقره زورگیری تحت 

پوشش مسافرکشی اعتراف کردند.
ــوان/ سرهنگ  ــ ــاران جـ ــگ ــرن ــب ــاه خ ــگ ــاش *ب
شریفی رئیس پایگاه یکم پلیس آگاهی از دستگیری 
دو سارق منزل که اموال مال باخته را به ارزش 2۵ 
میلیارد ریال سرقت کرده بودند، خبر داد و گفت: 
با کشف مقداری از امــوال سرقتی سارقان روانه 

زندان شدند.
*باشگاه خبرنگاران جــوان/ سرهنگ معظمی 
رئیس پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات تهران از 
دستگیری کلاهبرداری که با ترفند فروش خشکبار 

۱۰ میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بود، خبر داد.
*باشگاه خبرنگاران جــوان/ سرهنگ ناصری  
نژاد جانشین پلیس پیشگیری تهران از دستگیری 

یک مامور قلابی در محدوده بازار خبر داد.
*باشگاه خبرنگاران جوان/ سرهنگ میرزکی 
معاون مبارزه با سرقت وسایل نقلیه پلیس آگاهی 
تهران از دستگیری اعضای دو باند سرقت لوازم 

خودرو و دستگیری مالخر اموال سرقتی خبر داد.
*ایسنا/ بنابر اعلام رسانه های محلی به دنبال وقوع 
انفجار در یک معدن، تعدادی کارگر  زیرزمین گرفتار 
شدند که نیروهای امداد چین توانستند پس از ۱4 

روز ۱۱ نفر از آنان را نجات دهند.
* ایرنا/ سردار طاهری فرمانده انتظامی سیستان 
و بلوچستان گفت: افزون بر 234 هزار لیتر سوخت 
قاچاق طی هفته گذشته توسط ماموران نیروی 

انتظامی در این استان کشف شده است.

رانندگی خلاف جهت،4 کشته به جا گذاشت

عامل تیرباران شرور معروف مشهد در گفت وگو با خراسان اعتراف کرد 

ــرداد ســال گذشته  سجادپور- سیزدهم خ
ــا شلیک  ــک دســتــگــاه پـــژو 2۰۷ ب ــده ی ــن ران
هــای هولناک از ســلاح کلاشینکف به طرز 
وحشتناکی به قتل رسید و عاملان جنایت با 
استفاده از یک دستگاه پراید ۱۱۱ از محل 
گریختند. بررسی هــای کــارآگــاهــان پلیس 
آگاهی در این باره نشان داد که مقتول یکی از 
معروف ترین عاملان شرارت در مشهد است که 
خرداد سال 94 به همراه دو شرور دیگر در شهر 
چرخانده شدند. به گزارش خراسان، از سوی 
دیگر تحقیقات گسترده پلیسی برای دستگیری 
عاملان فراری این جنایت وحشتناک در حالی 
آغاز شد که برخی از متهمان بازداشت شدند 
ولی دو متهم اصلی همچنان فراری بودند. در 
این میان بررسی های کارشناسی و تخصصی 
با بازبینی آثار گلوله ها روی خودروی پژو 2۰۷ 
بیانگر آن بود که »مهدی – ر« )یکی از متهمان 
ــراری( نقش اصلی را در این جنایت ندارد  ف
زیرا گلوله ها از سمت راننده شلیک شده بود 
کارآگاهان  میدانی  تحقیقات  که  حالی  در 
نشان داد مهدی )متهم فراری( در شب وقوع 
حادثه از سمت شاگرد در حال گفت وگو با 
طالب )مقتول( بــوده اســت. به همین دلیل 
عملیات پلیسی به سرپرستی سرهنگ نجفی 
روی دستگیری »محمدرضا – ق« )یکی دیگر 
از متهمان فــراری( متمرکز شد تا این که وی 
بیست و هشتم دی با صدور دستورات ویژه ای 
از سوی قاضی دکتر حسن زرقانی )قاضی ویژه 
قتل عمد مشهد( در مخفیگاهش دستگیر شد 
و راز این جنایت هولناک را فاش کرد. آن چه 
می خوانید گفت وگوی اختصاصی خراسان با 

عامل تیرباران شرور معروف مشهد است.
چند سال داری؟ 2۸ ساله هستم! 

متاهلی؟ ازدواج رسمی نکردم اما همسران من 
صیغه ای بودند. 

ــدی؟ سوم  ــوان ــلاس چــنــدم درس خ تــا ک
دبیرستان بودم که دیگر درس و مدرسه را رها 

کردم.
چرا؟ از همان دوران نوجوانی خیلی شر بودم! 
مدام از مدرسه اخراج می شدم  یا فرار می کردم 

تا با دوستانم باشم! 

در چه رشته ای تحصیل کردی؟ علوم انسانی 
خواندم، البته استعداد خوبی داشتم! اگر درس 
می خواندم کسی به پای من نمی رسید. آزمون 
گواهی نامه رانندگی را بدون غلط قبول شدم. 

به چه چیزی علاقه بیشتری داشتی؟ به 
ورزش علاقه مند بودم.

چرا از مدرسه اخراج 
می شدی؟غرور داشتم، 
دعــــوا مـــی کـــردم.مـــی 
خواستم یک سروگردن 

بالاتر از دیگران باشم. 
بعد از تــرک تحصیل 
چه کردی؟ پدرم نقاش 
ساختمان بــود، من هم 
ــی رفتم  ــار م ــرک ــا او س ب
ــودم  ــی بــعــد خ ــدت ــا م امـ

استادکار شدم.
ــورده  مــشــروب هــم خ
ای؟ بــلــه! اولــیــن بــار با 
دوســتــانــم زمـــانـــی که 
نوجوان بــودم و مدرسه 
ــداری  ــقـ ــم مـ ــتـ مـــی رفـ
مشروب معروف به عرق 
سگی خریدیم و در کوه 

های خلج استفاده کردیم.
بعد هم به این کار ادامه دادی؟ بله! هفته ای 
دو یا سه بار به بیابان  یا خانه های دوستانم می 
رفتیم و مصرف می  کردیم ولی بعد از آن دیگر 

خودم به خرید و فروش مشروب روی آوردم. 
خلافکاری را از چه سنی شــروع کردی؟ 
از 2۰ سالگی وارد کارهای خلاف شدم ،آن 
زمان خانه مجردی اجاره کرده بودم و به هرکار 

خلافی دست می زدم.
یعنی با پدر و مــادرت قطع رابطه کردی؟ 
نه، گاهی به آن ها سر می زدم ولی در آن خانه 
مجردی به ساخت مشروب  یا مــواد فروشی 

مشغول بودم. 
پدر و مادرت طلاق گرفته اند؟ نه، آن ها با هم 

زندگی می کنند.
چند بار دستگیر شدی؟ یادم نیست ،چندین 

بار دستگیر شدم.

اولین بار به چه جرمی بازداشت شدی؟ 
اولین بار در بولوار فرودگاه مشهد به خاطر 
دوستانم دعوا کردم ،آن هم با بچه های محله 
قلعه ساختمان بــود! آن هــا عــروس کشان 
داشتند، ما هم با موتور بودیم و با یکی از بدرقه 
کنندگان عروس به کل 
کل پرداختیم که دعوا 
شروع شد چون مشروب 

هم خورده بودیم و ...
چند ماه زندان بودی؟ 
ــدان  ــاه را در زن هفت م
سپری کــردم.ســال 9۵ 
ــرای اولین بار  بــود که ب
طعم زنــدان را چشیدم. 
آن روز در حالی که مست 
ــوای  بـــودم بــه خاطر دع
دوســتــانــم بــه یــک کافه 
رفتم و آن کافه را به هم 
ریختم. یکی را مجروح 
کردم و بعد روانــه زندان 

شدم.
ــاد نــگــاه می  فیلم زیـ
کنی؟ تقریبا! در کودکی 
بیشتر فیلم فارسی می 
دیدم ولی بزرگ تر که شدم فیلم های ماهواره 

ای را بیشتر تماشا می کردم. 
چه نوع فیلمی را بیشتر می دیدی؟ فیلم 
های تاریخی و پلیسی مانند وایکینگ ها و گروه 

ضربت!
این فیلم ها در خلافکاری هایت تاثیری 
داشت؟ البته بی تاثیر نبود ولی من از فیلم هایی 
که تبهکاران و خلافکاران در پایان فیلم دستگیر 

می شوند تنفر عجیبی دارم!
چند بار دعوا کــردی؟ اگر منظور درگیری 
و نزاع است که شاید بیشتر از ۵۰ بار درگیر 
شدم ولی هر بار با پول ماجرا را حل کردم که به 

شکایت نرسد!
با چاقو می زدی؟ با همه چیز، اولین بار شیشه 
نوشابه را شکستم و جوانی را زخمی کردم که 4 

میلیون هم دیه دادم!
ــلاف و  ــت تصمیم نگرفتی از خ هیچ وق

شرارت دست برداری؟  بارها تصمیم گرفتم 
اما نمی شد! در واقع مردم نمی گذاشتند، هر 
جا دعوا می شد به من زنگ می زدند، من هم به 
خاطر خودنمایی و غرور به کمک آن ها می رفتم 
و دیگران را کتک می زدم! به مدت دو سال همه 
چیز را کنار گذاشتم ولی مدام خبر می آمد که 
فلانی پشت سرت حرف می زند! چند بار نادیده 
گرفتم ولی آخر مجبور شدم او را ادب کنم. وقتی 
در کار خلاف و خودنمایی افتادی، اگر داخل 

گور هم بروی، دیگران نمی گذارند!
تا به حال عاشق شدی؟ بله، تاکنون دو بار 
عاشق شدم! اولین نفر یک دختر ۱۷ ساله بود 
که وقتی تحقیق کردند و شنیدند از اراذل و 

اوباش هستم دخترشان را ندادند!
تو که همسر صیغه ای داشتی؟ مادرم می 

گفت اگر ازدواج کنی آدم می شوی!
بار دوم چه شد؟ سال 94 بود که زنی شماره 
تلفن مرا پیدا کرده بود و با من تماس گرفت، 
بعد از شش ماه که به منزل مجردی ام می آمد 
تصمیم به ازدواج گرفتم ولی او هم وقتی اخلاق 

و رفتار مرا دید، منصرف شد و فرار کرد.
هزینه هایت را چگونه تامین می کردی؟ 
ــواد مخدر! یک دستگاه  ــرده فروشی م با خ
موتورسیکلت خریده بودم ،معتادان تماس 

می گرفتند و من هم مواد را برایشان می بردم.
طالب را برای چه کشتی؟ به خاطر دوستم 

مهدی )متهم فراری( 
چرا؟ آن روز به من زنگ زد و گفت که با کسی 
دعوا کرده است ،من هم مثل همیشه به خاطر 
منزلم  از  را  کلاشینکف  اسلحه  خودنمایی 
برداشتم و به محل قرار آن ها رفتم و به سوی 

طالب شلیک کردم.
رگبار بستی؟ نه! تک تیر شلیک کردم اما تعداد 
زیادی گلوله به در عقب و جلو زدم که مثل رگبار 

به نظر می آمد. 
با طالب خصومت داشتی؟ نه، فقط به خاطر 
دوستم رفتم. در واقــع همه دعواهای من به 
خاطر دوستانم بود! وقتی با من تماس گرفت 
در حال اسباب کشی بودم ولی آن را رها کردم و 
به کوچه خندق رفتم ،جایی که محل قرار مهدی 

و طالب بود.
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آدمکشی برای خودنمایی!

 بازگشت دوباره به زندگی از پای چوبه دار 
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رئیس مجلس بر جلب مشارکت 
اقتصادی مردم در برنامه هفتم 

توسعه تاکید کرد

شرط به کارگیری سرمایه های 
خرد در تکمیل 100 هزار پروژه 

نیمه تمام
رئیس مجلس با اشاره به در پیش بودن تدوین 
برنامه هفتم توسعه در مجلس، از وجود 100 
هزار پروژه نیمه تمام در کشور خبر داد و بر لزوم 
جذب منابع مردمی برای تکمیل آن ها تاکید 
کــرد. البته با این شرط که رفتاری مشابه آن 
چه در بازار بورس با سرمایه های مردم رخ داد، 
در آن ها اتفاق نیفتد.به گــزارش خبرگزاری 
تسنیم، محمدباقر قالیباف در نشست هیئت 
نمایندگان اتــاق بازرگانی، صنایع، معادن و 
کشاورزی با اشاره به پیگیری تدوین برنامه هفتم 
در مجلس گفت: برنامه هفتم توسعه مرتبط با 
پنج سال پایانی چشم انداز توسعه کشور است 
از این رو تلاش می کنیم این پنج سال پیش رو 
به گونه ای در مجلس و در برنامه تنظیم شود و 
رقم بخورد که متفاوت با همه برنامه ها باشد هر 
چند تحریم فشارهای بسیاری به کشور آورده 
اما ظرفیت هایی را ایجاد کرده و ما باید غل و 
زنجیرها را از پای آن باز کنیم تا اقتصاد پویا 
شود. وی افزود: یکی از اقداماتی که باید انجام 
شود تعیین تکلیف پروژه های نیمه تمام است از 
این رو در برنامه هفتم توسعه برای این پروژه ها 
برنامه ریزی خواهیم کرد. گذاشتن پول ها در 
بانک و گرفتن سود و پرداخت  نکردن مالیات، 
مشکلات تــورمــی، نقدینگی و کاهش ارزش 
پول ملی را به وجود آورده است. این در حالی 
است که ما حدود 100 هزار پروژه نیمه تمام 
یک تا 20  یا 25 ساله را رها کردیم. برای رفع 
این مشکلات روش هایی وجود دارد. مردم با 
پول های خرد تا کلان در این پروژه ها اگر منفعت 
اقتصادی داشته باشد، مشارکت خواهند کرد 
البته به شرطی که رفتار مشابه در بازار بورس 
اتفاق نیفتد و نبینیم سهام های حقوقی در برخی 
نقاط با قیمت بالا فروخته و در پایین ترین قیمت 
خریداری می شود. قالیباف اظهار کرد: بازار 
بورس شفاف ترین بازار رقابت حقیقی و واقعی 
است و زمانی که بنگاه داری دچار مشکلاتی 
اســت یا سرمایه خارجی در حداقل وضعیت 
نسبت به سرمایه داخلی به سر می برد، ما نباید به 
بدترین شکل از آن استفاده کنیم زیرا نتیجه آن 
این می شود که کیک اقتصاد 34 درصد کوچک 

تر خواهد شد.

تداوم رشد شاخص کل در روز خودنمایی فروشندگان 

رکورد 29 روزه معاملات بورس 
شکسته شد 

بــازار سرمایه کشور بعد از دو روز کاری رشد 
نسبتا یکپارچه، دیروز را هم صعودی آغاز کرد 
اما فروشندگان در چند مقطع قوی ظاهر شدند 
و تعداد زیادی از سهم های بازار را قرمزپوش 
کردند و تعداد زیادی هم صف فروش شدند. در 
جریان رفت و برگشت بازار در معاملات دیروز، 
رکورد 29 روزه معاملات بورس شکسته شد. 
ضمن این که باز هم شاهد تاخیر جدی سامانه 
های معاملاتی و سایت مدیریت فناوری در 
نمایش قیمت ها و سفارش ها بودیم.به گزارش 
خراسان، دیروز شاخص کل بورس، در ادامه 
روندی که از انتهای هفته گذشته آغاز شده، 
صعودی آغــاز به کار کرد و با رشد 30 هزار 
واحدی طی 40 دقیقه ابتدایی معاملات به 
سطح یک میلیون و 250 هزار واحد رسید اما 
بعد از این صعود ابتدایی، فروشندگان دست 
به کار شدند و با افزایش عرضه ها، بسیاری 
از نمادها را به محدوده منفی کشاندند. روند 
ــه یافت تا ایــن که  کاهشی شاخص کل ادام
حدود 17 هزار واحد از رشد ابتدایی از دست 
رفت و  در نهایت  شاخص کل با رشد 12.5 
ــدی در سطح یک میلیون و 234  هــزار واح
هــزار واحــد، معاملات دومین روز هفته را به 
پایان رساند. اگرچه شاخص کل بــورس زیر 
فشار عرضه ها مثبت ماند اما شاخص کل هم 
وزن و شاخص کل فرابورس تاب نیاوردند و 
هر دو منفی شدند. موضوعی که نشان می 
دهد نمادهای کوچک تر در معاملات دیروز 
آسیب پذیرتر بــوده و سریع تر به فاز منفی و 
صف فروش غلتیدند.مرور روند نمادها هم 
نشان می دهد که حدود 65 درصد نمادهای 

بورسی دیــروز منفی شدند و حــدود نیمی از 
نمادها )48 درصد( هم صف فروش شدند. 
با ایــن حــال مثبت ماندن نمادهای بزرگی 
مثل شستا، ملی مس، هلدینگ خلیج فارس 
و فــولاد مبارکه از شاخص کل حمایت کرد.
در پی تغییر جهت معاملات و افزایش شدید 
حجم معاملات، دیروز شاهد مشکلات قدیمی 
در سامانه معاملات هم بودیم. به نحوی که در 
سامانه اکسیر قیمت ها با تاخیر چنددقیقه ای 
به روز می شد. دیروز حجم معاملات خرد در 
بورس و فرابورس به حدود 18 هزار میلیارد 
تومان رسید که نسبت به روزهــای قبل رشد 
قابل توجهی  را نشان می دهــد. به گزارش 
اقتصاد نیوز، این رقم بالاترین رقم در 29 روز 
کاری گذشته از 25 آذر به این سو است. در 
واقع بی اطلاعی از قیمت های واقعی، هراس 
معامله گران را بیشتر کرده است و باعث می 
شود سفارش خود را در کف قیمتی درج کنند 
تا بتوانند سهم را بفروشند. این موضوع به 
افزایش فشار فــروش کمک می کند.با این 
حال علت اصلی افت قیمت ها در معاملات 
دیروز را باید در سود مناسبی که رشد سه روز 
اخیر نصیب معامله گران کوتاه مدتی کرده 
است جست وجو کرد. جایی که برخی تصمیم 
گرفتند سود این چند روزه را شناسایی و ذخیره 
کنند و لذا اقدام به فروش سهام کردند. این 
موضوع به سرعت دومینویی از عرضه ها ایجاد 
کرد و سهم های بسیاری را صف فروش کرد 
البته برخی سهم ها، صندوق های دولتی، 
بانکی ها و برخی سهم های بزرگ توانستند 

مثبت و بعضا صف خرید بمانند. 

در شرایطی که دو روز قبل برخی گمانه ها 
در خصوص دو برابر شدن یارانه نقدی مطرح 
شده بود، دیروز سخنگوی کمیسیون تلفیق، 
رسماً این مطلب را تایید کرد و با بیان این 
که تقریباً تمام یارانه های پرداختی به افراد 
در ســال آینده تجمیع خواهد شــد، تاکید 
کرد: جزئیات بیشتر درباره وضعیت یارانه 
بگیران هنوز نهایی نشده است.به گزارش 
ایسنا، رحیم زارع در نشستی خبری، تازه 
ترین مصوبات این کمیسیون را اعلام کرد 
و گفت: یارانه تمام افراد یارانه بگیر در سال 
آینده دو برابر خواهد شد و هر شخصی هم 
اکنون یارانه 45 هزار و 500 تومانی دریافت 
می کند رقم یارانه او در سال آینده به 91 هزار 
تومان افزایش خواهد یافت. به این ترتیب 
دولت که در لایحه بودجه، 73 هزار و 800 
میلیارد تومان برای پرداخت یارانه در نظر 
گرفته بود، کمیسیون تلفیق آن را به 147 
هزار میلیارد تومان افزایش داده است. به 
گزارش خراسان، پیشتر اعلام شده بود که 
بخشی از منابع حاصل از حذف ارز 4200 
صرف افزایش یارانه های نقدی خواهد شد.

زارع در ادامــه گفت: در سال آینده 20 هزار 
ــه 35  ــاران ــش ی ــزای ــرای اف ــان بـ ــوم میلیارد ت
میلیون نفر قشرهای متوسط و ضعیف و 10 
هــزار میلیارد تومان بــرای افزایش مستمری 
مددجویان کمیته امــداد و بهزیستی در نظر 
گرفته شــد. همچنین  ســازمــان هدفمندی 
یارانه ها و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
مکلف شدند امکان ثبت نام و پرداخت یارانه 
هدفمندی، معیشتی و دیگر یارانه ها را برای 

کلیه افــرادی که ثبت نام نکردند، افراد جدید 
و افـــرادی که منصرف شدند، فراهم کنند. 
ثبت نام نکردن یا تاخیر در ثبت نام و پرداخت 
نکردن یارانه هدفمندی و یارانه معیشتی و دیگر 
یارانه ها تخلف محسوب شده و مسئولیت آن به 
عهده تمامی مدیران ذی ربط است و این تخلف 
قابل رسیدگی در مراجع ذی صلاح خواهد بود.

تخصیص 33 هزار میلیارد تومان برای 	 
ارز دارو

به گــزارش خبرنگار حــوزه مجلس روزنامه 
تلفیق  کمیسیون  سخنگوی  خــراســان، 
خــاطــرنــشــان کـــرد: در مجموع 32 هــزار 
میلیارد تومان یارانه تولید در حوزه مسکن، 
کشاورزی، گردشگری و ... ، 18 هزار میلیارد 
تومان برای رفع محرومیت در مناطق کمتر 
برخوردار و همچنین 33 هزار میلیارد تومان 
یارانه دارویــی  مصوب شد. در این خصوص 
یارانه دارویــی در اختیار بانک مرکزی قرار 
داده می شود تا نحوه تامین2.5میلیارد دلار 

آن را به صورت ارزی-ریالی تعیین کند.

تغییرات مصارف قانون هدفمندی طبق 	 
مصوبه تلفیق

ــروز جــدول مصارف  ــارس، دی خبرگزاری ف
هدفمندی یارانه ها را منتشر کرد که بر اساس 
آن، ردیف هایی که با تغییر نسبت به لایحه 
دولت مواجه شده اند، درج شده است. )توجه 
ــف های  ــروری اســت که ردی به ایــن نکته ض
یادشده، بعضاً تغییرات بودجه نهادها یا بخش 

ها در ذیل این تبصره هستند.(  

 کمیسیون تلفیق چند تصمیم مهم درباره یارانه نقدی 
و اختصاص یارانه دارو و... اتخاذ کرد 

2برابرشدن یارانه و امکان ثبت نام 
جاماندگان 

 شاخص

قیمت نهاده های ساختمانی 
یک ساله دو برابر شد

تازه ترین گزارش مرکز آمار از قیمت نهاده 
های مسکونی در تهران حاکی از این است 
که در پاییز امسال، این نهاده ها نسبت به پاییز 
سال گذشته رشد دو برابری قیمت )101.6 
درصد( داشته اند. در این میان، گروه های 
خدمات و شیشه با کمترین افزایش و گروه 
آهن آلات و تاسیسات مکانیکی با بیشترین 

افزایش قیمت روبه رو شده اند.  

بازار خبر

 گوشت قرمز پس از قیمت گذاری 
دولت 10 درصد گران شد

تسنیم -  قیمت هر کیلوگرم گوشت گوسفندی 
به صورت شقه در بازار با حدود 10 درصد افزایش 
به بیش از 120 هزار تومان رسیده است. با توجه 
به نبود دلیل فنی در بخش تولید به نظر می رسد 
که قیمت گذاری اخیر دولت در خصوص گوشت 
های وارداتی و تعیین قیمت 120 هزار تومان برای 
یک کیلوگرم گوشت گوساله در افزایش نرخ  انواع 

گوشت قرمز تاثیر گذار بوده است.

برگزاری نمایشگاه های عرضه 
کالا ممنوع شد

مهر - اتاق اصناف ایران به استناد مصوبه ستاد 
عمومی  نمایشگاه های  برگزاری   ، کرونا  ملی 
عرضه و نمایشگاه همراه با فروش از سوی اصناف 

را ممنوع اعلام کرد.
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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

برنا نوشت : جواد امام فعال اصلاح طلب گفت:  •
گروه های زیادی دوست دارند سید حسن خمینی 
کاندیدای آن ها باشد. اصولگرایان از او دعوت کرده 
اند اما نپذیرفته است. اصلاح طلبان هم به او پیشنهاد 
داده اند اما هنوز عزم جدی برای حضور در انتخابات 
را ندارد. از افراد دیگری هم در سطح او برای حضور 
در انتخابات دعوت شده؛ اما هیچ کدام نپذیرفتند؛ از 
جمله آن ها محمدجواد ظریف است که بارها توسط 
گروه های مختلف اصلاح طلب  از او برای حضور در 

انتخابات دعوت شده اما تاکنون نپذیرفته است.
ــت : وضــعــیــت انــتــخــابــاتــی  • ــوش ــوز ن ــی ــردا ن ــ ف

اصلاح طلبان روز به روز شفاف تر می شود. نهاد 
اجماع ساز جدید به رغم انتقاداتی که در ابتدای کار 
به آن وارد شده بود، مورد توجه و تمرکز قرار گرفته 
است. اصلاح طلبان در آن کمیته 5 نفره، تکلیف 15 
عضو حقیقی این نهاد را نیز روشن کرده اند. به گزارش 
»هاتف« این 15 عضو حقیقی عبارتند از: »بهزاد 
نبوی«، »سید حسین مرعشی«، »محسن امین زاده«، 
»محسن میردامادی«، »محمد رضا جلایی پور«، 
»علیرضا علوی تبار«، »سید حسن رسولی«، »سراج 
الدین موسوی«، »حسن صادقی«، »عماد بهاور«، 
»بدرالسادات مفیدی«، »سید معروف صمدی«، 
»فاطمه سعیدی«، »فخرالسادات محتشمی پور« و 
»اسماعیل گرامی مقدم«. لیست این افراد باید به 

تایید نهایی رئیس دولت اصلاحات برسد.
نامه نیوز نوشت : جعفرزاده ایمن آبادی  فعال  •

سیاسی اعتدال گرا یــادآور شد: صحبت هایی که 
اصلاح طلبان، کارگزاران و اعتدالی ها خطاب به 
همدیگر می گویند، اصلا در جامعه خریداری ندارد 
و هیچ کس از آن ها استقبال نمی کند. این جریانات 
باید از طرح موضوعاتی که مورد استقبال مردم نیست 
پرهیز کنند.وی افزود: در مجموع از رفتار این روزهای 
اصلاح طلبان، کارگزاران و اعتدالیون ناراحت هستم 
چون زودتــر از آن که سوت بازی بخورد شکست را 
پذیرفته اند. در صورتی که اگر بتوانند قدری اجماع 
بیشتری داشته باشند و همدیگر را تحمل کنند، قطعا 

معادلات صحنه رقابت عوض خواهد شد.

فرهیختگان - این روزنامه  در گزارشی با تیتر »تور  •
شریک ترامپ برای دلار ایرانی ها« نوشت: طی روز 
گذشته پخش ویدئویی کوتاه از تبلیغ خرید املاک 
در دبی توسط سیدجواد هاشمی، بازیگر سریال ها و 
فیلم های سینمایی دفاع مقدس حسابی با واکنش 
افکارعمومی روبه رو شد و وی نیز در پیامی به دلیل 
مشارکت در این تبلیغات، از مــردم عذرخواهی 
کرد؛ اما نگاهی به صفحات مجازی شرکت داماک 
که سیدجواد هاشمی برای این شرکت تبلیغ کرده   
نشان می دهد به جز این بازیگر، 46بازیگر سینما 
و تلویزیون و ورزشکار حرفه ای هم در این تبلیغات 
 The( حضور دارند. شرکت داماک؛ سازمان ترامپ
Trump Organization( را به عنوان شریک 

تجاری خود معرفی کرده است.
جوان – این روزنامه در گزارشی با عنوان" سیلی  •

قانون گذار بر صــورت مجری قــانــون؟!" نوشت: 
نماینده قرار است قانون وضع کند، نه برابر اجرای 
قانون بایستد؛ نماینده قرار است خدمت گزار مردم 
باشد، نه به آنان توهین کند یا آنان را بله قربان گوی 
خود بداند.عنابستانی در سایت شخصی، خود را 
وکیل دادگستری معرفی کرده، اما گویا این عنوان 
خلاف واقع است و پروانه وکالت او باطل شده است.

آرمــان ملی - محسن حاجی میرزایی، وزیــر  •
ــن روزنــامــه  ــو بــا ای ــرورش در گفت وگ ــوزش وپـ آمـ
اظــهــارکــرد : » حداکثر ســه تــا سه ونیم میلیون 
دانش آموز به شاد دسترسی ندارند. اما ما نمی توانیم 
عدم دسترسی به شاد را مساوی با عدم آموزش 
ــوزان هم آمــوزش  ــش آم بدانیم. ایــن دسته از دان

می بینند ولی از طریق صداوسیما و تلویزیون.«

ویژه های خراسان  تازه های مطبوعات

دستور ویژه دولت برای حمله 
گازانبری به زمین خواران

با توجه به گزارش یک مقام اجرایی به 
تعدادی از مدیران نهاد ریاست جمهوری 
مبنی بر وجود مشکلات اداری و مالی 
برای اقامه دعوی و پیگرد تخلفات افراد 
مرتبط بــا موضوعات زمین خـــواری و 
تعرض به اراضی بیت المال، یک مسئول 
مهم دولتی از تعدادی از اعضای کابینه 
خواسته است موضوع معافیت نهادهایی 
چون سازمان جنگل ها، سازمان امور 
اراضی، سازمان حفاظت محیط زیست، 
سازمان اوقاف و امور خیریه و وزارتخانه 
های راه و نیرو از پرداخت هزینه های 
دادرسی در دعاوی مربوط به موضوعات 

فوق را به سرعت پیگیری و نهایی کنند.

مدیران دولتی در ایام کرونا 
دست به جیب شوند 

یک نهاد مسئول با ارسال بخشنامه ای 
خطاب به تعدادی از ادارات دولتی و 
تشکل های صنفی، از آن ها خواسته 
با توجه به صــدور دستوراتی مبنی بر 
ضــرورت کاهش آثــار و مدیریت تبعات 
ناشی از شیوع ویــروس کرونا در بخش 
خصوصی، موضوع عدم پرداخت به موقع 
بدهی شرکت ها و نهادهای دولتی به 
تولیدکنندگان و پیمانکاران غیردولتی 
را در دستور کار قرار دهند و به منظور 
پیشگیری از بروز اختلال در روند تولید و 
اشتغال در واحدهای مشمول، فهرستی 
از این بدهی ها و نهاد پرداخت کننده 
را در هفته هــای آیــنــده تهیه و ارســال 
کنند تا امکان تسویه سریع تر این ارقام 

فراهم شود.

هادی محمدی – با گذشت چند روز از پخش 
برنامه زاویه در شبکه چهار سیما و اظهارات 
توهین آمیز مهمان این برنامه دربــاره رئیس 
جمهور و دولت ،  علی عسکری رئیس سازمان 
صدا وسیما بابت این برنامه از رئیس جمهور 
ــان به توهین  عذرخواهی کــرد و ضمن اذع
ــلام جهان  آمیز بــودن اظــهــارات حجت الاس
بزرگی مهمان برنامه زاویه ، تاکید کرد با قصور 
یا تقصیر احتمالی برخورد خواهد شد .پیشتر 
شبکه چهار دربیانیه ای توهین مهمانش به 
رئیس جمهور را محکوم کرده، اما عذرخواهی 
نکرده بود.به گزارش خراسان ،علی عسکری 
مدیران  و  معاون  با  هفتگی  نشست  در  که 
شبکه های سیما سخن می گفت، تاکید کرد: 
این اظهارات باعث تکدر خاطر بینندگان فهیم 
شبکه چهار سیما و خدمت گــزاران دلسوز 
نظام شد و اینجانب با ابراز تاسف، از مخاطبان 
فرهیخته رسانه ملی و ریاست محترم جمهوری 
به نوبه خود عذرخواهی می کنم.رئیس سازمان 
صدا و سیما رعایت اخلاق اسلامی، اصول 
حرفه ای و پرهیز از اهانت در عین نقد سازنده 
را رویکرد محوری و همواره مورد تاکید رسانه 
ملی دانست و افزود: هر چند بارها تاکید شده 
مسئولیت اظهار نظر در برنامه های زنده بر 
عهده کارشناس مدعو است، اما بیان چنین 
اظهاراتی از آنتن صدا و سیمای جمهوری 
اسلامی به هیچ وجــه پذیرفتنی نیست و با 

هرگونه قصور و تقصیر برخورد قاطع می شود.

تذکر شورای نظارت بر صدا و سیما 	 
علاوه بر این عذرخواهی رسمی ، روز گذشته 
واکنش های دولتی و غیر دولتی در تقبیح 
اظهارات مهمان برنامه زاویه همچنان ادامه 
داشـــت.شـــورای نــظــارت بــر ســازمــان صــدا و 
سیما در نامه ای ضمن تاکید بر رعایت موازین 

قانونی و اخلاق حرفه ای و دینی 
در رسانه ملی و لزوم تفکیک بین 
نقد و تحلیل با تخریب و توهین 
و تضعیف، به اظهار نظر یکی از 

مهمانان برنامه زاویه شبکه 
چهار در به کــار بردن 

اظهاراتی سخیف و 
وهــن آلــود واکنش 

نشان داد و ضمن تذکر قاطع، خواستار رعایت 
اصــول حرفه ای و اخلاقی در تولید و پخش 
برنامه ها شد.در این میان،آیت ا... مقتدایی 
عضو ارشد جامعه مدرسین حوزه علمیه قم نیز 
خاطرنشان کرد: در گوشه و کنار حوزه، افرادی 
هستند که تفکرات خاص خود را دارند و این 
تفکرات را گاهی بروز می دهند و صحبت هایی 
در بین خود دارند، این مربوط به حوزه  نیست. 
وی با اشاره به برخی اظهارنظرها از طرف برخی 
افراد ملبس به لباس روحانیت ادامه داد: حوزه 
علمیه هر کجا احساس کند مشکلی وجود 
دارد، آن چه را از دستش برآید برای کمک به 
نظام و مسئولان انجام خواهد داد و در این 
زمینه کوتاهی نمی کند و برخی موضع گیری 
ها و صحبت ها از طرف برخی افراد و گروه هایی 
که ممکن است حوزوی هم باشند، مربوط به 
حوزه نیست.عضو مجلس خبرگان رهبری 
تاکید کرد: حوزه علمیه قم یکپارچه و طرفدار 
و حامی نظام است و حمایت از نظام اسلامی 
و مسئولان برای رفع مشکلات مردم را وظیفه 
خود می داند.افزون بر این،محمدباقر نوبخت 
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه 
و بودجه نیز با بیان این که توهین به رئیس 
 جمهوری، توهین به منتخب ملت و آرای آنان 
است، افزود: سکوت مدیران رسانه ای که از 
بودجه دولتی ارتزاق می کند و عنوان »ملی« 
دارد؛ در برابر توهین از تریبون این رسانه به 
رئیس جمهور پذیرفتنی نیست.حسینعلی 
امیری، معاون پارلمانی رئیس جمهوری  نیز 
گفت: لباس روحانیت، لباس ادب و آداب و 
لباس معنویت و اخلاق است. زیبنده نیست 
فردی ملبس به لباس روحانیت در رسانه ملی 
با میلیون ها بیننده از مرز ادب عبورکند و به 
دومین شخص مملکت که او نیز یک روحانی 
ــت، توهین کــنــد.وی خاطرنشان کرد:  اس
زیبنده نیست که این فرد با ادبیاتی سخیف 
ــزاران  ــارگ ــت بــه مجموعه ای از ک و زش
نظام اهانت کند.گفتنی است در پی 
پخش این برنامه معاونت حقوقی 
ریاست جمهوری نیز اعلام کرد 
که از سازمان صدا وسیما و 
کل عوامل برنامه زاویــه 

شکایت خواهد کرد.

روایت ناجا از برخورد فیزیکی در خط ویژه 
پلیس راهور خبر برخورد فیزیکی نماینده مجلس با سرباز خود را تایید کرد.

عنابستانی: بیانیه می دهم!

واکنش ها به انتشار فیلم ادعای برخورد یک 
نماینده مجلس با مامور راهور ناجا که از ورود 
خودروی وی به خط ویژه جلوگیری کرده بود، 
همچنان ادامه دارد.در تازه ترین این واکنش 
ها،سردار محمدحسین حمیدی رئیس پلیس 
راهــور تهران در گفت وگو با تسنیم، دربــاره 
اخبار و فیلم منتشر شده مبنی بر ادعای سیلی 
ــورت سرباز  به ص نماینده مجلس  زدن یک 
راهور در خط ویژه، اظهار کرد: کار سرباز ما 
کاملًا درست و برگرفته از قانون بود و سرباز 
نباید به خودرویی که فاقد مجوز بود، اجازه 
تردد در خط ویژه می داد.رئیس پلیس راهور 
تهران بزرگ تصریح کرد: مستنداتی مبنی بر 
برخورد فیزیکی نماینده با سرباز پلیس راهور 
داریم که کاملًا کفایت می کند و باید ببینیم 
مرجع قضایی در این باره چه تصمیم گیری 
خواهد کــرد.وی یــادآور شد: مستندات خود 
را نیز در این زمینه به مرجع قضایی ارسال 
ــوی رئیس  ــن خبر از س کــرده ایــم. اعـــلام ای
پلیس راهور تهران در حالی است که پیشتر 
عنابستانی،نماینده مجلس  گفته بود، »سرباز 
مذکور به راننده خودروی ما توهین کرد، بعد از 
این توهین؛ آن ها از پشت و جلو راه را به روی ما 
بستند .ما حتی از خودرو هم پیاده نشدیم؛ لذا 
این که گفته می شود؛ عنابستانی به صورت 
ــور سیلی زده اســت، اصلًا  سرباز پلیس راه
صحت ندارد.«با این حال این نماینده  مجلس 
در واکنش به سخنان رئیس پلیس راهور تهران 
که تاکید کــرد مستندات بــرخــورد  فیزیکی 
موجود است،دیروز به سایت رویداد24  گفت: 
سخنان پلیس راهور ناجا را به شدت تکذیب 
می کنم.عنابستانی افزود: ناجا مشغول جمع 
و جور کردن کارهاست و ما هم تا شب)دیشب( 
بیانیه ای صادر می کنیم که کل ماجرا در آن 
توضیح داده شده است که البته تا لحظه تنظیم 

خبر این بیانیه صادر نشد.

سردار اشتری:نماینده مذکور حق عبور از 	 
خط ویژه را  نداشته است

 از سوی دیگر،سردار حسین اشتری فرمانده 
ناجا نیزدرحاشیه حضور در بنیاد تعاون ناجا 
در واکنش به  این پرونده درگیری اظهارکرد: 
بلافاصله پس از این که از این موضوع اطلاع 
پیدا کردیم، به سرعت دستورهای لازم را برای 
معاونت حقوقی و بازرسی کل ناجا برای بررسی 
موضوع و رسیدگی به آن صادر کردیم و امید 
است هر چه زودتر بررسی ها به نتیجه برسد.
وی افزود: حتما از مامور وظیفه شناس حمایت 
خواهیم کرد. نیروهای پلیس به صورت شبانه 
روز در اقصی نقاط کشور در شرایط اقلیمی 
مختلف اعم از سرما و گرما انجام وظیفه می کنند 
و همه باید به قانون احترام بگذارند.فرمانده 
نیروی انتظامی ادامــه داد: قانون بــرای همه 
یکسان است و همه ملزم به اطاعت از قانون 
هستند البته انتظار داریم کسانی که مسئولیت 
یا جایگاهی دارند بیش از دیگران به رعایت قانون 
التزام داشته باشند.وی در پاسخ به این سوال 
که آیا نماینده مذکور مجوز تردد در خط ویژه 
اتوبوس را داشته یا خیر؟ گفت: خیر! نماینده 
مذکور مجوزی برای تردد در خط ویژه نداشته 
است.اشتری در پاسخ به سوال دیگری مبنی 
بر این که چه کسانی  مجاز به تردد در مسیر خط 
ویژه هستند، تصریح کرد: خودروهای امدادی، 
انتظامی و کسانی که مجوز دارند می توانند در 

مسیر خطوط ویژه تردد کنند.

عذرخواهی »جام جم« از »پاستور« 
رئیس رسانه ملی: به دلیل اظهارات نسنجیده مهمان شبکه 4 از مخاطبان و 

ریاست محترم جمهور عذرخواهی می کنم 

مجاور- شنبه شب این هفته صادق خرازی 
دبیر کل حزب اصلاح طلب  ندای ایرانیان  و 
حسین شریعتمداری مدیر مسئول روزنامه 
کیهان در برنامه نگاه یک مقابل هم قرار 
گرفتند و مناظره ای داغ و جنجالی را رقم 
زدنــد.  گفت وگویی که اگرچه به سیاست 
آمریکا و آینده روابط ایران وآمریکا مربوط 
می شد اما سخنان صریح و بی پرده هر دو 
طرف   موضوع بحث را از سیاست خارجی 
ــوض کـــرد. حسین  بــه سیاست داخــلــی ع
شریعتمداری در ابتدای این گفت و گو دولت 
و دوستان  خرازی  را مسئول وضعیت فعلی 
کشور توصیف کرد و افــزود: » مردم از تورم 
52 درصدی، بیکاری، تعطیلی کارخانجات 
و از گرانی 300 درصــدی مسکن ناراحت 
ــروز ساخت  هستند.« وی گــفــت: »  تــا دیـ
پالایشگاه را کثافت کاری می دانستید بعد 
حالا به ساخت آن افتخار می کنید؟« صادق 
خرازی نیز گفته های شریعتمداری را این 
گونه پاسخ داد که  » این مسائل به بنده چه 
ارتباطی دارد،  من خودم هم به این مسائل 
ــه به ماجرای  اعتراض دارم.« وی در ادام
ــاره آیــت ا...  سرمقاله شریعتمداری دربـ
سیستانی گریزی زد و افزود: » شما توهینی 
که به آیت ا... سیستانی کردید موجب به 
ــراق و کل منطقه  شد ،شما  هم ریختن ع
ــون علی  ــد.... چ ــدی ــی بــه دروازه تــوبــه رس
کریمی یک دستبند سبز بسته و خودش 
می گوید اشتباهی سبز بود ادعا می کنید 
صلاحیت ریاست بر فدراسیون فوتبال را 
ندارد .اگر کسی شال سبز انداخت اشکال 
دارد؟ «شریعتمداری پاسخ داد : این سبزی 
که شما می گویید اشکال دارد وگرنه باید 
بگوییم هیلاری سادات کلینتون. خرازی 
در پاسخ اظهارکرد :»این دیدگاه کشور را 
نابود کرده است... شما در کیهان نشستید 
و خودتان را قیم مردم ایران می دانید.«در 
بخش دیگری از این گفت و گو، صحبت ها به 
سمت برجام و مذاکره سوق پیدا کرد و خرازی 

گفت که شرایط مثل گذشته نیست،» تیم 
آقای بایدن تیم مذاکره هست« و » آمریکای 
بایدن دنبال مــحــدودســازی بساطش در 
خاورمیانه و انتقال به سمت چین است« 
شریعتمداری نیز در واکنش به اظهارات 
خــرازی تصریح کــرد:» طــوری صحبت می 
کنند که انگار برجام زمانی که ترامپ آمد 
خراب شد،برجام خسارت محض بود، آقایان 
بگویند که با این برجام چه آورده ای برای این 
کشور داشته اند...ما هم می گوییم کسانی 
که مذاکره کردند متدین هستند و خائن 
نیستند اما سرشان کلاه گذاشتند.« حسین 
شریعتمداری در بخش دیگری از این گفت 
ــزود :»  ــاره کرد و اف وگو به ماجرای 88 اش
ریچارد هاوس از سران فتنه 88 به عنوان 
دوستان خود نام برد و نتانیاهو نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی نیز گفت که بزرگ ترین 
سرمایه ها و امید ما، سران اصلاح طلبان 
هستند. چرا این افراد که نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی از آن ها به عنوان دوست و امید 
نام می برد، این رابطه را تکذیب نمی کنند؟ 
اگر واقع بینانه نگاه کنیم، برخی علنی وطن 
فروشی کردند که اسناد آن وجــود دارد.« 
خرازی نیز درپاسخ به اظهارات شریعتمداری 
گفت:» هیچ یک از سران اصلاحات؛ وابسته 
نیستند.شما با تفکر خود و این که بگویید 
آمریکا می زند و صهیونیست ها می زنند؛ 
کشور را به سمت نابودی می برید. ممکن 
اســت در روزنــامــه کیهان جاسوس وجود 
داشته باشد، همان طور که مدیرکل ضد 
جاسوسی یکی از دستگاه هــای امنیتی، 

جاسوس صهیونیست ها بود.«

جدال داغ در » نگاه یک« 
شریعتمداری : نتانیاهو گفت که بزرگ ترین سرمایه ما، سران اصلاح طلبان 

هستند خرازی : شاید در کیهان جاسوس وجود داشته باشد
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بیشتر مشتری هایم خانم هستند
»ژیلا قهرمانیه«، با مدرک کاردانی کامپیوتر، 2 سال است که برحسب علاقه به شغل مکانیکی اشتغال دارد

  28 سالگی وارد این حرفه شدم
اولین خانم مکانیک در تبریز، هدف بلند مدتش 

از فعالیت در این حرفه را کسب مهارت در 
زمینه  برق خــودرو بیان می کند و دربــاره 

دلایل انتخاب این شغل می  افزاید: »از 
کودکی بیشتر به بــازی هــای پسرانه 
مثل دوچرخه سواری، موتورسواری و 
تعمیرات خودرو علاقه مند بودم. بیشتر 

با برادرم وقت می گذراندم و در پاسخ به 
سوال می خواهی چه کاره بشوی، همیشه 

می گفتم مکانیک. با این که 28 سالگی کمی 
دیر بود اما دل را به دریا زدم و سراغ این شغل رفتم.«
  این شغل برپایه کسب تجربه و مهارت است

»قهرمانیه« دربــاره ویژگی های شغل اش و افــرادی که در آن 
مشغول به کار هستند، می گوید: »مکانیک بودن نیازمند فعالیت 
مداوم جسمی و فکری  است. همان طور که در زمان مراجعه بیمار 
به پزشک ،تشخیص اولیه بیماری اهمیت دارد، در تعمیرخودرو 
هم تشخیص این موضوع که عملکرد نادرست خودرو به کدام 
قسمت آن مربوط می شود، مهم است. بعد از آن من و همکارانم 
دست به آچار می شویم و مشکل را حل می کنیم. بیشتر همکاران 
مکانیک ام، سواد و تحصیلات آکادمیک ندارند اما در کارشان 
حرفه ای عمل می کنند چرا که مبنای اصلی این شغل برپایه 
کسب تجربه و مهارت است و چنان چه افراد در کنارش مطالعه 
هم داشته باشند و هنر و تجربه را با متد روز هماهنگ کنند، زمینه 

برای پیشرفت شان مهیا می شود.«
ــدن دســت هــای روغــنــی ام،    مـــادرم با دی

ناراحت می شد
»خانم های ایرانی در چنین مسیرهایی 

با مخالفت های زیادی روبه رو خواهند 
شد، همان طور که من از سوی مادرم 
منع شدم اما هدفم را با درست کار کردن 
نشان دادم و اعتمادشان را جلب کردم«، 

ــادرم وقتی  او با این مقدمه می گوید: »م
دست و صــورت سیاه و روغنی ام را می دید 

وبه خاطر خستگی زیادی که به دلیل دوری مسیر 
تحمل می کردم، ناراحت می شد. از طرفی فشارهای جسمی 
مثل بلند کردن تایر خودرویی مثل لکسوز فشار زیادی به من وارد 
می کند. با این حال از کودکی به دنبال انتخاب شغلی بودم که به 
آن علاقه مند باشم، از آن کسب درآمد کنم و تا آخر عمرکاری ام 
جای پیشرفت داشته باشد و خوشحالم که الان به هدفم رسیدم.«

  بعد از عید کلاس آموزشی می گذارم
قهرمانیه درباره واکنش های دیگران به انتخاب این شغل هم 
می گوید: »بیشتر مشتریان من خانم ها هستند و با اشتیاق و 
کنجکاوی غیرقابل وصفی از من درباره کارم می پرسند. تصمیم 

دارم بعد از عید، کلاس های آموزشی عملی را برای بانوان عزیز 
ترتیب دهم تا دست به آچار شدن را تجربه کنند و 
به این بــاور برسند که توانایی هایشان را در 

زمینه های مختلف به چالش بکشند.«
  می گفتند یک هفته هم در این کار 

دوام نمی آورم
او که در امــداد خــودروی تبریز فعالیت 
دارد، درباره اولین باری که به تعمیرگاه 
ــردن کــار رفته، می گوید:  ــرای پیدا ک ب
»زمانی که به تعمیرگاه رفتم و خواسته ام را 
بیان کردم، به انتخابم ایمان داشتم و با اعتماد به 
نفس در مقابل تمام اما و اگرهایی که شنیدم ایستادم. 
زمانی که با درخواستم موافقت شد، همکارانم گفته بودند که 
این خانم به یک هفته نرسیده، از این جا فرار می کند. رفتن 
هم نه فرار! اما به مرور از فرز بودن  و روحیه خستگی ناپذیرم 

خوش شان آمد.«
  سعی می کنم محیط خانه شاد باشد

این دختر مکانیک درباره افرادی که در این مسیر حمایت اش 
کردند، می گوید: »راستش من مشکل زانو دارم. زمانی که 
برای درمان زانویم به پزشک مراجعه کردم، این تصمیم ام را با 
او درمیان گذاشتم. هنگامی که داشت برایم دارو می نوشت، 
یکهو سرش را بالا آورد و گفت که شوخی می کنی؟ وقتی دید 
مصمم هستم، راهکارهایی جلوی پایم گذاشت و گفت وارد هر 
تعمیرگاهی نشو و به محیط دقت کن، شخصیت استاد را مد نظر 
بگیر و با این صحبت ها، موجی از اعتماد به نفس را به قلبم 
سرازیر کرد. در ضمن، خواهرم، پدرم و همسرم 
هم از من حمایت کردند و با خستگی های من 
ساختند.  من خانم خانه ام، روحیه شادی 
دارم و مانند هر زن خــانــه داری سعی 
می کنم محیط خانه ام را گرم و صمیمی 
کنم. همسرم همکار من نیست اما درک 
بالایی ازشغل من دارد، با خستگی هایم 
می سازد و حمایتش را قطع نمی کند. من 

در روز 11 ساعت سرکار هستم.«
   هم تشویق شدم و هم مورد انتقاد قرار گرفتم
»نظرات مردم درباره من در فضای مجازی سرشار از محبت است و 
تعدادی از همشهری هایم برای حمایت از من به تعمیرگاه مراجعه 
می کنند و به من انگیزه  می دهند.« قهرمانیه با این صحبت ها 
ادامه می دهد: »البته برخی از افراد هم با شوخی های سخیف یا 
سخنان سطحی من را مورد انتقاد قرار می دهند. من این شغل 
را در سکوت و تنهایی انتخاب کردم و هیچ وقت منتظر تشویق و 
تایید افراد نبودم که حالا با انتقادها یا نظرات منفی جامعه دست 
از کار بکشم. هیچ  عکس العملی به این رفتارها نشان نمی دهم و 

کل انرژی ام را معطوف هدفم می کنم.«

عاشق چالش هر خودرو، یک مشکل هستیم!
گفت و گو با 2 دختر مکانیک که در یک گاراژ تهران مشغول تعمیر خودروها هستند

  پشتیبانی خانواده، دلگرمی بخش دختران
اولین نکته ای که به ذهن ها دربـــاره انتخاب ایــن شغل 
می رسد، واکنش خانواده ها به آن اســت. جالب این که 
کیانا و نیلوفر هم نظر با یکدیگر در این باره می گویند: »پدر 
و مــادر و دیگر اعضای خانواده ما هیچ وقت با یادگیری 
البته  مکانیکی.  حتی  نکردند  مخالفت  حرفه ای  هیچ 
نمی دانستند که تصمیم مان تا این حد جدی است اما با اعلام 
موافقت شان غافلگیرمان کردند. ما تاثیر مثبت این تصمیم 
را در اطرافیان مان با حمایت های شان، تشویق شان و انرژی 

مثبتی که به ما دادند، گرفتیم.«
  واکنش مشتریان، انگیزه دهنده ادامه کار

دور از ذهن نیست که مشتریان با دیدن خانم های جوان با 
دست و صورت روغنی که لباس کار به تن دارند، حیرت زده 
شوند و به دنبالش واکنش های مثبت و منفی نشان دهند. 
کیانا در این باره می گوید: »من هیچ نگاه منفی و بد از طرف 
مشتریان چه زن و چه مرد ندیدم. اتفاقا در اولین برخورد 
پر از تحسین شان، به ما انرژی مثبت دادند و به ادامه کار 
تشویق مان کردند. جالب است بدانید که خانم ها با وجود 
ما در تعمیرگاه احساس راحتی و دلگرمی بیشتری دارند و 
تا زمان تمام شدن کار خودروی  شان با خیال راحت در این 
محیط نه کاملا مردانه، می مانند. مشتریان هیچ نگرانی 
ندارند که یک زن خودروی آن ها را دستکاری می کند چون 
در هر صورت با نظارت اوستا علی کار می کنیم.« نیلوفر هم 
خدا را شاکر است که تا امروز هیچ واکنش منفی جدی را 
تجربه نکرده، هرچند معتقد است هرکسی با هر جنسیت 
و سنی و در هر کاری با شرایط و حرف و حدیث هایی مواجه 
می شود؛ اما او سعی کرده همه تمرکزش را روی هدفش 

سرمایه گذاری کند و نه درحاشیه های بی اساس.
  مدت هاست که توی گاراژیم با سختی  های شیرینش

مکانیکی جزو آن دسته از کارهایی است که بی خطر نیست. 
یک اشتباه ممکن است برای فرد تعمیرکار، مشکل ساز و 
حتی باعث قطع عضو و... شود. نیلوفر در این باره می گوید: 
»گاهی اوقات حرف هایی می شنیدیم یا صدمه ای می دیدیم 
که پیش خودمان می گفتیم کار را بگذاریم کنار و برویم 
بنشینیم توی خانه تا کمتر آزار ببینیم اما این برای ما چالش 
بود که فکر کنیم آیا این کار به سلامتی جسم و روان مــان، 
زمان مان یا درآمد صفرمان می ارزد یا نه. اما در نهایت به این 
نتیجه می رسیدیم که هر روز صبح حتی در روزهای تعطیل 
ما به عشق یک تجربه جدید و باز و بسته کردن یک خودروی 

جدید به گاراژ می رویم. یک دفعه به 
خودمان آمدیم، دیدیم مدت هاست 
که توی گاراژیم با همه سختی  های 

شیرینش. این قضیه باعث شد همه ما را 
تشویق کنند و از ما خواستند فعالیت مان 

را توی اینستاگرام وایرال و فضایی را مهیا 
کنیم که ازما سوال های مکانیکی بکنند و 

در حد خودمان آموزش هایی را هم درباره کار با خودرو ارائه 
بدهیم، شاید دیدن کارمان انگیزه ای برای بقیه شود تا کاری 
متفاوت انجام بدهند.« اما برای کیانا همیشه این نگرانی وجود 
داشته که با توجه به زن بودن شان با شرایطی روبه رو شوند که 
گاراژ دار یا علی آقا مجبور شوند مانع ادامه کار آن ها شوند. 

چالش شخصی دیگر کیانا دوری خانه تا محل کارش است.

  شاگردانی هستیم تشنه یادگیری
کیانا و نیلوفر هر روز مثل دو کارآموز در مقام شاگردی اوستا 
علی هامونی حاضر می شوند و تشنه یادگیری اند و این 
خودش به تنهایی کافی است که استاد همه تجربه  چند 
ساله اش را در اختیارشان بگذارد. نیلوفر می گوید: »در 
ابتدای کار ناملایماتی از طرف گاراژ دار داشتیم اما چندان 
جدی نبود. اما کسی که به ما اعتماد کرد علی آقا بود چون 
انگیزه و اشتیاق را در ما دید. وقتی دید من حتی برای تعمیر 
خــودروی خودم سه روز به گــاراژ مــی روم و پا به پای او کار 
می کنم ،فهمید عشق کار با خودرو در وجود من نهفته است و 
این شرایط با آمدن کیانا در کنارم خیلی بهتر هم شد.« از نظر 
کیانا، علی آقا قابل اعتماد و یکی از تعمیرکارهای کاردرست 
تهران است و اطمینان دارد تا اوستا شدنش می تواند هرآن 

چه را لازم است از او یاد بگیرد.
ظرافت زنانه در کنار قدرت مردانه

کیانا درباره پوشیدن لباس مکانیک، کارها و فعالیت در این 
شغل می گوید: »این کار نه سخت است و نه سنگین. چون 

با پیشرفت فناوری و به روز شدن ابــزارآلات تعمیرگاهی، 
تعمیرکار فارغ از زن یا مرد بودنش، فشار کمتری به جسم اش 
وارد می کند اما در این گاراژ چون آموزش ما همچنان سنتی 
است و هنوز ابزارآلات خیلی پیشرفته نداریم اگر کار سنگینی 
هم باشد، همکاران مرد از کمک به ما دریغ نمی کنند.« 
نیلوفر هم معتقد است با پیشرفت فناوری به نوعی کار زنانه یا 
فقط مردانه، تعریفی دیگر دارد. ابزارها اصلا مردانه نیستند 
اما قدرت مردانه می خواهد و همین زور بازوی مردانه در کنار 
ظرافت زنانه بوده که باعث شده کار  آن ها در گاراژ مورد توجه 
قرار بگیرد ولی در کل هیچ مکانیکی را ندیده که به تنهایی 
بتواند یک موتور را باز و بسته کند چون در هر 
صورت از جرثقیل یا جک های مختلف باید 
کمک گرفته شود. در جواب این سوال 
ما که آیا خودرویی بوده که قبولش 
کنید اما از پس تعمیر آن برنیایید، 
جواب دادند: »خیر. چون ما در گاراژ 
به صورت تیمی با افراد باسابقه و با 
نظارت کامل علی آقا کار می کنیم و 
همه با هم همکاری داریم. ضمن این 
که ما هنوز در مرحله تعمیر کامل خودرو 

قرار نگرفته ایم.«
  روزی گاراژ خودمان را می زنیم

خواسته قلبی نیلوفر و کیانا بی شک ادامه این مسیر با همه 
توان شان است. هدف نهایی این دو، راه اندازی یک گاراژ 
چند منظوره و استخدام تعمیرکاران زن بیشتر است. 
راه اندازی بخشی هم برای آموزش و برگزاری کارگاه های 
تعمیر و مراقبت از خودرو، حتی فارغ از جنسیت و سن، 
برای آن هایی که قرار نیست مکانیکی شغل شان باشد؛ 
فقط در حد رفع نیازهای اولیه. همچنین راه انـــدازی 
ــوزش تیونینگ و همکاری با یک تیم  قسمتی بــرای آم
تخصصی و به روز که بتوانند خودروها را از شرکت های 
مختلف و کشورهای دیگر مقایسه و کارشناسی کنند. به 
گفته نیلوفر،»وقتی کسی کاری را که دوست دارد انجام 
می دهد، متوجه گذر زمان نمی شود. کافی است امتحانش 
کنید تا سرعت پیشرفت تان غافلگیرتان کند. وقتی در 
مسیری هستید که باید باشید کمتر چیزی باعث دلسردی 
شما در ادامه راه خواهد شد. هر روز برای شما با پیشرفت 
رقم می خورد چون انگیزه اصلی شما همان کاری است که 
دوستش دارید.« کیانا هم معتقد است: »تعمیرکاری مانند 
علم پزشکی یا حقوق است، چون زمان باعث می شود با 
پیشرفت فناوری خودروها به همان نسبت دانش ما هم 
به روز شود. به نظر من این کار انتها ندارد، من این پیشرفت 
را حداقل تا سه چهار سال آینده می بینم و هنوز خودم را 

شاگرد می دانم.«

در کــشــور مــا انتخاب 
ــی شــغــل هــا مثل  ــرخ ب
مکانیکی برای خانم ها 
اصــلا مــتــداول نیست؛ 
اما چند خانم ایرانی این حرفه را به  عنوان 
ــرای خــود انتخاب کــرده انــد. این  شغل ب
که  ندارند  تردیدی  هیچ  تنها  نه  بانوان 
انتخاب شغل شان غیر عادی نیست بلکه 
ادعا می کنند شغلی مثل مکانیکی برای 
خانم ها و تعمیر خودرو توسط آن ها ،انتخاب 
ــا در  بسیار عاقلانه ای اســت چراکه آن ه
مراقبت و تعمیر خودروها وسواس و دقت 
بیشتری دارند که ادعای قابل تاملی است. 
به تازگی تصاویری از اولین زن مکانیک 
در تبریز منتشر شده که علاوه بر چندین 
سایت و خبرگزاری، فضای مجازی هم به 
آن واکنش نشان داده است. سال گذشته 
هم دو دختر مکانیک به نام های »نیلوفر 
فرهمند« و »کیانا یار احمدی« در برنامه 
»فرمول یک« با اجرای »علی ضیاء« حاضر 
شدند و گفتند که شغلی را انتخاب کرده اند 
ــی دســت کــم در  ــن کمتر زن کــه پیش از ای
کشورمان سراغش رفته است. در پرونده 
امروز زندگی سلام، گفت و گوی صمیمانه ای 
با این سه بانو داریم که از جنبه های متفاوت 
انتخاب شان می گویند و چالش هایی که با 

آن دست و پنجه نرم کرده اند.

پرونده

از آن روزها که خانمی با پنچر شدن لاستیک خودرواش کنار خیابان منتظر دست یاری رسان مردی می ماند، خیلی دور 
نشدیم اما امروز می بینیم که اولین بانوی مکانیک شمال غرب کشور در این زمینه مورد توجه قرار گرفته است. با او تماس 
می گیرم، ساعت نزدیک 12 بامداد است و بوق ممتد گوشی در سکوت شب انتظار می شمارد. صدای آرام و خسته اش از 
روزپرکارش خبر می دهد. »ژیلا قهرمانیه«، ساکن تبریز است. او تحصیلاتش را تا مقطع فوق دیپلم در رشته  کامپیوتر و 
اطلاعات بانک ادامه داده است. دو سال است که در حرفه مکانیکی مشغول به کار شده  و به صفر تا صد خودروها از جمله 

جلوبندی و موتور و گیربکس احاطه دارد. در ادامه گفت و گوی ما را با او خواهید خواند.

»نیلوفر فرهمند« دانش آموخته رشته گرافیک و کیانا یار احمدی با مدرک کارشناسی حقوق هر دو 30 ساله با همین 
رشته های تحصیلی نامرتبط، چند وقتی است که در گاراژی در تهران مشغول کارند و از دنیای معمول دیگر زنان 
همسن و سال شان فاصله گرفته اند. هشت سال پیش پس از آشنایی، هر دو به علاقه مشترک شان در کارهای فنی 
خانگی و تعمیرات خودرو پی  بردند که زمینه ساز این تصمیم بزرگ شد. نیلوفر می گوید: »مدت ها فکر و ذکرمان 
این بود که یک کار مشترک انجام بدهیم ولی از آن جایی که رشته های تحصیلی ما متفاوت بود دقیقا نمی دانستیم 
باید چه کاری انجام دهیم. تا این که یک روز خودرویم خراب شد و به پیشنهاد »کیانا« سر از گاراژ علی آقای هامونی، 
تعمیرکار 15 ساله خانوادگی کیانا درآوردم و تا این لحظه ماندنی شدم.« کیانا داستان مکانیک شدن شان را این طور 
تعریف می کند: »نیلوفر بعد از رفتن به آن جا از علی آقا خواهش می کند که تا زمان رفع مشکل خودرو اش، بالای 

سر خودرو باشد که چیزهایی را هم یاد بگیرد و او هم موافقت می کند.« بعد از این ماجرا، نیلوفر با جلب 
موافقت علی آقا یک ماهی را اوایل به تنهایی به گاراژ می رفت تا این که کیانا هم به او ملحق می شود. 

در ادامه  گفت و گویی را که مدتی قبل با این دو داشتیم ، می خوانید:

تصویری از حضور این دو دختر مکانیک در 
برنامه »فرمول یک« شبکه یک
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و ف
نا 
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   اصول رژیم کاهش وزن  در زمان کم  

همیشه کاهش و افزایش وزن شــدید برای شخص ضرر 
دارد زیرا  باعث ایجاد بســیاری از  بیماری ها می شود اما 
با رعایت نکاتی این عوارض کاهش می یابد. از جمله این 
که شما قبول کنید وزن تان متناسب نیست و باید به فکر 

سلامت و تناسب وزن خود باشید.
    هدف هایتان را واقعی تعیین کنید

هدف هایی را برای خود تعیین کنید که قابل دسترسی 
باشد تا هم به افزایش اعتماد به نفس شما کمک کند و هم 
منطفی به نظر بیاید،  این که بتوانید 7 کیلوگرم در طول 

هفته وزن کم کنید روشی منطقی و عاقلانه نیست.
    تمرینات هوازی  و استقامتی

در برنامه روزانه خود تمرینات هوازی بگنجانید . اگر این 
تمرین ها را  تازه شروع کرده اید  30دقیقه ورزش ، پنج بار 
در هفته کافی است که با گذشت زمان می توانید آن را به 

40دقیقه یا حتی بیشتر افزایش دهید. 
    زمان بندی برای غذاخوردن

 زمانی که تمرینات هوازی را انجام می دهید هرگز صبحانه 
را حذف نکنید و برای میــان وعده های خود برنامه ریزی 

داشته باشید.
از خوردن شام بعد از ساعت 20  خودداری کنید و قبل از 

خوابیدن حتما فعالیت فیزیکی داشته باشید. بیشترین 
افزایش وزن به  دلیل میان وعده هایی است که استفاده 
می کنید.بیسکویت سبوس دار را جایگزین آجیل کنید و 

مصرف کافئین را تا حد ممکن کاهش دهید.
    پیاده روی کنید

پیــاده روی را جایگزیــن  ورزش هــای هــوازی نکنید اما 
ترکیبــی از پیــاده روی و تمرینــات هــوازی را انجــام 
دهید.45  دقیقــه پیــاده روی در صبح مــی تواند 160 

کالری بسوزاند.
    استفاده از پله

اگر بتوانید در روز 5 دقیقه از پله  استفاده کنید، مطمئنا 
چندین کالری بیشــتر می ســوزانید. در اســتفاده از پله 

باید  ضربان قلب افزایش یابد.  
    مصرف پروتئین و سبزی و میوه

شما نمی توانید غذای ناسالم بخورید و وزن کم کنید.
میوه ها،سبزیجات،عدس،تخم مرغ،گوشت،انبه و موز را 
به رژیم غذایی خود اضافه کنید اما توجه داشته باشید که 

نباید روزانه بیش از یک عدد موز بخورید.
    نه به شکر

یکی دیگر از چیزهایی کــه باید برای کاهــش وزن انجام 
دهید،این است که از شر شکر خلاص شوید.

   نوشیدن  آب کافی و چای سبز

اگر می خواهیــد در عرض یک ماه به ســرعت وزن خود را 
کم کنید آب  کافی بنوشید. این کار سموم را از بدن دفع 
می کند.اگر در طول روز ســه  یا چهار فنجان چای ســبز 
بنوشــید ،ســوخت و ســاز بدن خود را افزایش می دهید 
و باعث می شــود وزن خود را ســریع تر کاهش دهید.)با 

مشورت پزشک(
   هنگام تماشای تلویزیون چیزی نخورید

سعی کنید در حین تماشای تلویزیون غذا نخورید، این کار 
باعث می شود بیش از آن چه که فکر می کنید غذا بخورید.

     بیشتر بخوابید

اگر حــدود 8 ســاعت در روز بخوابید شــانس کــم کردن 
اضافه وزن خــود را افزایش داده اید.ایــن موضوع،به این 
علت است که هرگاه بدن به حالت پایدار می رسد بهترین 

عملکرد را دارد.
    نکات اضافی

  سبزیجات خام،میوه ها و ســالاد، بهترین  مواد غذایی 
هستند  که می توانید برای کاهش  وزن مصرف کنید.

  برای پخت و پز از روغن زیتون استفاده کنید.
 بیش از حد از دسر استفاده نکنید.

زندگیسلام
  دوشنبه

۶  بهمن 1399
شماره1۸۰3

ت
لام

س

2

توصیه هایی برای لاغر شدن تا پایان سال

 ماه های پایانی سال  معمولا زمانی اســت که بیشتر افراد 

به فکر کاهش وزن می افتند و دوســت دارند توصیه هایی 

در این زمینه داشته باشیم. امسال به دلیل شیوع کرونا و 

نداشتن برنامه ورزشی  در باشگاه ها و سالن های ورزشی 

کار کمی ســخت تر شــده اســت اما ناامیــد نباشــید و برنامه هــای غذایی و 

ورزشــی خود را ادامــه دهید و توصیــه های کلــی را رعایت کنیــد. مراقب 

باشــید که به نکاتی که از افــراد غیر کارشــناس می شــنوید تا زمانی که از 

 صحت آن اطمینان پیدا نکرده اید عمل نکنید، از جمله این موارد می توان

 به توصیــه حذف وعده غذایی  شــام اشــاره کرد کــه نه تنهــا باعث لاغری 

نمی شــود بلکه نتایج یک مطالعــه جدید در مقیاس بزرگ نشــان می دهد 

که حذف  این وعده غذایی می تواند به افزایــش وزن و احتمالا چاقی منجر 

 BMI شــود. زیرا سال هاســت که تحقیقــات، حــذف صبحانه را بــا افزایش

)شــاخص توده بدن( مرتبط دانســته اســت و مطالعات کمی دربــاره تأثیر  

دیگر وعده های غذایی انجام شــده اســت. با این حال، محققان دانشــگاه 

اوزاکا که در مطالعه ای،  عادت های صبحانه، ناهار و شام را ارزیابی کردند، 

نتیجه گرفتند که نخوردن شــام تاثیر قابل توجهــی در افزایش وزن دارد. 

ادامه مطلب را در این زمینه مطالعه کنید:

تازه ها
تغذیه

 خوراکی هایی برای
 بالا بردن انرژی شما 

برای بالا رفتن ســطح انرژی، اولین کاری که به ذهن 
هرکسی می رسد خوردن مواد قندی است. اما باید به 
شما بگویم خوردن مواد غذایی دارای قند بالا، شاید 
به صورت لحظه ای انرژی شــما را بالا ببرد، اما خیلی 
زود به عنوان ســوخت در بدن شما مصرف می شود و 
شما بعد از چند ساعت دوباره سطح انرژی تان پایین 
خواهد آمد. در ادامه به معرفی مواد غذایی که سطح 
انرژی شما را به صورت یک جریان ثابت و آهسته بالا 

می برد خواهیم پرداخت.
 جو دوسر

خوردن جو دو ســر در هنگام صبحانه ســطح انرژی 
شما را به صورت یکنواخت  بالا خواهد برد. این ماده  
غذایی حاوی فیبر اســت و هضم کندی دارد و باعث 

می شود مدت زمان طولانی تری سیر بمانید.
تخم مرغ

هر تخم مرغ آب پز تنها 70 کالری دارد و دارای 6 گرم 
پروتئین اســت. تخم مرغ ســوخت لازم برای بدن را 
فراهم می کند و انرژی لازم را به صورت آهسته به شما 
می دهد و شما می توانید به عنوان یک سیر کننده کم 

کالری آن را در برنامه غذایی خود قرار دهید.
مرغ

یک قطعه مرغ کبابی با مقداری سبزیجات بخارپز، یک 
وعده کامل برای ناهار محسوب می شود. مرغ نسبت 
به بقیه گوشت ها چربی اشباع ناسالم کمتری  دارد و 
به شما تا هنگام خوردن شام انرژی لازم را خواهد داد.

 لوبیا
لوبیا منبع خوبی از پروتئین است. همچنین منبع بالای 
فیبر و سرشار از منیزیم محسوب می شود که به هضم 
غذا و تولید انرژی کمک می کند. اگر می خواهید به یک 
سطح بالای انرژی برسید و پروتئین کافی هم  دریافت 

کنید خوراک لوبیا و قارچ را امتحان کنید.
گردو

گردو حاوی امگا 3 اســت و به بدن شما انرژی لازم را 
خواهد داد. درســت اســت آجیل هــا و از جمله گردو 
دارای کالری بالایی هستند اما مطالعات نشان داده 
است کسانی که آن را مصرف می کنند، دچار اضافه 
وزن نمی شوند و دلیل این موضوع فیبر و چربی های 
سالم اســت که علاوه بر رفع گرسنگی و دادن انرژی 

سرعت جذب بدن را کاهش می دهد.
   قهوه

نوشــیدن قهوه در وعــده صبحگاهی انرژی شــما را 
بــالا می برد. فقــط حواس تان باشــد در خــوردن آن 
زیاده روی نکنید چون ممکن است دچار اختلال در 

خواب یا افزایش ضربان قلب شوید.
  شکلات تلخ

خوردن شــکلات تلخ به دلیل وجود آنتی اکسیدان  
موجود در آن، به محافظت از سلول ها، کاهش فشار 
خون و بهبــود جریان خــون کمک می کنــد و انرژی 
کافی را به شما خواهد داد و باعث تغییر عملکرد مغز 

و بهبود خلق و خو می شود.
   آب

وقتی آب بدن شما کافی نباشــد زود خسته خواهید 
شد. با نوشیدن آب  کافی در شبانه روز ، شما چربی، 
قند و نمک کمتری دریافت خواهید کرد و انرژی شما 
به سطح استاندارد خواهد رســید و متابولیسم بدن 

خود را بالا می برید.

بانوان

سلامت

آشپزی من آشپزی من

خمیر آشپزی 

   آرد -3 لیوان
 خمیــر مایــه –یک قاشــق 

غذاخوری
  تخم مرغ  -یک عدد

  آب  -یک لیوان
  روغن مایع - یک فنجان

قاشــق  یــک   - نمــک   
چای خوری

قاشــق  شــکر-  یــک   
غذاخوری

خمیر همه کاره خانگی،  برای پیتزا و پیراشکی

 کم تحرکی این روزها رژیم های کاهش وزن را سخت تر می کند

  اما باز هم می توان با رعایت بسیاری از نکات حداقل از اضافه وزن جلوگیری کرد

کشنده ترین سرطان مردان 
ایرانی  

ســال گذشــته هشــت هزار و 800 مــورد ابتلا به 
سرطان در کشــور شناسایی شده اســت. شهرام 
یوسفی دانشــیار دانشــگاه علوم پزشــکی شهید 
بهشتی با بیان این مطلب اظهار می کند: »سرطان 
معده هم اکنون در کشــور ما شــایع ترین سرطان 
در میــان مــردان ایرانــی اســت، در حالــی که در 
کشــورهای غربــی و آمریکای شــمالی جــزو  پنج 

سرطان رایج هم قرار ندارد.«
ریسک فاکتورها یا عوامل خطر بروز سرطان معده 
به تغییر ســبک زندگی ایرانیان، افزایش مصرف 
فست فودها، استعمال دخانیات ، ابتلا به عفونت 
هلیکوباکترپیلوری و مصرف غذاهای نمک سود یا 

دودی مربوط است.
جالب اســت بدانیــد این متخصص ، فســت فود و 
غذاهای آمــاده را مهم ترین عامل خطر و ریســک 
فاکتور ابتلا به ســرطان معده می داند ، به همین 
دلیل تاکید می کند: »بهتر اســت مصرف فســت 
فودها را به حداقل یا حتی به میزان صفر برسانید. 
فســت فودهــا یــا غذاهــای آمــاده دارای نیترات 
زیادی هستند که در معده به نیتروزآمین تبدیل  و 
مهم ترین عامل خطر بروز سرطان معده محسوب 

می شوند.«
به گفته وی، متأسفانه عفونت هلیکوباکترپیلوری در 
کشور از مهم ترین عوامل یا ریسک فاکتورهای ابتلا 
به سرطان معده به شمار می آید. همچنین استعمال 
دخانیات اعم از ســیگار و قلیان از مهم ترین عوامل 

خطر در ابتلا به سرطان معده است. 
سن شایع بروز سرطان معده در دهه پنجم تا ششم 
زندگــی آقایــان ایرانی اســت و متأســفانه درباره 
ســرطان معــده روش غربالگــری خاصــی وجود 
ندارد و تنها توصیه می شــود که با مشاهده علایم 
مشــکوک گوارشــی افراد هر چــه ســریع تر برای 

پیگیری های لازم به متخصص مراجعه کنند.
بنابرایــن می تــوان به افــرادی که دارای ریســک 
فاکتورهای مذکور، سابقه خانوادگی یا مشکلات 
گوارشــی نظیر مشــکل بلع غذا، احساس سیری 
زودرس و سنگینی بعد از غذا هستند توصیه کرد 
که در اولین فرصــت به متخصص داخلــی یا فوق 
تخصص گــوارش مراجعه کنند تــا اقدامات اولیه 
تشخیصی برای آنان انجام شود. زیرا با تشخیص 
بیماری در مراحل اولیه امکان بهبود کامل بیمار 
با کمک درمان هــای جراحی، شــیمی درمانی و 

رادیوتراپی همزمان وجود دارد.

مهساکسنوی
 خبرنگار

بیشتر بدانیم

خواص گیاهان

1- اولین مرحله برای شروع کار عمل آوردن خمیر مایه اســت. 2- در یک کاسه آب ولرم 
)دست را نسوزاند( به همراه خمیر مایه و یک قاشق شکر بریزید و هم بزنید و زمان دهید تا 

خمیر مایه کف کند.
3- آرد و نمک را با هم الک کنید و در یک ظرف بریزید و تخم مرغ و روغن را هم بزنید و به آرد 
اضافه کنید. 4- کمی هم  بزنید و سپس خمیر مایه عمل آمده را به مواد داخل ظرف  اضافه 

و همه را با هم مخلوط کنید.
5- خمیر را باید از زیر به رو و از رو به زیر مانند نانوایی ها، ورز دهید. در حدود 5 دقیقه ورز 

دادن کافی است.
6- خمیر جادویی را در کاســه بگذارید و با کف دســت روغنی، کمی روی خمیر جادویی 
را چرب کنید و روی ظرف را با دســتمال نخی بپوشــانید و در محیط آشپزخانه قرار دهید 
تا خمیر حجیم شود. 7- بعد از استراحت ،خمیر جادویی آماده است و شما پس از مرحله 
استراحت دادن به خمیر می توانید از آن استفاده کنید یا آن را فرم دهید و با وردنه باز کنید 

و سپس در  فریزر قرار دهید. 
  نکات

   عمر نگهداری  خمیر  تا یک  ماه  است.
  می توانید  از این خمیر در تهیه انواع  خمیر پیتزا و پیراشکی و...  استفاده کنید.

عوامل مختلف در شیوه زندگی مانند استرس یا رژیم غذایی می تواند در این میان نقش بازی کند. پرکاری تیروئید با از دست دادن سریع وزن، ضربان قلب غیر معمول 

سریع و اضطراب خود را نشان می دهد در حالی که کم کاری تیروئید می تواند با یبوست، افزایش وزن، خستگی شدید و ... ظاهر شود.اگر شما مشکل تیروئید دارید، با 

پزشک خود درباره گزینه های درمانی بالقوه مشورت کنید. اما علاوه بر روش های درمانی، تغییراتی در شیوه زندگی می تواند به حفظ سلامت تیروئید کمک کند:

 2 نکته  درباره بهبود عملکرد غده تیروئید

 کلم خام نخورید

 ســبزیجاتی مانند کلم پیچ، گل کلم،کلم بروکسل و ... ممکن اســت مواد مغذی خوب مانند ویتامین ث و 
فولات داشته باشــد، اما خوردن خام آن ها در مقادیر زیاد منجر به ایجاد 

مشــکلات تیروئید می شــود. کلم نپخته حاوی مواد شــیمیایی 
طبیعی به نامgoitrogensاست که می تواند با سنتز هورمون 

تیروئید تداخل داشــته باشد. دوســتداران کلم باید این 
ســبزی را به صورت پخته مصرف یا آن را بخار پز 
کنند. بنابراین این افراد هنوز هم می توانند کلم 
را به عنوان یک آنتی اکســیدان ارزشــمند و ضد 

سرطان مصرف کنند.

  ید کافی دریافت کنید

احتمالا شــنیده اید که ارتباط قوی بین سلامت تیروئید و مصرف 
ید وجود دارد. ید برای ســنتز هورمــون تیروئید ضروری اســت. 
در سراســر جهان کمبود ید یکــی از علل کم کاری غــده تیروئید 
است. این کمبود در کشورهای توسعه یافته کم است و آن هم به 
علت مصرف نمک های یــد دار و غنی کردن لبنیــات و نان با این 
عنصر اســت. مصرف بیش از حد یــد البته با پــرکاری تیروئید در 
افراد مستعد همراه اســت بنابراین مصرف مکمل های ید بدون 

مشورت با پزشک درست نیست.

منابع : بخشی از محتوا از سایت بیتوته

 با این دمنوش خواب را مهمان 
چشمانتان کنید

دمنوش گل ساعتی، یکی از 
بهترین دمنوش های گیاهی 
اســت که می توانــد چندین 
بیمــاری را درمــان کند. این 
گیاه علفی گل هایی درشت 
و معطــر دارد. ایــن دمنوش 

سرشــار از آنتی اکســیدان های فلاونوئیــد اســت کــه 
ایــن آنتی اکســیدان ها به دلیــل نقش شــان در کاهش 
التهــاب، بهبود ایمنــی بــدن و همچنیــن کاهش خطر 
ابتلا به ناراحتی های قلبی معروف هســتند . همچنین 
دمنــوش گل ســاعتی به دلیــل وجــود آنتی اکســیدان 
آپی ژنیــن، می تواند از اضطــراب هم بکاهــد. آپی ژنین 
با چســبیدن به برخی گیرنده هــای خاص در مغــز، آثار 
آرام بخشــی دارد. بررسی ها نشــان داده اســت که این 
دمنوش گیاهی می تواند تولید ماده شیمیایی مغز به نام 
گاما آمینوبوتیریک اســید را افزایش دهــد. این ماده که 
میانجی عصبی مهمی در سیســتم عصبی مرکزی بدن 
اســت، جلوی تولید دیگر مواد شیمیایی تحریک کننده 

اضطراب، مانند گلوتامات را می گیرد.
     روش تهیه دمنوش

 برای تهیه هر لیوان از این دمنوش به میزان یک قاشــق 
چای خوری از گل خشک این گیاه را در قوری بریزید و 5 
دقیقه دم کنید . می توانید این دمنوش را با کمی نبات  

یا عسل میل کنید .
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 * دربــاره مطلب آداب تســلیت گویی در دوران کرونا، 
می خواســتم بگم که پدرمان را نه بــه خاطر کرونا ولی 
در دوران کرونا از دست دادیم و هنوز بعد از چهار ماه، 
خواهر کوچک ترم افسرده است. حتی یک نفر در این 
مدت به او زنگ نزد، از خاله ها و دایی ها بگیرید تا بقیه. 

مراسم هم که نگرفتیم. واقعاشرایط سختی شده.
* چقدر موضــوع ســتون »ارتباط های کلامــی غلط و 
جایگزین صحیح آن« کــه در صفحه خانــواده   روز یک 

شنبه چاپ شد، جالب و کاربردی بود. ممنون
* ســلام و عرض ادب. چــرا دیگر از خانــم دکتر نعیمه 
نوبخت مطالب سودمند پزشــکی چاپ نمی کنید؟ با 

سپاس.
* زندگی سلام؛ در شماره  ۱۷۹۹، مطلب  خواندنی  با 
عنوان  عجیب  و غریب ترین  تابوها در دنیا  چاپ  و منتشر 
کردی.  ای کاش     از ایران  هم   نامی  به  میان  می آوردی.

* با یک حساب و کتاب ساده، اگر این 60 هزار نفری 
که بر اثــر کرونا فــوت کرده انــد، فقط ۱00 نفر آشــنا 
و اقوام و دوســت نزدیک داشــته باشــند، تا حالا شش 
میلیون نفر در غم عزیزان شــان به ســوگ نشسته اند. 
آمــار باورنکردنی اســت. خداونــد به همه شــان صبر 

عطا کند.
* مطلبی با تیتر »کیک ساده وانیلی، ساده خوش عطر 
و طعم« در صفحه ســلامت چاپ شــده که به نظرم بعد 

از ساده، نیاز به یک ویرگول دارد. به نظر شما ندارد؟

راه ارتباطی با زندگی سلام : پیامک 2000999 

و تلگرام 09354394576

روز مراقب بودن برای سرما نخوردن

در ایــن روزهــای ســرد باید نســبت به 
زمستان سال های گذشــته خیلی بیشتر 
مراقــب خودتــون باشــین تا ســرما 
نخورین. بسیاری از علایم کرونا شبیه یک 
سرماخوردگی ســاده است و 
هم می تونه خودتون رو نگران 
کنه و هــم اطرفیان تون 
رو. پــس لطفــا خیلی 

مراقب باشین.

قرار و مدار

ما و شما

درست است که پس از عقد، دو نفر با یکدیگر ازدواج 1 ارتباط خیلی کم یا خیلی زیاد با خانواده همسر
کرده اند اما قرار نیســت در این دوره مدام منــزل خانواده 
همســر باشــند به هر دلیل و با هر بهانــه ای. رابطــه زیاد و 
افراطی می تواند روی خانواده همسر و همسر را به یکدیگر 
باز کند و این قضیه به اختــلاف و ناراحتی متعددی منجر 
شود. از طرفی اصلًا رفت و آمد نداشتن و بی اعتنایی کردن 
هم درست نیست. بهتر اســت که زوج ها با تدبیر مطلوب 
و طبق عرف و فرهنگ بین خودشــان میزان این رابطه ها 
را درســت مدیریت کنند. دور بودن یکی از دو نفر و حضور 
فیزیکی نداشتن او در طولانی مدت سبب می شود آشنایی 
کمتری از هم کسب کنند. همین طور امکان دارد به سرد 

شــدن ارتباط عاطفی آن ها منجر و در نتیجــه باعث ایجاد 
اختلاف و دعوا در دوران عقد شود.

متأسفانه در سال های اخیر آن قدر به رسم  و  رسوم و 2 بها دادن به رسم و رسوم تجملاتی
تشریفات مراسم ازدواج و برگزاری مراسم آن توسط برخی 
تازه عروس و دامادها بها داده می شــود که مقاصد مهم تر 
برای شــروع زندگی مشترک فراموش می شــود. دغدغه 
تدارک برترین مراسم جشن ازدواج، خرید وسایل آن چنانی 
و ... فشار اقتصادی و اضطراب روانی متعددی به زوج ها و 
خانواده هایشان وارد می کند. حتی این فشارها یا به توافق 
نرسیدن بر سر رسومی خاص، عاملی برای ایجاد درگیری 
و اختلافات جــدی و بالا گرفتن جر و بحــث در دوران عقد 

می شود. البته کرونا تا حدودی این مسئله را مدیریت کرده 
است اما باز هم نباید درگیر مسائل تجملاتی شد.

برخی اشخاص در طول خواستگاری یا حتی زمان 3 پنهان کاری درباره شرایط حال و گذشته
عقد برای جلب نظر طرف مقابل، اطلاعات مهمی از زندگی 
حال یا گذشته خود را پنهان نگه می دارند. این اطلاعات 
امکان دارد حاوی مســائلی مانند داشــتن بیماری خاص 
به خصوص لاعلاج، ســابقه کیفری، وجود روابط جدی یا 
ازدواج ناموفق، تفاوت در دیدگاه مذهبی، استعمال مواد  
مخدر و ... باشــد. پنهان ســازی یا دروغ گفتن درباره این 
مسائل تنها در یک زمان محدود امکان پذیر است و با افشا 
شدن واقعیت در دوران عقد با رفتن به زیر یک سقف، اعتماد 

طرف مقابل را برای شروع زندگی از بین می برد.
زیر یک سقف4 داشتن رابطه زناشویی مانند زن و شوهرهای 
شناختن یکدیگر و فهمیدن این که آیا زوج خوبی در کنار هم 
هستید یا نه جزیی از اهداف مهم دوران عقد است. در کنار 

شناخت روحیات یکدیگر، خانواده ها، اهداف 
و برنامه ریزی تان برای آینده بررسی حوزه 

جنسی هم جزو مهم ترین شناخت ها 
مثــل  می شــود؛  محســوب 

شناخت درباره گرایش ها  
وجذابیت های جنســی 
و در یــک کلام تناســب 
بــا طــرف  جنســی کــه 

امــا  داریــد.  مقابل تــان 

این کنجــکاوی نباید منجــر به رابطه کامل شــما همچون 
زن و شوهرهای زیر یک ســقف در دوران عقد شود. یکی از 
مهم ترین حریم و مرز دوران نامزدی و عقد، رابطه زناشویی 
است. این اتفاق در دوران عقد به این دلیل توصیه نمی شود 
تا در صورتی کــه افراد احســاس کردند مناســب یکدیگر 
نیستند و  اگر لازم شد خدای ناکرده  به دلایل منطقی و مهم 

از هم جدا شوند، این جدایی با کمترین آسیب انجام شود.
یکی از مشکلاتی که در دوران عقد به وجود می آید و 5  مدیریت نکردن دخالت خانواده ها

جزو رایج ترین آن ها هم به  شمار می آید، ناتوانی دختر و پسر 
برای مدیریت اظهارنظرهای خانواده هاست. نظاره گری، 
حساسیت و تاثیر طرحواره های والدین از والدین خودشان 
در زمینه ازدواج شــان، امکان دارد ســبب ایجــاد کدورت 

جدی شود.
وقتی دربــاره ازدواج با فردی تردیدهایــی داریم، 6 اهمیت ندادن به تردیدهای خود

ممكن اســت آن ها را نادیده بگیریم. برخــی از افرادی كه 
تمایلات وسواسی دارند ، به دلیل وسواس، دایم دچار تردید 
می شوند. از این افراد كه بگذریم، بی توجهی به احساسات 
درونی و بی توجهی به تردیدهایی كه داریم، مسلماً اشتباه 
اســت. زمانی كه تردیدی وجود دارد تا وقتی که آن تردید 
برطرف نشــود، نباید ازدواج كنیم. وقتی به یك نفر شك و 
تردید داریم لازم اســت با شناخت بیشــتر و با زمان بیشتر 
و پرس و جوی بیشــتر بر تردیدها غلبه كنیــم وگرنه نادیده 
گرفتن تردیدها مشكلی را حل نمی كند. برخی اوقات ما 
به تردیدهای خود توجه نمی كنیم چون اعتماد به نفس ما 
پایین است. در دوران عقد هم باید تردیدها با حوصله و دقت 
بررسی شود. مثلا اگر احساس می کنید که همسرتان در 
حال خیانت است، مواد مصرف می کند یا ...، قبل از رفتن 

به زیر یک سقف باید تکلیف این مسائل را مشخص کنید.
گاهی وقت ها زوج هــا در این دوره بنا بر نیت تغییر 7 مقایسه کردن همسر با دیگران

شخصیت و رفتارهای طرف مقابل، حل مشکلات، تربیت 
کردن دیگری و ... شروع به مقایســه کردن همسر خود با 
اشــخاص دیگر و زندگی دیگــران می کننــد. این موضوع 
می تواند به ســرکوب طرف مقابــل و نابود کــردن اعتماد 
به نفس وی ختم شــود. دایم اســم زن یا شــوهر 
دیگــران را بــردن و تعریــف و تمجیــد از آن ها، 
نتیجه مناسبی نخواهد داشت جز ناامیدی 
از ازدواج و احساس تحقیر شدن. متنفر 
شــدن از فــردی کــه دایم بــا او مقایســه 
می شــود، دوری و کشــمکش های 
پی درپــی و بی نتیجــه هم از 
چنیــن  ضررهــای  دیگــر 

مقایسه هایی است.

 

دوران عقد موجب آمادگی و آماده سازي زوج ها براي رفتن زیر یک سقف و کمک به نگاهی دقیق تر 
و صادقانه تر به روابط شان با یکدیگر می شود و این فرصت را به آن ها می دهد تا درباره اهداف شان، 
نگرش هایشان، ترس ها و تردیدهایشان و مسائل اقتصادي و آن چه که هستند و می توانند باشند، 
اهداف و دلایل ازدواج شان بیشتر تفحص کنند و به نوعی به خودآگاهی دست یابند. در این بین برخی 

رفتارها و اقدامات از سوی زوج ها در دوران عقد، ناکارآمد و آسیب زننده است که در ادامه به آن ها اشاره می شود.

محوری

صدیقهمعدنی|کارشناسارشدروانشناسی

رفتار آسیب زا در دوران عقد
 اهمیت ندادن به تردیدها، رابطه کامل زناشویی، پنهان کاری درباره 

شرایط حال و گذشته و ...  برخی از رفتارهای ناکارآمد دختر و پسرهای تازه  ازدواج   است

 چطور  فرزندی
 مسئولیت پذیر تربیت کنم؟

 

برای این کــه فرزند مســئولیت پذیری تربیت 
کنید باید مســئولیت را نه به عنوان یک بار،  بلکه 
به عنوان یک لذت برای کودک تان تعریف کنید. 
خود کودکان هم نمی خواهنــد لوس و نازپرورده 
باشند؛ آن ها از مسئولیت گرفتن و قدرتمند بودن 
لذت می برند؛ پس این حس خوب را به آن ها هدیه 
دهید. فرزندان شما همان قدر که آن ها را تشویق 

کنید، مسئولیت پذیر می شوند.

مارالمرادی|روزنامهنگار

بانوان

ای کاش می گفتیــد کــه چند ســال از 
شــروع زندگی مشــترک تان گذشــته 
است و همسرتان در چند سالگی با شما 
ازدواج کرده اســت. این کــه در زندگی 
مشترک تان دایم فردی بیان کند که پشیمان است، باعث 
می شود شما هم حس منفی به زندگی مشترک پیدا کنید 
اما بهترین کاری که می توانید انجام دهید، صحبت کردن 
است. در یک فرصت مناســب و بعد از شکایت خانم تان به 
دلیل نارضایتی از زندگی مشــترک، از او بپرســید که فکر 
می کند اگر دیرتر ازدواج کرده بود، چه کارهایی می توانست 
انجام بدهد که الان نتوانسته اســت. بــا این گونه صحبت 

کردن می توانید علت نارضایتی همسرتان را بفهمید.

با خانم تان همدلی کنید
همدلی یعنی برای این که بفهمید طرف مقابل از چه دردی 
رنج می کشد، خود را جای او بگذارید. همدلی کردن یعنی 
درک احساسات و هیجانات دیگران و دیدن دنیا از دریچه 
چشمان آنان. وقتی همسرتان بیان می کند، خسته ام از او 
با سوالات »چی شــده که ناراضی هستی؟« یا »برای کمتر 
شدن خستگی ات چه کاری می توانم انجام بدهم« دلجویی 

کنید تا شرایط تان بهتر شود.

صحبت هایش را به  صورت اصولی گوش دهید
شما باید بتوانید حرف های همســرتان را به خوبی گوش 
دهید.   وقتی شما با خوب گوش دادن به حرف های طرف 
مقابل تان توجه می کنید، قبل از هر چیز به خودتان کمک 
می کنید تا برداشت کاملی از حرف های او داشته باشید. 
در مقابل، همسرتان  متوجه می شود شما به حرف هایش 
علاقه دارید و نگران او هســتید. این قضیه به نوبه خودش 
باعث می شود همســرتان، تشویق شــود درباره خودش با 
صراحت و آزادی بیشتری حرف بزند. در گوش کردن خوب، 
قضاوت کردن وجود ندارد و قطع کلام هم نداریم بلکه اجازه 
می دهیم طرف مقابل مان بدون قضاوت و بدون قطع شدن 

کلامش به راحتی حرف بزند.

خانمم مدام می گوید که عجب اشتباهی کردم با تو ازدواج کردم

32 ساله ام و خانمم 26 ساله.خانمم  
دوســتم ندارم و مدام می گوید که 
عجب اشــتباهی کردم با تو ازدواج 
کردم. دارم  به او بی علاقه می شــوم. یک روز 
می گوید که نباید به تو جواب بله را می دادم، یک 
روز می گوید که زود ازدواج کردم و ... . چه کنم؟

راهلهفارسی|مشاور

مشاوره 
زوجین

 

همزمان بــا شــیوع کرونا بــا صفحات 
مجــازی و بلاگرهایــی روبه رو شــدیم 
کــه تعــداد آن هــا در ایــن قرنطینــه و 
بیکاری ها افزایش یافته است و هر بار 
به بهانه های مختلــف از دیزاین هــا، میکاپ ها و عوامل 
مختلفی صحبت می کنند. در این بین و به تازگی، یکی 
از افرادی کــه به ظاهر  زندگی زن و شــوهری خود را در 
صفحه مجازی اش نمایش می دهــد، بعد از اتمام دوره 
بیماری کرونا از خودشان عکس هایی منتشر کرده اند 
به عنوان جشن  بهبود یافتن  پس از ابتلا به کرونا. برای 
بررسی خوب یا بد بودن  برگزاری چنین جشن هایی از 
منظر روان شناسی باید به چند نکته توجه کرد و به چند 

سوال قابل تامل در این باره پاسخ داد.

این لذت بردن واقعی است؟ 
آیا واقعا زوج هایی که جشن های خود را به بهانه های مختلف 
در بوق و کرنا می کنند و پشت میزهای دیزاین شده عکس 
دونفره می گیرند، واقعا به اندازه لبخندهایی که در عکس 
دارند، حال شان خوب اســت یا فقط این میزها و دیزاین ها  
برای چند عکس طراحی  و بعد از عکس دوباره فضای خانه 
خاکستری می شود و هر یک از زوج ها در فضای مجازی خود 
غرق خواهند شد؟ واضح است که تغییر سبک زندگی و گم 
کردن معنای آن دامن بسیاری از زن و شوهرهای امروزی را 
گرفته است. در دهه اخیر با کتاب ها و روان شناسانی روبه رو 
شدیم که از یافتن معنای زندگی و ساختن لحظاتی شاد در 
زندگی مشترک  سخن گفتند و برخی مخاطبان عمومی به 
این نکته توجه کردند اما انگار بعضی ها فقط تلاش می کنند 
که آن را به دیگران نشــان دهند. گویا پر رنگ شدن معنای 
زندگی برای آن ها این است که لحظه به لحظه زندگی مان را 
در فضای مجازی با تصاویر لاکچری و شاد به تصویر بکشیم.

آیا باید به دیگران ثابت کنیم که خوشبختیم؟
هدف بســیاری از افراد از انتشــار چنین عکس هایی در 
یک جملــه خلاصــه می شــود: »ببینید من چقــدر حالم 

خــوب اســت!« هــدف از برگــزاری این 
جشن و به تصویر کشــیدن  آن ها بسیار 
مهم است. گاهی ما واقعا از نظر روحی 
به جای این که خودمان را تقویت کنیم، 
تنها بــه دنبال این هســتیم کــه حال بد 
یا مشــکلات را کادو پیچ کنیــم و اجازه 
ندهیــم دیگــران ببینــد و همــواره در 
تلاشیم که به اطرافیان و آشنایان ثابت 
کنیم ببینند من چقدر حالم خوب است! 
این الگو خــود به تنهایــی ترس هایی را 
برای ما ایجــاد می کند که گویــا در رنج 
کامل در حال زیستن هستیم که به مرور 

برای مان آسیب زا خواهد شد.

اگر واقعا حال مان خوب است، جشن بگیریم؟
هیچ زندگی مشــترکی و هیــچ زندگی فردی بــدون رنج و 
زخم نیســت. در فضای مجازی مــدام با صفحاتــی روبه رو 
می شویم که همه چیز در زندگی شان گل و بلبل است، خب 
این یک تناقض است. اگر واقعا لحظات خوبی داریم که در 
آن نهایت لذت را می بریم، برای یادگار به دیگران هم نشان 
دهیم اما ارزش ها را فراموش نکنیم. شکست کرونا، اتفاق 
خوبی است اما جشن گرفتن به خاطر 
آن در فضای مجازی بــا واکنش های 
منفــی روبه رو شــد. گذاشــتن قرص 
اســتامینوفن روی میز هــم ربطی به 
کرونا  نــدارد! در نظر داشــته باشــید 
حال خوب  و  حســی کــه در عکس ها 
وجــود دارد، بــه مخاطبــان انتقــال 
می یابد بنابراین اگر هدف تان لبخند 
دادن به مخاطبان تان است، واقعی تر 
باشــید، بهانه های قابل قبولی برای 
اشتراک شادی پیدا کنید و بدانید که 
ابتدای این راه این است که حال مان با 
خودمان و داشته هایمان خوب باشد.

خــودش را به عهــده بگیــرد و هرجا لازم بــود او را 1 اگر به کودک تان کمک کنید کــه کنترل زندگی 
تشویق کنید که مهارت های جدیدی یاد بگیرد، آن وقت 
کودک تان خودش می خواهد مســئولیت های جدید را 
بپذیرد. به جــای این کــه از او انتظار مســئولیت پذیری 
داشــته باشــید، بایــد او را تشــویق کنیــد خــودش 
مسئولیت های جدید را بپذیرد. این تغییر آهسته اتفاق 
می افتــد، ولــی واقعــا تغییــر مهمــی در زندگــی فرزند 

شماست.
بسپارید. به طور مثال، کودکان باید مسئول جمع 2  وظایفــی را متناســب با ســن و توان کــودک به او 

آوری اسباب بازی ها و مرتب کردن اتاق خود باشند.
فرزند شــما در انتخــاب وظایــفِ مربوط بــه خود 3  کودکان را در تعیین وظایف مشارکت دهید. اگر 
سهمی داشته باشد، بیشتر به حرف شما گوش خواهد 

کرد.
داشته باشید. گاهی والدین صبور نیستند و فکر 4  وقتی وظایف مشخص شــد، در پیگیری آن ثبات 
می کنند اگر خودشــان کاری را انجام دهند آســان تر از 

این است که بارها آن را به فرزندشان گوشزد کنند.
نظر بگیرید، مثل محرومیت از دســر مخصوص یا 5 برای شــانه خالی کردن از وظیفه، پیامدهایی در 

تماشای تلویزیون به مدت  ۱5دقیقه.
جمعه می توانید چنیــن قانونی قــرار دهید: اول 6  چند قانون مشــروط تعیین کنید. مثلا برای روز 

تمام کارها را انجام می دهیم و بعد به گردش می رویم.
خود نیز باشد. مثلا اگر چیزی را روی زمین ریخت 7  به کودک بیاموزید که مسئول جبران اشتباهات 

باید از او بخواهیم در تمیز کردن آن کمک کند.

جشن شکست کرونا هم مد شد!
پاسخ روان شناسانه به چند سوال درباره تصویر منتشر شده از یک زن  و  شوهر که به خاطر بهبودشان بعد از ابتلا به کووید 19 جشن گرفتند

اسماصابری|روانشناسونوروتراپیست

شبکه های 
اجتماعی
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داده تصویری



 ماداگاسکار برای اغلب ما معادل تصویری از پویانمایی مشهور» ماداگاسکار«  است و احتمالا 
چیز بیشتری از این ســرزمین نمی دانیم. کشور ماداگاسکار، جزیره ای در شــرق آفریقا و چهارمین جزیره 

بزرگ روی زمین است که حدودا یک  سوم کشور ماست. ۷۵درصد گونه های گیاهی و جانوری ماداگاسکار، 
بومی این جزیره اند و در جاهای دیگر دیده نمی شوند. مثلا »لمورها« حیواناتی شبیه به میمون سانان از جانوران 

قدیمی، دوست داشتنی و مقدس ماداگاسکار و درواقع نماد این جزیره هستند. لمورها، شخصیت بامزه »شاه 
جولیان« در پویانمایی» ماداگاسکار«  را به ذهن ما می  آورند. بیش از ۶۰ گونه لمور در ماداگاسکار وجود دارند که 

۱۷گونه آن درمعرض انقراض هستند. درخت های وارونه و هزارساله »بائوباب« هم یکی از جاذبه های گردشگری 
این جزیره اســت؛ وقتی برگ های بائوباب می ریزد، شــبیه درختی فرورفته در زمین می شــود که ریشــه هایش رو به 

آسمان است. حالا که به ماداگاسکار ســفر کرده ایم، بد نیست 
کمی از آیین عجیب این مردم برای ادای احترام به مردگان شان 

هم بدانیم. خانواده های ثروتمند هر هفت ســال یک  بار، سفره ای 
پر از غذاهای متنوع و رنگین پهن  و وابســتگان مردگان را به مراســم 

»فامادیهانا« دعوت می کنند. ادای احترام به مردگان با پایکوبی و دادن 
هدیه هایی به مرده انجام می شــود. ماداگاســکاری ها بر ایــن باورند که 

برگزاری این مراسم به حفظ روابط فامیلی میان زنده ها هم کمک می کند.
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جزیره ای افسانه ای با هزار گونه جانوری 

فاطمه قاسمی| روزنامه نگار

صحنه ای نادر از دورهم جمع شدن خانواده جغدها

گفت وگو با بوکسور نوجوانی که به تازگی استعداد برتر 
آسیا شناخته شده است 

دست های قدرتمند و پاهای چابک 

آیا خواندن کتاب های ژانر وحشت 
مفید است؟ 

  
نرگس عزیزی|روزنامه نگار

بعید است نوجوان باشــید و از کتاب های داســتان ژانر وحشت چیزی 

نشنیده  باشید یا خواننده آن ها نباشید. در این مطلب می خواهیم به برخی از 

فوایدی که این کتاب ها دارند بپردازیم تا اگر اهل خواندن این سبک کتاب ها 

هستید با خیالی راحت تر از خواندن شان لذت ببرید و اگر هم تا به حال سراغ 

این کتاب ها نرفته اید، شانسی جدید برای این کتاب ها قائل شوید.

 کتاب هایی باحال و پر از هیجان
اغلب نوجوانان به دلیل هیجان این کتاب هاســت که ســراغ آن ها می روند اما 
خب تا صحبت از هیجان کتاب های ژانر وحشت می شود، برخی از بزرگ سالان 
ســری تکان می دهند و می گویند »بله دیگه داستان خشــن هیجان هم داره«. 
جالب اســت بدانید، مطالعات دلیل هیجان بالای ایــن کتاب ها را بخش های 
خشن آن ها نمی دانند. مطالعه ای در دانشگاه »آزبرگ« آلمان نشان می دهد آن 
چیزی که این کتاب ها را جذاب و پرهیجان می کند، توصیف های خشن نیست 

بلکه توصیف های مربوط به فرار کردن و نجات پیدا کردن است.

  وقتی می فهمیم در ترسیدن تنها نیستیم
اغلب ما هرچند از چیزهایی می ترســیم اما دربــاره آن ها صحبت نمی کنیم. ایــن صحبت نکردن 
درخصوص ترس ها باعث شــده  اســت درباره این  که دیگران با ترس های شان چه می کنند، کمتر 
چیزی بشنویم. در این بین کتاب های ژانر وحشت اما فرصت جدیدی به ما می دهند؛ این که بتوانیم 
از واکنش افراد وقتی می ترسند، بخوانیم؛ ببینیم آن ها چطور با ترس های شان کنار می آیند و به این 
ترتیب ایده هایی هم درباره این که چطور می توانیــم با ترس های مان کنار بیاییم، پیدا کنیم. برای 
همین هم است که بسیاری از افراد بعد از خواندن کتاب های این ژانر می گویند احساس می کنند 

شجاع تر شده اند چرا که در واقع یاد گرفته اند بهتر با ترس های شان کنار بیایند.

    آرام آرام پیش بروید
درست است که کتاب های ژانر وحشت جذاب و باحال هستند اما اگر تا به حال مخاطب این کتاب ها 
نبوده اید، پیش از این که سراغ شــان بروید از افراد آشــنا بــا این ژانر مشــورت بخواهید. همچنین 
بهتر است با توجه به دسته بندی های این کتاب ها پیش بروید. به عنوان مثال »داستان ترسناک« 
شامل کتاب هایی است که برای آشنا شدن با این ژانر مناسب تر است و دسته »ژانر وحشت« شامل 

کتاب هایی است که به خواننده های حرفه ای تر این سبک داستان ها پیشنهاد می شود. 

گفت و گو

  چطور شد که به این رشته علاقه مند شدی؟
واقعیتش اوایل به بوکس علاقه ای نداشتم اما وقتی کار آقای »اشکان طاهری«، مربی خوبم را 
دیدم به بوکس علاقه مند شدم. آقای طاهری لطف بزرگی در حق من و نوجوانان دیگر کردند؛ 

به ما رایگان آموزش می دهند و خیلی از من حمایت می کنند.
   بوکــس بــا چیــزی کــه در ســریال ها و فیلم های ســینمایی 

می بینیم چه تفاوتی دارد؟ 

بوکسی که در فیلم ها می بینیم خیلی آسان است. حریف ها با دو 
حرکت همدیگر را می زنند اما در واقعیت بایــد زیاد تلاش کرد. 
همچنین مدت رقابت هم زمان بر و طولانی تر است و بوکسور باید 

خیلی سختی بکشد تا حریفش را شکست دهد.
   این ورزش چه روحیات و مهارت هایی به تو اضافه کرده  است 

که بیرون از رینگ هم به کارت بیاید؟ 

من قبل از این  که به بوکس روی بیاورم، استرس زیادی داشتم ؛ 
گاهی دست و پایم می لرزید و بدنم یخ می کرد. ولی از زمانی که 
بوکس کار می کنم برای هیچ چیزی استرس ندارم. علاوه  براین، 

آمادگی دفاعی بدنم هم بیشتر شده است.
   مدت زیادی نیســت به  طــور حرفــه ای ورزش می کنی، چرا 

فدراسیون تو را استعداد برتر معرفی کرده  است؟ 

به  خاطر تکنیک و ســرعت دست هایم بود که اســتعداد برتر قاره 
آسیا شناخته شدم. منظورم از تکنیک این است که وقتی حریف 
برایم مشــتی می اندازد، من با فنون خاص خودم مشــتش را رد 
می کنــم. اگر هم بــا حریف چغری روبــه رو شــوم، کاری می کنم 

دستانش را باز کند که به بدنش مشت بزنم.
   کمی درباره تکنیک های بوکس برای مان توضیح بده.

بوکس درمجموع شــش  تکنیــک دارد و چیزی که در این رشــته 

مهم اســت، قوی بــودن ترکیب ضربــات اســت. بوکســور باید از 
ذهنش استفاده و ضرباتش را خوب ترکیب کند تا حریف دستش 
را نخواند. به  طور مثال یک حرکت داریــم به  نام »فینت« که در آن 
بوکسور نشــان می دهد می خواهد به حریف مشت وارد کند ولی 
درواقع مشــت نمی زند. فقط حریف را می ترســاند تا دســتش را 
بالا و پایین بیاورد و به  محض بالارفتن دســتش به شــکم او ضربه 
می زند. تکنیک دیگــری هم به  نــام رقص پا داریــم؛ وقتی حریف 
مشــت می اندازد عقب می آییــم و هر موقع دســت هایش بالا و باز 

بود، با ضربه جلو می رویم.
  در روز چقدر تمرین می کنی؟ 

روزی ۶ ســاعت. تمرین هایم شامل »بدن ســازی«، »شادو زدن« 
و» مرور فن« است. شادو، یعنی مشــت زدن روی هوا که بعضی ها 
به آن ســایه زنی هم می گویند. اول هر تمرین هم در شش راند دو 

دقیقه ای به کیسه بوکس مشت می زنم.
   از بین بوکسورهای دنیا به چه کسی  بیشتر علاقه داری؟

»محمدعلی کلی« که اسطوره بوکس جهان و یک قهرمان بزرگ 
اســت. کلی همیشــه یک توصیه قشــنگ به بوکســورها می کرد: 
»مثل پروانه پرواز کنید و مثل زنبور نیش بزنید«؛ یعنی، رقص پا و 
جابه جایی پاهای تان مثل پروانه باشد و مثل زنبور هم مشت بزنید. 
یکی دیگر از افراد موردعلاقه ام »رایان گارسیا« است. دست هایش 

قدرت و سرعت زیادی دارد و ورزشکار بااخلاقی است. 

tripadvisor، lastsecond :منابع

ne
w

yo
rk

er
ca

rt
oo

ns
ع:  

نب
م

شوخی

رفقا سلام!
دیدین بعضی ها طوری رفتار می کنن که انگار 

کرونا رفته و فقط اونا خبردار شدن؟ نه خبری از ماسک 

هست، نه فاصله اجتماعی، نه »در خانه بمانیم«! معاون ستاد 

مقابله با کرونا گفته طی دو، سه ماه اخیر میزان بروز بیماری در کودکان 

و نوجوانان بیشتر شده. امیدوارم شما جزو اون بعضی هایی نباشین که از 

شماره پیامک 2000999رعایت کردن مسائل بهداشتی خسته شدن.
شماره تلگرام 09354394576

تلفن تحریریه 05137634000  

برای این کارتون یک دیالوگ بامزه بنویسید 
بهترین دیالوگ ها هفته بعد همین جا چاپ می شوند

  
صادق جهانی|خبرنگار

هنوز 15 ماهی از ورودش به دنیای  بوکس نمی گذرد که فدراســیون بوکس آســیا به  دلیل 

توانایی و به  کارگیری تکنیک های بدیع اش در مشت زنی او را به  عنوان یکی از استعدادهای 

برتر قاره آســیا در رده ســنی نوجوانان معرفی می کند. صحبت از »سام صادقی«، بوکسور 

کرمانشاهی اســت که از قضا ورودش به دوره نوجوانی مقارن با کسب چنین افتخار بزرگی 

شده  است. در جوانه امروز، سامِ 12ساله از علاقه ، انتخاب شدنش به  عنوان استعداد برتر 

و اهداف ورزشی اش در بوکس  می گوید.

سبزانگشتی 

   مقاله »سایه سیاه« به قلم »یگانه حاجی آبادی« مندرج در صفحه آخر زندگی  سلام، واقعا عالی 
بود. با خوندنش به قلم توانای نامبرده پی بردم  و با ادامه نوشتن، مطمئنم آینده خوبی در این عرصه 

خواهد داشت.
جوانه: حتما همین طوره. همه دوستان دست به قلمِ ما کارشون درسته.

   کمیک صفحه نوجوان خیلی خنده دار بود. امیدوارم اینفلوئنسرها ازتون شاکی نشن. خخخ.
جوانه: خوشحالیم که خوشت اومده. شاکی چرا؟ شوخی بود دیگه.

   در ستون معرفی شــغل در صفحه جوانه، شــغل بازاریابی رو هم معرفی کنین. می گن توش 
خیلی پوله، واقعا درسته؟

جوانه: از پیشنهادت ممنونیم دوست عزیز.
   واقعا شش ماه از عمر انسان ها پشت چراغ قرمز تلف می شه؟ چقدر ترسناک! در صفحه جوانه، 

نکات امیدوارکننده بزنین لطفا.
جوانه: حتما دوست من البته که نکته ناامیدوارکننده ای به  نظر نمی رسه، می تونیم با بقیه 

عمرمون کار مفیدی انجام بدیم.
   مطلب »برق تر و تمیز چطور تولید می  شود؟«  رو که در صفحه نوجوان چاپ شده، ارسال کنین 
برای مسئولان شرکت  برق که به جای قطع کردن برق، دنبال راه حل های دیگری باشن. والا، این 

مطلب چه به درد ما می خوره آخه؟
جوانه: دوست عزیزم هدف از نوشتن این طور مطالب بالابردن آگاهی و اطلاعاته.

   تلویزیون خاموش سالانه ۲۲۷کیلووات برق مصرف می کند.

   شارژر ها وقتی در پریز برق باقی بمانند، حتی وقتی هیچ وسیله الکترونیکی به 

آن ها وصل نباشد، حدود نیم وات برق مصرف می کنند.

   لپ تاپ و رایانه خانگی وقتی خاموش می  شــوند اما همچنان به پریز برق متصل 

هســتند تــا ۹۶ وات بــرق مصــرف می کننــد. اگــر روی حالت »اســتندبای« باشــند، 

مصرف شان۱/۵ برابر بیشتر می شود.

    اسپیکر در حالتی که به پریز متصل باشد، ۱۵وات برق مصرف می کند و در حالت 

استندبای ۰/۳ وات . 

    ما با همین کار ســاده و کوچک یعنی کشــیدن دوشاخه وســایل برقی که ازشان 

استفاده نمی کنیم، می  توانیم هم در کمتر شدن مبلغ قبض برق خانه کمک کنیم و 

هم جلوی گرم شدن زمین و آسیب رسیدن به محیط زیست را بگیریم.

نکته: برای مقایســه اعــداد، خوب اســت بدانیــد بیشــتر لامپ  های قدیمــی و غیر 

کم مصرفی که در خانه ها استفاده می شود، ۱۰۰ وات هستند.

شما گفتین 

 مطمئنی
 خاموشش کردی؟ 

مریم ملی |روزنامه نگار

در روزهایی که گذشت، ممکن است 

برق خانه شــما هم قطع شده باشد و 

لابد شــنیده اید که همه  جــا حرف از 

صرفه جویــی در مصرف برق اســت. 

گاهی ما بدون این که بخواهیم و حتی 

بدانیــم درحــال مصرف کــردن برق 

هســتیم، چطوری؟ مثــلا وقت هایی 

که دوشــاخه وســایل برقــی را بدون 

آن که بهشان نیازی داشته باشیم، از 

برق نمی کشیم و آن ها هم کلی انرژی 

مصرف می  کنند. بیایید این موضوع 

را کمی دقیق تر بررسی کنیم.

روزهای 
زوج 
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پيشنهاد ۵ ميلياردى سرخ ها 
به آقاى گل فصل گذشته

نگرانی از تغيير یک بند جنجالی 
!IOC و استارت مناقشه با

تذ&ر ا%نچه درگاه� به صالح� امير�احتمال بازگشت تراب� به پرسپوليس قوت گرفت 

یحيی بی دفاع به آلومينيوم رسيد
پــا%ــان هفتـه دوازدهـم ليــگ بــرتــر
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پشت پرده خداحافظى 
گوچى از تیم ملى گوچى از تیم ملى 

دروازه بــان پرســپوليس برنــده عنــوان بهتر�ــن باز��ــن مســابقات ليــگ قهرمانان آســيا در 
سال ٢٠٢٠ شــد. در پا�ان نظرسنج% سا�ت رسم% /نفدراســيون  فوتبال آسيا (ا' اف س%)  
برا' انتخاب بهتر�ن باز��ن ليگ قهرمانان آسيا ٢٠٢٠، حامد ل< با /سب ٤٧٫١٤ درصد 
آرا به ا�ن عنوان رســيد. همچنين بشــار رسن و شــجاع خليل زاده به ترتيب ١١٫٣٦ و ١٫٦٧ 
درصد را' مخاطبان را به دســت آوردند و در جا�گاه ها' ســوم و هفتم ا�ن نظرســنج% قرار 
گرفتند. ا' اف ســ%  در مورد ل< نوشت: «ا�ن دروازه بان ٣٠ ســاله با نما�ش چشمگير خود، 
عنوان بهتر�ن باز��ن ليگ قهرمانان آسيا را /سب /رد و بالاتر از �ون بيت گارام، برنده جا�زه 
ارزشــمندتر�ن باز��ن مســابقات شــد. با وجود ش�ســت پرســپوليس در بــاز' تعيين /ننده 
رقابت هــا، لــ< باز��ن% ســودمند برا' پرســپوليس در طول مســابقات بود  و ا�ــن تيم در ٧ 
د�ــدار، گل% در جر�ان باز' در�افت ن�رد. در ٨ مســابقه ا' /ه لــ< در آن ها به ميدان رفت، 
پرســپوليس ٤ گل در�افــت /رد /ــه ٣ گل مســتقيما از رو' نقطه پنالت% بــود. گل د�گر هم 
زمان% به ثمر رســيد /ه ل< پنالت% جونيور نگرائو را مهار /رد و مهاجم برز�ل% اولسان، ضربه 
ر�باند را تبد�ل به گل /رد. برا' ا�ن /ه موفقيت ل< تاثيربرانگيزتر باشد، با�د بدانيد ل< در 

ماه سپتامبر به پرسپوليس پيوست و سپس ٥ /لين شيت در ٨ د�دار ثبت /رد.»

حامد لک؛ بهترین بازیکن لیگ قهرمانان آسیا 2020

مهاجم بوشــهر' استقلال توانســت آرا' /اربران سا�ت ا' اف ســ% برا' /سب عنوان بهتر�ن 
باز��ن جوان ســال ٢٠٢٠ فوتبال آســيا را به دست بياورد. با پا�ان مهلت شر/ت در نظرسنج% 
«جا�زه هواداران» سا�ت رسم% /نفدراسيون فوتبال آسيا، مهد' قا�د' مهاجم ا�ران% استقلال 
با /ســب ٢٤٫٤٠ درصد را' مخاطبان، بهتر�ن باز��ن جوان (ز�ر ٢٣ ســال) قاره لقب گرفت و 
مهد' عبد' با ٢١٫٣٧ درصد آرا، در رده دوم ا�ســتاد. ا' اف ســ% درخصوص قا�د' نوشــت: 
«قا�د' هموطن خود �عن% مهد' عبد' را برا' بردن ا�ن عنوان /نار زد و ارزشمندتر�ن باز��ن 
مســابقات قهرمان% ز�ر ٢٣ سال آســيا �عن% وون دوجائه، به مقام سوم رسيد. ا�ن مهاجم خلاق 
/ه دســامبر ٢٢ ساله شــد، ســال% فوق العاده را در استقلال تجربه و توجهات سراســر قاره را به 
خود جلب /رد. او ٣ گل در ٥  مســابقه ليگ قهرمانان آســيا به ثمر رساند و در ش�ست استقلال 
به ترا/تور در فينال جام حذف% گلزن% /رد. قا�د' پس از  ا�ن /ه استقلال به نا�ب قهرمان% ليگ 
حرفه ا' ا�ران رســيد، بهتر�ن گل  ســاز مسابقات شــد. پس از حضور در مســابقات ز�ر ٢٣ سال 
تا�لند، او برا' اولين بار مقابل ازب�ستان در تيم مل% بزرگسالان به ميدان رفت و اولين گل خود را 

در دومين باز' مل% مقابل بوسن% و هرزگو�ن به ثمر رساند.»

قایدى بهترین بازیکن جوان سال آسیا شد

  دوشنبه    دوشنبه  //  66 بهمن  بهمن 13991399  //    1111 جمادى الثانى  جمادى الثانى 14421442    //  2525 ژانویه  ژانویه 20212021  / / شماره شماره 2058320583     چاپ هم زمان در مشهد و تهران چاپ هم زمان در مشهد و تهران

  امــروز با برگــزار' ٣ بــاز' پرونده 
هفته دوازدهم رقابت ها' ليگ برتر 
/شــور بسته م% شــود و با توجه به شرا�ط جدول، 
احتمــالا در پا�ــان باز' هــا' امــروز با�ــد شــاهد 
تغييرات% در جدول رده بند' باشيم. با ا�ن مقدمه 

/وتاه به سراغ باز' ها' امروز م% رو�م.
 آلومينيوم - پرسپوليس؛ ساعت ١٥:٠٠

اوليــن ميزبانــ% آلومينيــوم اراh در ليــگ برتر 
مقابل ��% از تيم ها' بزرگ پا�تخت با حاشــيه 
و جنجــال آغاز شــد و رئيس هيئــت دووميدان% 
استان مر/ز' اعلام /رد ا�ن تيم به دليل بده% 
و عدم پرداخت اجاره ورزشگاه، با�د به دنبال �< 
ورزشگاه د�گر برا' ميزبان% از سرخ ها باشد اما 
درنها�ت ا�ن مش�ل حل شد و به ا�ن ترتيب باز' 
تيم هــا' آلومينيوم و پرســپوليس طبــق برنامه 
قبل% امروز برگزار م% شود. تيم آلومينيوم برا' 
ا�ن باز' همــه باز��نان خــود را در اختيار دارد 
و تنهــا غا�ــب آن هــا محســن ربيع خــواه باز��ن 
مصــدوم هفته ها' گذشــته ا�ــن تيم اســت /ه 
به نظر م% رســد فعــلا با�د مــدت ز�ــاد' دور از 
مياد�ن باشد تا بهبود  پيدا /ند. با توجه به شرا�ط 
تيــم آلومينيوم در جدول، امتيــاز ا�ن باز' برا' 
ارا/% هــا از اهميــت و�ــژه ا' برخــوردار اســت، 
از ا�ــن رو بــرا' دور' از ا�جــاد هرگونه حاشــيه 
اعضا' تيــم را ممنوع المصاحبــه /رده اند تا در 
آرامــش بــه مصاف تيــم پرســپوليس برونــد. در 
ســو' مقابل پرســپوليس هم برا' اضافه شدن 
به /ــورس قهرمان% به ٣ امتياز بــاز' امروز نياز 
مبــرم دارد. هفته گذشــته پرســپوليس بعد از ٤ 
مســاو' متوال% مقابــل فولاد خوزســتان پيروز 
شــد تا دوبــاره در قواره �< مدع% حاضر شــود. 
 hسرخ پوشــان تهران% اگر بتوانند آلومينيوم ارا
را ش�ســت بدهند، مم�ن اســت تــا رده چهارم 
جدول صعود /نند، البته با ٢ مسابقه /متر و ا�ن 
به معنا' حضور رسم% سرخ ها در جمع مدعيان 
قهرمانــ% در نيم فصل خواهد بود. پرســپوليس 
بــا ٥ گل خورده مســتح�م تر�ن خط دفاع ليگ 
برتــر را دارد اما در باز' امــروز ا�ن تيم ٢  مدافع 

اصلــ% خــود را در اختيــار نــدارد. ســيدجلال 
حسين% و محمدحسين /نعان% زادگان به خاطر 
مصدوميت و محروميــت مقابل آلومينيوم غا�ب 
خواهنــد بــود و همــه منتظرند تــا ببينند �حي% 
گل محمد' از چه باز��نان% در قلب خط دفاع% 
خــود اســتفاده خواهــد /ــرد. باتوجه بــه ا�ن /ه 
تيم ها'  رســول خطيب%  ســخت�وش و جنگنده 
هســتند، بنابرا�ــن پرســپوليس /ار ســخت% در 

اراh خواهد داشت.  
 ماشين ساز�- فولاد؛ ساعت ١٥:٠٠ 

ماشين ســاز' بــرا' بقــا در ليــگ برتــر تــلاش 
م% /ند. ا�ن تيم قعرنشــين هنــوز برد' در ليگ 
برتــر نداشــته و بــا ٦ گل زده ضعيs تر�ــن خــط 
حمله و با ١٧ گل خورده بدتر�ن خط دفاع ليگ 
را دارد. فولاد خوزســتان هــم در رده دهم جدول 
ليگ برتر قرار دارد و مطمئنا ن�ونام دوست دارد 
با بــرد مقابل تيم قعرنشــين دوباره تيمــش را به 

/ورس برگرداند.
 نفت آبادان - سپاهان؛ ساعت ١٦:٠٠

مســلما نگاه همه استقلال% ها به نبرد حساس در 
آبادان خواهد بود؛ د�دار' /ه نتيجه آن مشخص 
م% /ند /ه استقلال به عنوان تيم صدرنشين پا به 
هفته سيزدهم خواهد گذاشت �ا با�د به عنوان تيم 
دوم  هفته جد�د را آغاز /ند؟ نفت آبادان را م% توان 
شگفت% ليگ برتر بيستم ناميد، تيم% /ه فعلا رو' 
پله دوم ا�ستاده و با پيروز' در باز' امروز م% تواند 
به صدر جدول برگردد. البته برا' رسيدن به ا�ن 
هدف زردها' آبادان /ار آسان% نخواهند داشت و 
با�د ســپاهان% را ش�ست دهند /ه پرمهره است و 
به روزها' خوب خودش هم برگشــته است. نبرد 
ســپاهان و نفت ٦ امتياز' اســت. نفت اگر برنده 
شــود، دوباره به صــدر جدول بازخواهد گشــت و 
سپاهان در صورت پيروز' �< پله صعود م% /ند 

و جانشين نفت در رده دوم خواهد شد.
 امروز

 آلومينيوم اراh- پرسپوليس
 ماشين ساز' تبر�ز- فولاد خوزستان   

 صنعت نفت آبادان – سپاهان 

 «brightonandhoveindependent» ســا�ت   
عليرضــا  شــرا�ط  دربــاره  را  مفصلــ%  گــزارش 
جهانبخــش باز��ــن ا�رانــ% تيــم فوتبــال برا�تون 
منتشــر /رده ؛ باز��ن% /ه در ا�ن تيم تحت هدا�ت 
«گراهــام پاتر» فرصت ز�اد' بــرا' باز' پيدا ن�رد 
و از شــرا�طش رضا�ت نــدارد. ا�ن رســانه گزارش 
خــود را بــا عنــوان «ســتاره ١٧ ميليــون پونــد' و 
نااميــد برا�تــون در آســتانه جدا�ــ% در مــاه ژانو�ه 
و دنبــال /ــردن مت% را�ــان و برنــاردو اســت» آغاز 
/ــرده و آورده اســت: «جهانبخــش مم�ــن اســت 
 hباز��ن برجســته د�گر' باشــد /ه برا�تون را تر
م% /نــد؛ بعــد از جدا�ــ% برنــاردو و پيوســتنش به 
ردبــول و متــ% را�ــان بــا انتقــال شــگفتانه اش به 
 brightonandhoveindependent آرســنال.» 
بخشــ% از گزارش خود را به نارضا�ت% جهانبخش 
از شــرا�طش در برا�تــون اختصاص داد و نوشــت: 
«جهانبخش گفت /ه تابستان گذشته پيشنهادات 

خوب% داشت اما از طرف مسئولان باشگاه برا�تون 
به او قول داده شــد /ه شانس بيشتر' پيدا خواهد 
/رد. جهانبخش در مســابقات جــام /ارابائو خوب 
شروع و در مقابل پورتسموث و پرستون گلزن% /رد، 
اما مصدوميت ها بار د�گر مانع پيشــرفت او شد. او 
در ا�ن فصل ١٥ باز' در تمام مسابقات انجام داده 
و آخر�ن بار برا' برا�تون در نيوپورت در جام حذف% 
به ميــدان رفته ، جا�ــ% /ــه او «مصدوميت جزئ%» 
د�گر' را تجربه /رده است. به را�ان و برناردو اجازه 
داده شــده  /ه در ا�ن پنجره (زمســتان%) به صورت 
قرض% بروند و همه نشانه ها حا/% از ا�ن است /ه 
جهانبخش نفر بعد' اســت و احتمال بازگشت به 
هلند بســيار ز�اد اســت. در برا�تون جا/وب مودر، 
پرســ% تائــو و ما�ــ�ل /اربو�نــ< از تيم ها�ــ% /ــه 
قرض% در آن باز' م% /ردند، فراخوانده شــده اند. 
بخصوص ورود تائو مهاجــم آفر�قا�% به طور خاص 

م% تواند زمينه ساز خروج جهانبخش باشد.»

باشــگاه پرســپوليس برا' جذب مدافع سابق 
تيم ترا/تور در انتظار مشــخص شدن وضعيت 
او در /ميته اســتيناف اســت. ا�مان ســليم% 
مدافــع فصــل گذشــته تيــم فوتبــال ترا/تور، 
پــس از جدا�% از جمع سرخ پوشــان تبر�ز' با 
شــ�ا�ت باشــگاه ترا/تور مواجه شد. سليم% 
/ــه ٢ فصل د�گر بــا ترا/تور قرارداد داشــت، 
در  بنــد'  بــه  اســتناد  بــا  فصــل  ابتــدا'  در 
قــراردادش /ه بــه او اجازه مــ% داد در صورت 
داشــتن پيشــنهاد خارجــ% از ترا/تــور جــدا 
شــود، قــراردادش را بــا سرخ پوشــان تبر�ز' 
فســخ /رد. پــس از ا�ن اتفاق باشــگاه ترا/تور 
در شــ�ا�ت% بــه /ميتــه وضعيــت فدراســيون 
فوتبــال مدعــ% شــد فســخ قــرارداد ســليم% 
به دليــل ا�ن /ــه ا�ــن باز��ــن به تيــم خارج% 
نپيوســته، غير قانونــ% اســت و ســليم% با�ــد 
بــه ا�ن تيــم بازگردد. ا�ــن شــ�ا�ت در /ميته 

وضعيــت رد شــد و ســپس باشــگاه تبر�ز' به 
اســتيناف شــ�ا�ت /ــرد. در هميــن  /ميتــه 
زمينه شــنيده م% شــود باشــگاه پرســپوليس 
در چنــد وقت اخيــر صحبت ها�% را بــا ا�مان 
سليم% داشــته و ا�ن باز��ن نيز رضا�ت خود 
بــرا' حضــور در پرســپوليس را اعــلام /رده، 
اما برا' نها�% شــدن ا�ن انتقال، پرسپوليس 
منتظر صدور ح�م شــ�ا�ت باشگاه ترا/تور از 
سليم% در /ميته استيناف فدراسيون فوتبال 
اســت. ا�ن در حال% است /ه باشــگاه ترا/تور 
تا/نون هز�نه دادرســ% برا' رسيدگ% به ا�ن 
پرونــده در /ميته اســتيناف را پرداخت ن�رده 
اســت. پرسپوليســ% ها پس از جدا�% شــجاع 
خليل زاده به دنبال جذب �< مدافع وسط در 
نيم فصل هســتند و با توجه به شرا�ط سليم%، 
ا�ــن باز��ن گز�نه اول /ادرفن% سرخ پوشــان 

در نقل و انتقالات نيم فصل است. 

ستاره ا%ران� در آستانه بازگشت به ليگ هلندپا%ان هفته دوازدهم ليگ برتر

جدایی علی جهان از برایتون جدى شدیحيی بی دفاع به آلومينيوم رسيد

پرسپوليسی شدن مدافع تراکتور در انتظار راى کميته استيناف

واکنش اصفهانيان به متهم شدنش در پرونده ویلموتس
ســرمرب% ســابق تيم مل% قرارداد' بســت /ه همه جوره به ضرر فوتبال شــد. اعضا' هيئت رئيســه 
فدراســيون فوتبــال و همين طور مهد' تــاج به خاطر امضا' قــرارداد با مــارh و�لموتس همچنان 
مورد انتقــاد هســتند. حتــ% چند' قبل اعلام شــد نامه ا' به دســت عامــلان امضا' ا�ــن قرارداد 
رســيده /ه طبق آن حق شــر/ت در انتخابات فدراسيون فوتبال را ندارند. فر�دون اصفهانيان عضو 
هيئت رئيســه و رئيس /ميته داوران اما در ا�ن باره م% گو�د: «قانونا  بازنشســته ها محدود�ت% برا' 
ثبت نام در انتخابات فدراسيون فوتبال ندارند. نامه ا' هم مبن% بر متهم بودنم در پرونده و�لموتس 

به دستم نرسيده است.» 

دو هافبک استقلال در آستانه محروميت
دو هافب< تيم استقلال در حال حاضر ٣ /ارت زرد از داوران در�افت /رده اند و با در�افت �< /ارت 
زرد د�گر، از همراه% آب% ها در �< باز' محروم م% شوند. دار�وش شجاعيان هافب< ت�ني�% تيم 
اســتقلال در حال حاضر ٣ /ارته اســت و در صورت در�افت �< /ارت زرد د�گر، از همراه% تيمش 
در �< باز' محروم م% شود. آرش رضاوند ��% د�گر از هافب< ها' آب% پوشان نيز چنين وضعيت% 
دارد و او نيــز در صــورت در�افت اخطــار' د�گر، از همراهــ% /ردن تيمش برا' �ــ< باز' محروم 
م% شود. ا�ن دو هافب< آب% پوشان ناچار هستند در باز' ها' پيش رو قدر' دست به عصا راه بروند 

تا از در�افت /ارت ها' زرد ب% مورد در امان باشند.

سون با سبقت از طارمی لژیونر سال آسيا شد
ســه مهاجم تيم مل% فوتبال /شــورمان /ه نامزد عنوان بهتر�ن لژ�ونر سال ٢٠٢٠ قاره /هن بودند، در 
ا�ن نظرسنج% مغلوب ستاره /ره ا' تاتنهام شدند. در پا�ان معرف% برتر�ن ها' عنوان «جا�زه هواداران» 
توســط /اربران سا�ت /نفدراسيون فوتبال آســيا (AFC)، سون هيونگ مين عنوان بهتر�ن لژ�ونر سال 
٢٠٢٠ را به دســت آورد. پس از ســون، مهد' طارم% مهاجم ا�ران% پورتو با /سب ١٩٫٣٤ درصد را' 
/اربران، در جا�گاه دوم ا�ستاد و سردار آزمون و /اوه رضا�% نيز با ١٢٫٨٨ و ٠٫٦٢ درصد را' مخاطبان 

سا�ت AFC، به ترتيب رتبه ها' پنجم و هشتم ا�ن نظرسنج% را به خود اختصاص دادند.

جریمه مربيان و بازیکنان گل گهر به پيشنهاد قلعه نویی
باشــگاه گل گهر ســيرجان از جر�مه تمام% مربيان و باز��نان تيم فوتبال ا�ن باشــگاه، به پيشــنهاد 
ســرمرب% ا�ن تيم خبر داد. پس از ش�ســت تيم فوتبال گل گهر ســيرجان در هفتــه دوازدهم مقابل 
ميهمــان خــود ترا/تــور تبر�ــز، هيئت مد�ــره باشــگاه فرهنگــ% ورزشــ% گل گهر ســيرجان جلســه 
فوق العاده ا' تشــ�يل داد. در ا�ن جلسه با پيشنهاد سرمرب% تيم و تا�يد اعضا' هيئت مد�ره، همه 
اعضــا' /ادر فنــ% و باز��نان تيــم فوتبال گل گهر، به ميــزان ٥  درصد قرارداد خود جر�مه شــدند. 
همچنين با توجه به درگير' آرمين ســهرابيان با باز��ــن حر�s، ا�ن باز��ن جهت ارائه توضيحات 

به /ميته انضباط% باشگاه فراخوانده شد.

لک؛ بهترین بازیکن ليگ 
قهرمانان آسيا ٢٠٢٠

سون با سبقت از طارمی 
لژیونر سال آسيا شد

قایدى بهترین بازیکن 
جوان سال آسيا  شد

چـپ استقـلالچـپ استقـلال
 با بى تدبیرى مى لنگد! با بى تدبیرى مى لنگد!

نادر� نقطه ضعD بزرگ آب� ها در غياب ميليچ
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وعده متولی ورزش استان براى پروژه ناتمام
ســالن چندمنظوره ٦هــزار نفــر� مجموعــه ثامن الائمه(ع) 
مشــهد 012 از پروژه ها� مهــم و تاثيرگذار در ورزش اســتان 
محســوب م0 شــود 4ــه ســال ٨٩ 4لنگ زنــ0 شــد و تا4نون 
هنــوز ت1ميــل نشــده و در برهه هــا� مختلــ< وعده ها02 نيز 
برا� افتتاح آن داده شــد 4ه متاسفانه محقق نشده است. اما 
به تازگ0 در ســفر اســتان0 معاون رئيس جمهــور به ا2ن پروژه 
اعتبار خوب0 اختصاص 2افته و بر ا2ن اســاس مد2ر 4ل ورزش 
اســتان طــ0 اظهارنظر� قــول داده 4ه تا پا2ــان دولت فعل0 
ا2ن پــروژه به بهره بردار� برســد.» مد2ــر 4ل ورزش وجوانان 
خراســان رضــو� در ا2ــن باره گفــت: «بــرا� ت1ميل ســالن 
٦هزار نفر� مجموعه ورزشــ0 ثامن الائمه(ع) به عنوان 012 
از پروژه هــا� مهــم ورزش اســتان مبلــغ ٢٥ميليــارد تومــان 
اعتبــار تخصيــص 2افته 4ــه بر ا2ن اســاس ا2ن پــروژه پيش از 
پا2ان دولت فعل0 به بهره بردار� م0 رســد.» فرزاد فتاح0 در 
ا2ن باره افزود: «با پيگير� ها� استاندار شاهد سفر نوبخت، 
معاون رئيس جمهور و رئيس ســازمان مد2ر2ت و برنامه ر2ز� 
به اســتان بود2م 4ه اعتبارات بســيار خوب0 هــم برا� ت1ميل 
پروژه هــا� ورزشــ0 ناتمــام در نظر گرفته شــده اســت.» و� 
بــا بيان ا2ن 4ه برا� ت1ميل ســالن ٦هزار نفر� اســتان مبلغ 
٢٥ميليــارد تومان اعتبار تخصيص 2افتــه، اظهار 4رد: «برا� 
ت1ميل اســتخر سرپوشــيده 4اشــمر حدود ٤ميليارد تومان، 
بــرا� ســالن مســابقات0 شهرســتان فر2مــان 2ــa ميليــارد 
تومــان و بــرا� ت1ميل اســتاد2وم ٥هــزار نفره نيشــابور مبلغ 
٧ميليــارد تومــان اعتبــار مصــوب شــد 4ه ا2ــن اعتبــارات با 
تخصيــص صددرصد صورت خواهد گرفت.» فتاح0 در پا2ان 
تشــر2ح 4ــرد: «ا2ن ٤ پــروژه با2د پيــش از پا2ــان دولت فعل0 
به بهره بــردار� برســد و مجموعه اعتبارات0 4ه ســهم ورزش 
اســتان خراســان رضو� بود تقر2با ٣٧ميليارد تومان خواهد 
بــود 4ه بــه جمــع اعتبارات مصــوب مــا در حوزه هــا� مل0 و 

استان0 اضافه خواهد شد.»

قول باشگاه اشتادسازه براى ليگ برترى شدن
ســرمرب0 تيــم واليبال اشتادســازه مشــهد گفــت: «مد2ر2ت 
باشــگاه اشتادســازه قول مســاعد داده 4ه با حضور باز12نان 
فعلــ0 و تقو2ــت تيم در ســوپرليگ فصل آ2نــده واليبال ا2ران 
حضــور داشــته باشــيم.» حامد صمــد� به ا2ســنا گفــت: «با 
توجه به ا2ن 4ه باشــگاه نگاه ٣ ســاله به ا2ن تيم دارد، قرارداد 
باز12نــان ٣ ســاله منعقــد شــده اســت. مد2ر2ــت باشــگاه از 
هم ا4نــون گــزارش 4ار فصــل گذشــته و برنامه فصــل آت0 را 
م0 خواهــد. باشــگاه اشتادســازه تما2ــل دارد در ليــگ برتــر 
شر4ت 4ند. ليگ برتر واليبال هر سال م0 خواهد با ١٢ تيم 
برگــزار شــود اما در انتها چنــد تيم د2گر هم اضافه م0 شــوند 
و برا� فدراســيون نيز حضــور چند تيم بيشــتر مانع0 ندارد. 
همچنين تمام تيم ها�  ليگ برتر� تما2ل دارند 4ه مشــهد به 
دليل ابعاد ز2ارت0 و ســياحت0 اش در ليگ برتر حضور داشته 
باشــد.» و� همچنين در خصوص عدم صعود اشتادســازه به 
مرحلــه پل0 آف ليگ دســته a2 واليبال مردان 4شــور اظهار 
4رد: «ليگ دســته a2 را با a2 برد 4متر نسبت به تيم چهارم 
به پا2ان رســاند2م. پس از پيروز� مقابل فولاد، تعداد بردها و 
امتيازها� هر ٢ تيم برابر شد و فقط به دليل تفاضل 4متر در 
ست شــمار� در جا2گاه پنجم قرار گرفتيم. متاسفانه به دليل 
برنامه  ر2ــز� ضعيــ< فدراســيون در روز انتها02 مســابقات، 
د2ــدار فــولاد نيشــابور و ملــوان صبح و د2ــدار اشتادســازه و 

مقاومت بسيج بعدازظهر همان روز برگزار شد.»

12ــ0 از نابغه هــا� پاراشــنا� ا2ــران محســوب م0 شــود؛ 
ورزش1ار� 4ه به  طور مادرزاد� دست راستش از مچ قطع 
اســت. او از ســال ٢٠١٠ تا ٢٠١٨ در ٨ ســال، ٨ مدال طلا، ٧ نشــان 
نقره و ٤ برنز را در باز� ها� پاراآســيا02 4ســب 4رد. پسر با انگيزه ٢٧ 
ســاله خراسان0 4ه از ٩ سالگ0 به شنا رو آورد و از ١٤ سالگ0 عضو تيم 
مل0 پاراشــنا� ا2ران شد، در باز� ها� پاراآســيا02 ٢٠١٠ گوانگژو ٢ 
طلا، a2 نقره و ٣ برنز به دســت آورد. او برا� دومين بار در ا2ن باز� ها 
بــه ميزبانــ0 ا2نچئــون فقط ٥ نقــره و a2 برنــز را از آن خود 4ــرد اما در 
باز� ها� پاراآســيا02 جا4ارتا 4ار� 4رد 4ارســتان و بــا ٦ مدال طلا و 
2ــa نشــان نقــره اســمش را به عنــوان پســر طلا02 ا2ــران ســر زبان ها 
انداخــت. بعيد به نظر م0  رســد به ا2ن زود� ها 4ســ0 پيدا شــود 4ه به 
ر4ورد طلا02 او نزدa2 شود؛ نابغه ا� 4ه با تمر2ن و تلاش توانست پسر 
طلا2ــ0 ورزش ا2ــران شــود. شــاهين ا2زد2ار بعــد از صيــد ٦ مدال طلا 
توســط a2 نفر آن هم در رشــته شــنا، ما را 2اد ما12ل فلپس م0 اندازد و 
برخ0 هــا او را فلپــس ا2ران0 ناميدنــد. البته او خــودش در ا2ن باره نظر 
د2گر� دارد و دوست دارد 4ار فوق العاده در شنا انجام دهد 4ه هميشه 
با نام خودش از او 2اد 4نند. او ر4ورد� د2گر در رشــته پاراشــنا� ا2ران 
دارد؛ تنهــا شــناگر ا2ران0 اســت 4ه توانســته ٢ بار در فينــال باز� ها� 
پارالمپيــa ٢٠١٢ لنــدن و ٢٠١٦ ر2و حضور داشــته باشــد. شــاهين 
ا2زد2ــار در مــاده ١٠٠متــر قورباغــه رقابت ها� جهانــ0 ٢٠١٩ لندن 
توانست ســهميه ورود به باز� ها� پارالمپيa تو4يو را هم 4سب 4ند و 
ا2ــن روزها خــود را برا� حضور پرقــدرت در پارالمپيa آمــاده م0 4ند. 

گفت وگو� ا2ن مل0 پوش خراسان0 با فارس در ادامه تقد2م م0 شود.
 به دنبال آمادگ� بدن� 

شــاهين ا2زد2ــار با اشــاره به شــرا2ط تمر2نــ0 ا2ن روزها� خــود گفت: 
به راحتــ0  و  بــوده  ورزشــ1اران  ضــرر  بــه  خيلــ0  4رونا2ــ0  «شــرا2ط 
نم0 توانســتيم تمر2ن 4نيــم. در دوران 4رونا نم0  توانســتم در اســتخر 
شــنا 4نم. ســع0 م0 4ردم با دو2دن و بدنســاز� تقر2با آمادگ0  بدن0 ام 
را حفظ 4نم. البته چند ماه اســت 4ه در استخر آزاد� مجموعه ورزش0 
آزاد� تهران به صورت انفراد� به تمر2ن شنا م0 پردازم. در حال حاضر 
بــه خاطــر 4رونا مســابقات0 در ســطح بين المللــ0 ندار2م امــا با2د خود 
را آماده نگه دارم تا از شــرا2ط مســابقه دور نشــوم. ا4نــون هم با حر2< 
قزاقســتان0 ام 4ــه در باز� ها� پاراآســيا02 جا4ارتا بعــد از من به مقام 
دوم رســيد، در تماس هستم 4ه او هم در دوران بدنساز� است و تمر2ن 
شــنا ندارد. اميدوارم هرچه زودتر ا2ن و2روس منحوس ر2شه 4ن شود و 
باز هم شــاهد برپا02 اردوها� آمادگ0 در رشــته ها� مختل< ورزش0 و 

درخشيدن ورزش1اران 4شورمان در مسابقات مختل< باشيم.»

 تجربه ٢ المپي�
و� در ادامــه ســخنان خود به ســهميه باز� هــا� المپيa تو4يو اشــاره 
 a4رد و افزود: «در رقابت ها� ٢٠١٩ لندن سهميه باز� ها� پارالمپي
4سب 4ردم. هم ا4نون پاراشنا� ا2ران در ا2ن باز� ها رو� 4اغذ شانس 
4ســب مدال ندارد. با تصميم 4ميته مل0 پارالمپيa فقط مداليســت ها 
به پارالمپيa تو4يو م0 روند. بودجه ز2اد� م0 خواهد و تابع 4ميته مل0 
 ٢٠١٢ aهســتم. تا4نون هم ٢ بــار در باز� هــا� پارالمپي aپارالمپيــ
لندن و ٢٠١٦ ر2و حضور داشــتم. 4شــورمان در رقابت ها� پاراشــنا ٢ 
بار نما2نده داشــته 4ه هر ٢ بار من توانســته بودم 4سب سهميه 4نم و به 
فينال هم رسيدم و هشتم شدم. بنابرا2ن بهتر2ن خاطره  ورزش0 ام 4سب 

٦ مدال طلا و a2 نقره در باز� ها� پاراآسيا02 ٢٠١٨ جا4ارتاست.»
 فلپس نه، خود ا�زد�ار 

و� با اشــاره به زندگ0 اش در شــهر مشــهد خاطرنشــان 4رد: «به دليل 
ا2ن 4ــه مرب0 تيم مل0 مهد� ضيا02 در مشــهد زندگــ0  م0 4رد و تمام 
تمر2نات و اردوها2م در مشــهد بود من هم از سال ٨٩ برا� آماده ساز� 

پاراآســيا02 گوانگژو ٢٠١٠ به مشــهد رفتم و اردو� غيرمتمر4ز را آغاز 
4ردم. خيل0 خوشحالم 4ه در مشهد زندگ0 م0 4نم. همچنين مشرف 
شــدن به بارگاه امام رضا(ع) a2 سعادت0 م0 خواهد 4ه برا� هر 4س0 
اتفاق نم0 افتد. هر موقع دلم م0 گرفت به حرم امام رضا(ع) م0 رفتم.» 
ا2زد2ار در ادامه سخنان خود به حضورش در ورزش معلولان اشاره 4رد 
و افزود: «از زمان0 4ه با ورزش جانبازان و معلولان آشــنا شــدم به خودم 
گفتم 4ه م0 خواهم ثابت 4نم تفاوت0 با افراد عاد� ندارم و حت0 چيز� 
از آن هــا 4م نــدارم. هم ا4نــون ر4وردها2ــم در خيل0 از ماده ها� شــنا 
نســبت به افراد عاد� ر4وردها� خوب0 محسوب م0 شود.» و� درباره 
ا2ن 4ــه برخ0 هــا لقب ما12ل فلپس ا2ــران را به او م0 دهنــد، م0 گو2د: 
«همــه مــردم ا2ران به من لط< دارند. شــ01 نيســت 4ه فلپــس 012 از 
بهتر2ــن ورزشــ1اران در تار2ــخ 4ل ورزش دنياســت ولــ0 دوســت دارم 
شــاهين ا2زد2ار باشــم.» و� در ادامه با اشــاره به هدفش در ا2ن ورزش 
تا4يد 4رد: «هدفم ابتدا 4اهش و بهبود ر4وردها2م است و سپس بتوانم 

رو� س1و� باز� ها� پارالمپيa با2ستم.»

ایزدیار: تفاوتی با افراد عادى ندارم 
پسر طلایى پاراشناى ایران از دنیاى ورزش معلولان و طلاى المپیک مى گوید

مد2ر تيم فوتبال شهرخودرو گفت: «از شهرخودرو با ا2ن همه تغييرات در 
4ادرفن0 و باز12نان نبا2د توقع ز2اد� داشــت.» حســين بادام01 افزود: 
«از روز� 4ــه رحمتــ0 هدا2ــت شــهرخودرو را بر عهــده گرفتــه، a2 تيم 
جد2د ســاخته و انتظار از ا2ن تيم برا� قهرمان0 و 2ا 4ســب ســهميه ليگ 
آسيا توقع ز2اد� است. البته تلاش باز12نان ما ا2ن است 4ه نتا2ج خوب0 
4ســب 4نند و بهتر2ن رتبه را بــرا� هواداران به دســت بياورند. اما از آن 
طــرف هم هــواداران با2د بدانند ا2ن تيم تازه شــ1ل گرفتــه و مطمئنا اگر 
به ثبات برســد و در فصول آ2نده با حفظ اســ1لت چنــد مهره خوب جذب 

4ند م0 تواند خود را به صورت مدع0 نشــان بدهد.» و� در پاســخ به ا2ن 
ســوال 4ه با توجه به تغيير گسترده در شهرخودرو مد2ران ا2ن باشگاه چه 
خواســته ا� از رحمت0 دارند، عنوان 4رد: «هر تيم0 دوست دارد بهتر2ن 
نتيجه را بگيرد. تغيير و تحولات امسال چه در 4ادرفن0 و چه در باز12نان 
مــا ز2اد صورت گرفته و فرامــوش ن1نيد تيم0 4ه در ٢ ســال اخير نتيجه 
گرفتــه، محصول حضور چند2ن ســاله باز12نان 4نــار 12د2گر بود و باعث 
شــد آنان هماهنگ شــوند و ثمره ا2ن اتفاق هم عمل1رد خوب شهرخودرو 

در ٢، ٣ فصل اخير بود.» 

بادامکى: انتظار سهمیه از شهرخودرو توقع زیادى است

اخبار خراسان

پاى هازارد به گل باز شد 
ادن هازارد پس از ا4تبر ٢٠٢٠ 4ه به هوئســ1ا گل زده بود توانســت در a2 بــاز� لاليگا02 دوباره گلزن0 
4نــد و طلســم گل نزدن هــا� خــود را بشــ1ند. ٤٥ دقيقــه از بــاز� آلاوس و رئال مادر2ــد گذشــته بود 4ه 
4ه1شــان0 ها به سومين گل خود دست 2افتند. پيش تر 4اســيميرو و 4ر2م بنزما توانسته بودند ٢ گل برا� 
رئال بزنند و ا2ن بار نوبت به ادن هازارد رســيد. ا2ن ســومين گل فصل هازارد برا� رئال(هوئســ1ا، ا2نتر و 
آلاوس) و چهارميــن گل او در ٣٤ باز� رســم0 برا� رئال اســت. رئال هم برا� اوليــن بار پس از ٩ نوامبر 
٢٠١٩ توانســت در نيمه اول و در a2 باز� دور از خانه با اختلاف ٣ گل برنده به رخت1ن برود. آخر2ن بار 

رئال در آن تار2خ به ا2بار در نيمه اول ٣ گل زده بود.

چالش جدید رونالدو چيست؟
 به نقل از ب0 سا4ر، 4ر2ستيانو رونالدو ٣٥ ساله همچنان ر4وردش1ن0 م0 4ند. مهاجم 2وونتوس با گل0 4ه برابر ناپول0 
در ســوپرجام به ثمر رســاند ٧٦٠ گله شــد و به بهتر2ن گلزن تار2خ فوتبال تبد2ل شــد. با وجود چنين ر4ورد� ستاره 
پرتغال0 باز هم به دنبال ثبت آمار جد2د� خواهد بود. او م0 خواهد ر4ورد عمر ســيوور� را بشــ1ند 4ه در 4وتاه تر2ن 
زمان مم1ن ١٠٠ گل را برا� 2وونتوس به ثمر رساند. باز12ن سابق تيم تور2ن0 در ١٢٤ باز� رسم0 ا2ن گل ها را به 
ثمر رســاند. رونالدو تا4نون در ١٠٩ باز� ٨٥ بار برا� بانو� پير گلزن0 4رده اســت. او با2د در ١٥ د2دار پيش رو ١٦ 
گل به ثمر برساند تا بتواند ر4ورد سيوور� را بش1ند. ا2ن چالش برا� افراد ز2اد� دست نيافتن0 است اما برا� ستاره 

پرتغال0 ا2نطور نيست و بارها در طول دوران ورزش0 اش نشان داده 4ه م0 تواند غيرمم1ن ها را به مم1ن تبد2ل 4ند.
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عل� دادگر، رئيس فدراســيون تيرانداز� در مورد حقوق ٢٠ميليون تومان� الهام هاشم�، 
ســرمرب� تيم مل� تفنگ گفت: «مربيان ما حقوق ها� متفاوت� م� گيرند. خانم هاشم� در 
ســنگاپور حقوق دلار� م� گرفت و حقوق ما متناسب با آن ها نيست. اميدوارم تمام مربيان 
المپي<ــ� و غيرالمپي<� حقوق درخور خــود را در=افت >نند. >ميته هم طبق مقررات خود 
به تمام� مربيان المپي<� >مF م� >ند و موضوع شــفاف در رســانه ها اعلام شــده است.» 
دادگر در پاســخ به ا=ن >ه هاشــم� از >ميته مل� المپيF هم حقوق م� گيرد =ا خير عنوان 
>رد: «>ميته طبق مقررات� >ه اعلام >رده به تمام مربيان >مF م� >ند و هيچ چيز پنهان� 

وجود ندارد. ا=ن موضوع به صورت شفاف در رسانه ها اعلام شده است.»

هاد� رضا=�، سرپرست >اروان پارالمپيF تا>يد >رد تر>يب ا=ن >اروان به لحاظ تعداد رشته 
و ورزش<اران اعزام� در نشست پيش رو� ستاد عال� باز� ها� پارالمپيF نها=� م� شود. او 
 Fدر محل >ميته مل� پارالمپي Fبا اشاره به ا=ن >ه فردا نشست ستاد عال� باز� ها� پارالمپي
برگزار م� شود، گفت: «در ا=ن نشست اس<لت =ا همان تر>يب اوليه >اروان ا=ران برا� اعزام به 
تو>يو مشخص م� شود. در واقع ا=ن >ه در چه رشته ها=� و به چه تعداد� اعزام خواهيم داشت، 
نها=� م� شــود.»  هاد� رضا=� =ادآور شــد >ــه اواخر فرورد=ن ماه =ا اوا=ل ارد=بهشــت آخر=ن 
 Fفرصت برا� تعيين تر>يب نها=� >اروان >شــورها� شــر>ت >ننده در باز� ها� پارالمپي

تو>يوست. تا>نون برا� پارالمپيF تو>يو ٥٣ سهميه در ١٢ رشته >سب شده است. 

بر اساس گزارش نشر=ه موندودپورتيوو چاپ 
>اتالونيا، باشگاه بارسلونا قصد دارد در پا=ان 
فصــل جار� د=و=د آلابا و ســرخيو آگــرو را به 
عنــوان باز=<ــن آزاد به ترتيب بــه خط دفاع� 
و خــط حمله تيم تحت هدا=ــت رونالد >ومان 
اضافــه >نــد. مد=ــران باشــگاه با=رن مونيــخ 
اخيــرا تا=يــد >ردند >ه بــا آلابا بر ســر تمد=د 
قرارداد به توافق نرســيده اند و ا=ن باز=<ن در 
تابســتان آ=نده به عنــوان باز=<ن آزاد از جمع 

باوار=ا=� ها جدا خواهد شد. آلابا� ٢٨ ساله 
>ه در ســال ٢٠١٠ به تيم اصل� ا=ن باشگاه 
آلمانــ� راه =افــت، تا>نــون بــا سرخ پوشــان 
مونيخــ� به ٢٣ قهرمانــ� مختلd از جمله ٩ 
قهرمانــ� در بوندس ليگا، ٦ قهرمان� در جام 
حذفــ� آلمان و ٢ قهرمان� در ليگ قهرمانان 
اروپــا دســت =افته اســت. ســرخيو آگــرو ٣٢ 
ســاله هــم >ه در ســال پا=انــ� قــراردادش با 
منچسترسيت� بســر م� برد، از سال ٢٠١١ 

در عضو=ــت ا=ن باشــگاه اســت. او تا>نون در 
٣٧٩ بــاز� آمــار ٢٥٦ گل زده را از خــود بــا 
پيراهــن ا=ن تيم انگليســ� به ثبت رســانده و 
بهتر=ن گلزن تار=خ ا=ن باشــگاه هم به شــمار 
مــ� رود. ا=ــن مهاجــم آرژانتينــ� تا>نــون به 
 dمنچسترســيت� برا� >سب ١٣ جام مختل
از جملــه ٤ قهرمانــ� در ليگ برتــر انگليس و 
 Fقهرمان� در جام حذفــ� انگليس >م Fــ=

>رده است.

بارسلونا به دنبال شکار ستاره از منچستر و مونيخ

پل پوگبا، ســتاره فرانسو� منچســتر=ونا=تد شروع بسيار 
بــد� در فصل جد=د رقابت ها� باشــگاه� داشــت و ا=ن 
شــروع ضعيd باعث شــد تا ا=ن باز=<ن از د=د رســانه ها� انگليســ� و 
فرانســو� در صدر ليست خروج� شياطين ســرخ قرار بگيرد. اما حالا 
شــرا=ط >املا تغييــر >رده و همان رســانه ها=� >ه خبــر از قرار گرفتن 
پوگبــا در ليســت خروجــ� منچســتر م� دادند خبــر از تــلاش مد=ران 
ا=ــن باشــگاه بــرا� حفظ ا=ــن ســتاره فرانســو� م� دهند. پــل پوگبا، 
ســتاره فرانســو� منچســتر=ونا=تد در هفته هــا� اخيــر در تر>يب ا=ن 
تيم درخشــان ظاهر شــده و در اوج آمادگ� بوده و حالا سولسشر فاش 
>ــرده >ه بــا پوگبا م<المــه ا� صادقانه و رr و راســت داشــته و همين 
م<المه >وتاه اما تاثيرگذار باعث شــده تا ســتاره تيمــش از ا=ن رو به آن 
رو شــود. پوگبا در ا=ن فصل بســيار مورد توجه رسانه ها بوده مخصوصا 
بــه خاطــر اظهارات مينــو ر=ولا، ا=جنــت معروفش >ه گفتــه م� خواهد 
او را از منچســتر=ونا=تد ببــرد. از زمــان ا=ن اظهار نظــر جنجال� ر=ولا، 
پوگبا حت� درخشــان تر از قبل هم ظاهر شــده اســت. سولسشــر >ه به 
خاطر فرم خوب پوگبا و گرفتن بهتر=ن عمل<رد از ا=ن ســتاره فرانسو� 
مورد تحســين بســيار قرار گرفته، م� گو=د صحبت صر=ــح و صادقانه و 
ب� پرده ا� >ه با پوگبا داشــته، در بهبود عمل<رد ا=ن مهاجم 27 ســاله 
نقش مهم� باز� >رده اســت. سولسشر در ا=ن باره گفت: «>ار پل ا=ن 
اســت >ه خودش را برا� فوتبال باز� >ردن آماده >ند. شــغل من ا=ن 
اســت >ه با او صر=ح و صادق باشــم و توصيه ها� خودم را در اختيارش 
قــرار دهــم و من هيچ وقت با او مشــ<ل� نداشــته ام. من بــا پل صر=ح و 
مســتقيم صحبت م� >نم. قرار نيســت به >ســ� بگو=م چــه توصيه ا� 
بــه او >رده ام اما من هميشــه با او روابط خوب� داشــته ام. او از خانواده 
خوب� اســت و بسيار با درr و فهم اســت. او پسر بسيار حساس� است 

و وقتــ� صحبت م� >نم م� داند >ه دارم چه م� گو=م.» پوگبا هميشــه 
مــورد انتقاد بوده >ه به انــدازه >اف� برا� =ونا=تد تلاش نم� >ند و گل 
نم� زند اما سولسشــر چنيــن اعتقاد� ندارد. سولسشــر در ا=ن رابطه 
افزود: «او هم با من صر=ح و صادق اســت و چيز� >ه مردم راجع به پل 
نم� بينند ا=ن است >ه او حت� وقت� >ه باز� نم� >ند در پشت صحنه 
بســيار ســودمند اســت. حتــ� گاه� وقتــ� در بــاز� حضور نــدارد به 
عنوان مترجم به ما >مF م� >ند! او هميشــه به تصميمات من احترام 
گذاشــته و مــا رابطــه >ار� خيل� خوب� بــا هم دار=م.» گفتن� اســت؛ 
پيش از ا=ن نيز ســرال<س فرگوســن در زمان حضورش در اولدترافورد 
با جلســات خصوص� >ه با شاگردانش م� گذاشت به طرز باورن<ردن� 
باعــث ا=جاد تحول و احيا� شــاگردانش م� شــد و گو=ا سولسشــر هم 
دقيقــا همين راه<ار را در پيش گرفته و به نوع� از رو� دســت اســتاد 
خود تقلب >رده؛ اتفاق� >ه بازگشت منچستر به صدر جدول ليگ برتر 

را به دنبال داشته است.

نسخه فرگوسنی سولسشر براى پوگبا!
تذ	ر ا$نچه درگاه� به صالح� امير� برا� استفاده 	ردن از افراد غيرمتخصص در 	ميسيون ها

چهل وهشــتمين مجمــع عموم� 
>ميتــه ملــ� المپيــF د=ــروز بــا 
حضور مسعود سلطان� فر، وز=ر ورزش وجوانان، 
ملــ�  >ميتــه  رئيــس  صالح� اميــر�،  رضــا 
المپيF، >ي<اووس ســعيد�، دبيــر >ل >ميته 
ملــ� المپيــF، نواب رئيــس و اعضــا� هيئــت 
اجرا=� >ميته به همراه روســا� فدراســيون ها 
برگزار شــد. زهرا نعمت�، نما=نده ورزش<اران، 
محمدرضا پور=ا، رئيس فدراســيون بدمينتون، 
افشــين ملا=ــ�، رئيــس فدراســيون همگانــ� 
و مجيــد >يهانــ�، عضــو هيئــت اجرا=ــ� هــم 
بــه صــورت وبينــار در مجمــع شــر>ت >ردنــد. 
صالح� اميــر�  ســيدرضا  مجمــع  ابتــدا�  در 
تا>يــد >ــرد مســئله اول ورزش، فقــدان الگو� 
توسعه اســت. نصرا... ســجاد�، رئيس >اروان 
المپيF هم به نقل از توماس باخ، رئيس >ميته 
بين المللــ� المپيــF تا>يــد >ــرد رقابت هــا� 
تو>يــو ٢٠٢٠ حتمــا برگــزار خواهــد شــد. در 
ادامــه زهــرا ا=نچه درگاه�، رئيس فدراســيون 
ژ=مناســتيF تذ>ــر قابــل تاملــ� مطــرح >رد: 
«>ميته ملــ� المپيــF ١٨ >ميســيون و ٢٢٠ 
عضو دارد اما از افراد متخصص استفاده نشده و 
نياز به بازنگر� دارد!» عباس اورســج�، رئيس 
فدراسيون >بد� هم از ا=ن >ه فدراسيونش بعد 
از >ســب ٢ طلا� باز� ها� آسيا=� تغيير� در 

بودجه خود مشاهده ن<رده، گله >رد. 
 تعييــن ٦ ضر$ــب مثبــت و منفــ� برا� 

تخيصص بودجه
تصو=ب >ليات شــاخص ها� توز=ع بودجه اما 
=<ــ� از اتفاقــات مهم مجمع عمومــ� >ميته 
بــود >ه ط� آن عبــد� افتخار�، عضو هيئت 
اجرا=ــ� از در نظــر گرفتــن ٥ ضر=ــب مثبــت 
برا� توز=ــع اعتبارات خبــر داد: «مدال آور� 
در المپيــF، باز� هــا� آســيا=� دوره قبــل 
و المپيــF جوانــان، ضر=ــب نفــرات، ضر=ب 
ترا>م در مســابقات برون مــرز�، ورزش ها� 
پا=ــه و پرمــدال و مد=ر=ت ضر=ب هــا� مثبت 
هســتند. همچنيــن ضر=ــب منفــ� از جملــه 
گرفتيــم.»  نظــر  در  نيــز  را  دوپينــگ  مســئله 

در ادامــه صالح� اميــر� هــم از رشــد ٢٠ تا 
٢٠٠درصــد� بودجه به شــرط تصو=ب خبر 
داد تــا بگو=ــد: «اگــر بودجــه ٢٠٠ميليارد� 
ما بــه تصو=ب برســد بين ٢٠ تــا ٢٠٠درصد 
افزا=ــش بودجــه خواهيــم داشــت و ميانگين 

رشد حدود ٥٠درصد خواهد بود.» 
 تغيير بند جنجال� مطابق ميل شــورا� 

نگهبان!
 Fبنــد در اساســنامه >ميتــه المپي F= تغييــر
طبق نظر شــورا� نگهبان از جمله د=گر موارد 
مطرح شــده در ا=ن مجمع بود. صالح� امير� 
از اعضا� مجمع ا=ن اختيار را خواســت >ه بند 
مــورد نظر شــورا� نگهبان تغيير =ابــد و پس از 
تصو=ب در مجمع، اساسنامه به شورا� نگهبان 
ارســال شــود. البته او تا>يد >رد بعــد از انجام 
 IOC ا=ن >ار با=ــد دوباره اساســنامه >ميته به
ارسال شــود. نظر شورا� نگهبان ا=ن است >ه 
بند مورد نظر به ا=ن صورت تغيير >ند: «بد=ه� 
اســت >ليه امور ادار�، مال� و پشــتيبان� تابع 
قوانيــن و مقررات جمهور� اســلام� باشــد.» 
رئيــس >ميته مل� المپيF امــا از تبعات تغيير 
ا=ن بند >املا آگاه اســت: «م� دانم >ه در مورد 
ا=ن بنــد با IOC وارد مناقشــه م� شــو=م چون 
IOC م� گو=د >ه منشــور المپيF مقدم اســت 
 Fو با=ــد قوانين و مقــررات تابع منشــور المپي

باشــد اما مــا در ا=ن بند م� گو=يــم با=د قوانين 
و مقررات تابع مقررات داخل� خودمان باشــد. 
بنابرا=ــن نم� دانم تا >جا م� توانيم نظر موافق 
IOC را بگير=ــم.» درنها=ت مجمــع ا=ن اختيار 
را داد >ــه بنــد مورد نظــر مطابق نظر شــورا� 

نگهبان تغيير >ند!
 پاداش و$ژه وز$ر به طلا$� ها� المپي=

مسعود سلطان� فر، وز=ر ورزش در جر=ان ا=ن 
مجمع از ناتوان� مجموعه ورزش >شور برا� 
پرداخت ســ<ه بــه عنوان پاداش مــدال آوران 
المپيــF خبــر داد و در >نــار آن تا>يــد >ــرد 
طلا=� هــا� تو>يو ٢٠٢٠ پاداش و=ژه ا� در 
انتظارشــان خواهــد بــود: «به >ســان� >ه در 
المپيF مدال م� گيرند، قبلا س<ه م� داد=م 
چون س<ه نوسان قيمت نداشت. اما در حال 
حاضر اگر دوباره ســ<ه بدهيم مم<ن است از 
عهــده تامين آن برنيا=يــم. بنابرا=ن پاداش ها 
براساس امتياز اهدا م� شود. اخذ مدال طلا 
ارزش و=ژه ا� را در خود المپيF دارد. تلاش 
م� >نيم پــاداش مدال طــلا را و=ــژه ببينيم. 
بــرا� نقره و برنز هم پاداش مناســب� در نظر 
م� گير=ــم. نزد=ــF باز� هــا رقم هــا را اعلام 
م� >نيم. تمام توان ما بر ا=ن اســت مسابقات 
داخل� و >ســب سهميه به خوب� برگزار شود 

و حضور ا=ران در المپيF عزتمند باشد.»

!IOC نگرانی از تغيير یک بند جنجالی و استارت مناقشه با
راز اوج گير� دوباره ستاره فرانسو� در اولدترافورد

واکنش دادگر به حقوق ٢٠ميليونی الهام هاشمی

ترکيب اوليه کاروان پارالمپيک فردا نهایی می شود

درخشش بنزما در آسمان 
کهکشانی ها

 F=-رئال مادر=د مقابل آلاوس به برتر� ٤
رسيد تا >م� از بحران فاصله بگيرد. >ر=م 
بنزما توانست ٢ گل ز=با در ا=ن مسابقه به 
ثبت برســاند و به گلزن مقتدر رئال مادر=د 
و اصل� تر=ــن مهاجم ز=ــدان لقب بگيرد. 
درخشش او در باز� ها� گذشته به قدر� 
بود >ــه ز=دان لب بــه تمجيد او بــاز >رد و 
در اظهــار نظــر� جنجال� گفــت: «بنزما 
بهتر=ن مهاجم تار=خ فرانسه است.» ستاره 
فرانســو� در ا=ن فصل برا� رئال مادر=د 
١٥ گل بــه ثبت رســانده و با نفــر دوم تيم 
١٠ گل فاصلــه دارد. >اســميرو بــا ٥ گل 
دومين گلزن برتر رئال اســت و ا=ن مسئله 
نشــان م� دهد >ه مش<ل ز=دان دقيقا در 
>جاســت. در گزارشــ� به صورت مفصل 
بررســ� شــد >ــه چــرا تيــم رئال مادر=ــد 
ا>نــون بــا بحــران روبه رو شــده اســت. از 
ا=ــن ١٥ گل، بنزمــا در لاليــگا ١٠ گل به 
ثمــر رســانده و پشــت ســر نصير�(ســو=ا 
گل)،   ١١ مس�(بارســا-  گل)،   ١٢
سوارس(اتلتي<ومادر=د-١١ گل) و جرارد 

مورنو(و=ارئال-١٠ گل) ا=ستاده است.

باشــگاه پار� ســن ژرمن بــا توجه به احتمال ز=ــاد جدا=� امباپــه قصد دارد با ليونل مســ� برا� 
جا=گز=ن� او وارد مذا>ره شــود. به نقل از >انال پلاس، >يليان امباپه از بهتر=ن و با>يفيت تر=ن 
باز=<نان حال حاضر فوتبال جهان است. ا=ن باز=<ن ٢٢ ساله از >يفيت بسيار بالا=� برخوردار 
اســت و مدت هاســت >ه مورد توجه رئال مادر=ــد قرار دارد. علاقه ا=ن باز=<ــن به حضور در رئال 
باعث شده تا سخت مورد توجه >ه<شان� ها قرار بگيرد. او قرارداد خود را تمد=د ن<رده و به نظر 
م� رســد >ه پار� ســن ژرمن چاره ا� جز فروش او ندارد. اظهارات اخير امباپــه و لئوناردو، مد=ر 
ورزشــ� باشــگاه پار� ســن ژرمن باعث شــده تا بحث جدا=� ا=ن باز=<ن جد� شود. رسانه ها� 
فرانسو� در ادامه اعلام >ردند >ه در صورت جدا=� امباپه، ليونل مس� جد� تر=ن و اصل� تر=ن 
گز=نه برا� جا=گز=ن� او خواهد بود و ســران پار� ســن ژرمن مذا>رات خود را با ا=ن باز=<ن آغاز 
خواهند >رد. پيش از ا=ن نيمار اعلام >رد >ه دوست دارد با مس� همباز� شود. به نظر م� رسد 
باتوجه به غيرمم<ن بود بازگشــت نيمار به بارســلونا، ا=ن مســ� اســت >ه راه� پارr دوفرانس 

م� شود.

مسی؛ گزینه اصلی پی اس جی براى جایگزینی امباپه
واکنش وزارت ورزش به تخلف 

فدراسيون جودو
بــه  اقــدام  حالــ�  در  جــودو  فدراســيون 
>ــه  گرفتــه  فدراســيون  خزانــه دار  تغييــر 
بــا  هماهنگــ�  بــدون  جابه جا=ــ�  ا=ــن 
وز=ــر  =عنــ�  فدراســيون  مجمــع  رئيــس 
ورزش وجوانــان اتفــاق افتــاده اســت. بــه 
گزارش مهــر، ا=ن اتفاق� اســت >ه به نظر 
م� رســد با توجه به عدم اطلاع مســئولان 
وزارت ورزش وجوانان، =F تخلd از سو� 
مســئولان فدراســيون جودو بوده و وزارت 
ورزش نيز در نامه ا� >ه به فدراسيون ها� 
ورزشــ� از جمله جودو فرستاده، بار د=گر 
تا>يد >رده >ــه تغييرات در اعضا� هيئت 
رئيســه با=د با پيشــنهاد رئيس فدراسيون 
و موافقــت رئيــس مجمــع باشــد. با=د د=د 
فدراسيون جودو پس از در=افت ا=ن نامه به 
ا=ن تخلd چه ع<س العمل� نشــان خواهد 
داد.  مسلما ا=ن اتفاق باعث ا=جاد حواش� 
ز=اد� در فدراســيون جودو خواهد شــد و 
در روزها� اخير با=د منتظر شنيدن اخبار 

بيشتر� از ا=ن فدراسيون باشيم.
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استقلال دربی نونهالان را از پرسپوليس برد
تيــم فوتبال نونهالان اســتقلال درب� پا�تخــت را با پيروز� 
پشت سر گذاشــت. تيم فوتبال نونهالان استقلال د�روز در 
چارچوب رقابت ها� ا�ن رده سن� موفق شد پرسپوليس را 
٢ - �8 ش7ست دهد. در ا�ن باز� 5ه با ميزبان� پرسپوليس 
برگزار شــد، ابوالفضــل حســن� و ابوالفضل �زدانــ� برا� 
استقلال گلزن� 5ردند. چند هفته پيش نيز درب� اميدها� 
سرخاب� با پيروز� ٢-�8 استقلال به پا�ان رسيده  و درب� 

بزرگسالان ٢ تيم هم با تساو� ٢-٢ همراه بود. 
نمره متوسط بيرانوند در شب باخت آنتورپ

تيم فوتبال آنتورپ در هفته بيســت و �7م ليگ برتر بلژ�8 
به مصاف اوستنده رفت و با نتيجه ٢- �8 ش7ست خورد. 
عليرضا بيرانوند دروازه بان تيم مل� 5شورمان در ا�ن باز� 
از ابتدا در تر5يب آنتورپ حضور داشــت و ٩٠  دقيقه برا� 
تيمش باز� 5رد ول� نتوانســت مانع باخت تيمش شود. 
ســا�ت «هواســ7ورد»  در ارز�اب� فن� اش از ا�ــن د�دار به 

بيرانوند نمره ٦٫٥ متوسط را داد.
محروميت ٢ بازیکن تا اطلاع ثانوى

5ميته انضباط� فدراســيون از صدور دستور موقت برا� 
٢ باز�7ن خبر داد. به نقل از ســا�ت فدراسيون فوتبال، با 
توجه بــه بدرفتار� آرمين ســهرابيان باز�7ن تيم گل گهر 
و ســعيد مهــر� باز�7ــن تيم ترا5تــور در پا�ان مســابقه ٢ 
تيم، طبق دســتور موقت صادره از سو� 5ميته انضباط� 
فدراسيون، نامبردگان تا اطلاع ثانو� از همراه� تيم ها� 

خود محروم هستند.

دفاع عجيب مهدى از برنامه بازى هاى پرسپوليس
نزد�ــ8 بــه �ــ8 ســال از غيبــت تماشــاگران ا�رانــ� در 
ورزشــگاه ها م� گــذرد. در ا�ن بيــن خبرنگاران نيــز اجازه 
ورود به اســتاد�وم ها را نداشته اند اما حالا با فرو5ش 5ردن 
موج 5رونا، مســئولان سازمان ليگ درصدد ا�جاد شرا�ط� 
هســتند 5ه ا�ن بازگشت انجام شود. سهيل مهد� مسئول 
5ميته مســابقات سازمان ليگ فوتبال خبر داد 5ه به زود� 
روند بازگشــت تماشــاگران و خبرنگاران به ورزشگاه انجام 
خواهد شد. مســئول 5ميته مسابقات سازمان ليگ فوتبال 
در بخشــ� از صحبت ها�ــش بــه شــ7ل عجيب� به دفــاع از 
پرســپوليس مقابــل منتقــدان برنامــه باز� ها� ا�ــن تيم و 
استراحت بيشتر سرخ پوشــان پرداخت و گفت: «در صورت� 
5ه به ت8 باز� ها نگاه 5نيم، در هر ليگ� مم7ن اســت �8 
تيم 5م تر از بقيه تيم ها باز� 5ند اما با نگاه به ميانگين فصل 
شرا�ط متفاوت است. پرسپوليس حدود ٢٠ روز در رقابت ها 
نبود و اگر ا�ن ٢٠ روز را خارج 5نيم. 5ليه باشــگاه ها ٧  تا ٨ 
روز استراحت داشتند اما پرسپوليس ٦ روز در نيم فصل اول 

استراحت داشت.»

تصميم عجيب سيد جلال براى بازى با آلومينيوم! 
آخر�ن تمر�ن تيم پرسپوليس قبل از سفر به اراh و باز� با آلومينيوم د�روز برگزار شد و سيد جلال 
حسين� و محمد حســين 5نعان� زادگان، ٢ مدافع ميان� و مصدوم سرخ ها ز�ر نظر 5ادر پزش�7 
تمر�نات اختصاص� خود را انجام دادند. با ا�ن 5ه طبق اعلام قبل� احتمال دور� چند هفته ا� 
ســيد جلال و 5نعان� زادگان در تر5يب وجود دارد اما بر اســاس شــنيده ها 5اپيتان پرســپوليس 
به خاطر شرا�ط حساس تيم به 5ادرفن� اعلام 5رده با وجود درد و مصدوميت مش7ل� برا� باز� 
مقابل آلومينيوم ندارد! البته ا�ن 5ه �حي� گل محمد� به درخواست سيد جلال پاسخ مثبت دهد 
�ا به خاطر ترس از تشد�د مصدوميت با او مخالفت 5ند، هنوز مشخص نيست اما او تيم را در سفر 

به اراh همراه� م� 5ند و بعيد نيست در تر5يب هم قرار بگيرد.  

رضا قوچان نژاد بعد از جام جهان� روسيه تصميم گرفت از تيم مل� خداحافظ� 
5ند. بعد از جدا�� او از تيم مل� شــا�عات� درباره بازگشت احتمال� اش مطرح 
شد. حالا گوچ� در ا�ن باره شفاف ساز� م� 5ند و م� گو�د: «قبل از باز� ها� 
جام ملت ها در امارات با چند نفر از فدراســيون فوتبال برا� بازگشــت صحبت 
5ــردم ول� تصميمم را گرفته بودم و بعد از جام جهانــ� بهتر�ن 5ار ا�ن بود 5ه 
خداحافظ� 5نــم و تمر5زم را رو� فوتبال باشــگاه� بگذارم، هرچند  تصميم 
خيل� ســخت� بود و به هر لحظه 5ه برا� تيم مل� باز� 5ردم، افتخار م� 5نم. 
هر ثانيه 5ه پيراهن تيم مل� را پوشــيدم، واقعا بــه آن افتخار م� 5نم. برا� من 
تصميم ســخت� بود ولــ� با�د م� گرفتم. بــا توجه به آدم ها�� 5ــه در تيم مل� 

بودند، بازگشتم �8 جورها�� خيانت به خودم بود.»

محمود ف7ر� سرمرب� تيم استقلال در بخش� از 5نفرانس خبر� بعد از باز� 
گفت: «باز� ها به خاطر تيم پرسپوليس عقب افتاد اما ا�ن تيم د�دارها�ش را سر 
وقت و هفتگ� انجام م� دهد. بين مســابقات ا�ــن تيم �8 هفته �ا ٦ روز فاصله 
است اما ما با�د به فاصله ٥ روز باز� 5نيم . پس از د�دار با ترا5تور فرصت� برا� 
اجرا� 5ارها� تا5تي�7 در تمر�نات نداشتيم تا خود را برا� ا�ن مسابقه آماده 
5نيم. نم�  دانيم به چه 5ســ� بناليم اما با�د با تمام مشــ7لات خود را در بالا� 
جــد ول حفــظ 5نيم.» ابراهيم شــ7ور� معاون باشــگاه پرســپوليس ســر�عا در 
صفحه شخص� اش به مصاحبه محمود ف7ر� وا5نش نشان داد و گفت: «پاسخ 
بازندگان� 5ه در بردها و باخت ها در مورد پرســپوليس بزرگ صحبت م� 5نند، 

باشد برا� بعد از باز� با آلومينيوم. فعلا تمر5ز ما رو� مسا ئل مهم تر� است.»

معاون پرسپوليس جواب ف�ر� را دادپشت پرده خداحافظ� گوچ� از تيم مل� 

گوچی: متاسفانه وضعيت تيم ملی 
خيلی خوب نيست 

رضا قوچان نژاد  با درخشش در باز� ا�ن هفته 
تيــم زوولــه و هت تر�8 در ١٢ دقيقه توانســت  
دوبــاره نام خود را بر ســر زبان ها بينــدازد و در 
ليگ هلند تار�خ ســاز� 5ند. او د�روز در برنامه 
ســلام صبح بخير گفت وگو�� تصو�ر� داشت 

5ه گز�ده صحبت ها�ش را م� خوانيد. 
 ا�ــن هفتــه بــاز� خيل� ســخت� داشــتيم و 
خدا را ش7ر ٣ -  �8 برنده شد�م و خوشحالم 5ه 
توانستم در ١٢ دقيقه هت تر�8 5نم و به عنوان 
باز�7ن� 5ــه ٢ بار به عنوان باز�7ن تعو�ض� در 

ليگ هلند هت تر�8 5رده، ر5ورددار شوم.
 هر فصل در ا�ران ا�ن بحث 5ه من برم� گردم 
�ــا نــه وجــود دارد و ا�ــن صحبت ها بــوده . من 
همان طور 5ه قبلا گفتم در اروپــا قرارداد دارم 
و ٦ مــاه د�گــر از قــراردادم باق� مانــده و هنوز 
چيز� مشــخص نيســت اما موقعيت حضور در 
ا�ران هم وجود دارد و ا�ن موضوع شدن� است 
و با�ــد د�د در آ�نده چــه اتفاق� رخ خواهد داد. 
نم�  توانم قطع� بگو�م 5ه به ا�ران م� آ�م �ا آن 

را رد 5نم.
 صحبت هــا� ز�ــاد� دربــاره جدا�ــ� من از 
زوولــه وجــود دارد ول� ف7ــر 5نم پــس از باز� 
آخــر د�گر امــ7ان ا�ن موضــوع وجود نداشــته 
باشد. ف7ر ن7نم باشگاه به آسان� اجازه جدا�� 
دهــد. دلا�لــ� وجــود دارد 5ــه اخيــرا خيلــ� 
باز� نم�  5نم. متاســفانه بين من و ســرمرب� 
تيــم اتفاقاتــ� رخ داد و در فصــل قبــل چند بار 
بحث مان شــد. برا� هميــن 5م� حس جنگ 

دار�م.
 وقت� مــردم مرا در صفحــات اجتماع� رو� 
صحنه گل ها� حساسم به 5ره جنوب�، عراق، 
امارات تگ م� 5نند، حس خيل� خوب� دارد و 
از مردم تشــ7ر م� 5نم 5ه ا�ن گل ها را �ادشان 
اســت. دلم برا� تيــم مل� خيل� تنگ شــده  و 
خاطرات بسيار� خوب� از باز� ها� حساس و 
رفاقت� 5ه بين باز�7نان بود، دارم و خدا را ش7ر 

م� 5نم 5ه ا�ن لحظات را تجربه 5ردم.
 متاســفانه وضعيــت تيم ملــ� خيل� خوب 
نيســت و امتيــازات لازم 5ســب نشــده ولــ� 
اميدوارم بچه هــا بتوانند نتا�ج لازم را بگيرند 
چون برا� مردم و باز�7نان چيز� شــير�ن تر 
از صعــود بــه جام جهانــ� نيســت و مطمئــن 
هستم اگر بچه خودشان را باور 5نند، شدن� 
اســت. اطــراف تيم ملــ� در ســال ها� اخير 
شــلوغ بــود. اميــدوارم بچه هــا خودشــان را 

�8 طور� جمع 5نند.

پيشنهاد ۵ ميلياردى سرخ ها 
به آقاى گل فصل گذشته

احتمال بازگشت تراب� به پرسپوليس قوت گرفت 

5نار گذاشــتن مهــد� تراب� از 
ليســت العرب� قطر باعث شــد 
چند باشگاه ا�ران� در صدد جذب ا�ن باز�7ن 
جوان باشند. البته طبق اعلام سا�ت رسم� 
باشــگاه قطــر� و رســانه ها� عربــ� ترابــ� 
مشــتر�ان خارج� هم دارد 5ه �7ــ� از آن ها 
�ــ8 تيم تر5يه ا� اســت. بــا ا�ن حــال منابع 
خبر� از مذا5ره و توافق اوليه تراب� با باشگاه 
پرسپوليس 5ه تيم قبل� اوست، خبر داده اند 
و حت� روز گذشته تسنيم با تيتر«پرسپوليس 
بــا تراب� توافق 5رد» ا�ن گونه القا 5رد 5ه 5ار 
تراب� و پرســپوليس تمام شــده و بــه زود� او 
دوباره پيراهن ســرخ را بر تــن م� 5ند. اما به 
فاصله 5م� از انتشار خبر تسنيم، خبرگزار� 
فارس از اقدام رســم� باشگاه سپاهان برا� 
جــذب باز�7ــن تيــم مل� خبــر داد و نوشــت 
مد�ران ســپاهان مذا5رات� را با تراب� انجام 
داده انــد و به همين خاطر باشــگاه اصفهان� 
نامه ا� را به صورت رســم� به باشگاه العرب� 
قطر ارسال 5رده و خواهان جذب ا�ن باز�7ن 
ا�ران� شــده اســت. تراب� 5ــه در پا�ان ليگ 
نوزدهــم از پرســپوليس جدا شــد و به العرب� 
پيوســت، از همــان ابتــدا شــرا�ط خوبــ� در 
ا�ــن تيــم قطــر� نداشــت و مصدوميت ها� 

ســر�ال� اش باعث شــد از تر5يب دور شود و 
نتوانــد خودش را با تيم جد�ــدش وفق دهد. 
مصدوميت هــا� ســر�ال� ترابــ� بــه قــدر� 
عجيب و ســر�ع بــود 5ــه رســانه ها� قطر� 
بــه او لقب مــرد شيشــه ا� دادند و به ســران 
باشــگاه العرب� توصيه 5ردند او را بفروشند. 
اتفاق� 5ه هفته گذشــته بــا قــرار دادن او در 
ليســت مازاد رخ داد و حالا تــا پا�ان ژانو�ه 5ه 
مصــادف با ١٢ بهمن اســت باشــگاه العرب� 
وقــت دارد تا در مهلــت قانون� نقل وانتقالات 
زمســتان� او را بــه تيــم د�گــر� بفروشــد �ــا 
قرضــ� منتقــل 5نــد. اگــر در ا�ن مــدت 5ه 
حــدود �8 هفتــه باق� مانده تراب� مشــتر� 
داشــته باشــد، باشــگاه قطر� با�د با رضا�ت 
ا�ن باز�7ن مقصد آ�نــده اش را انتخاب 5ند. 
در واقع العرب� نم� تواند بدون رضا�ت تراب� 
بــا باشــگاه ها� خواهــان ا�ن باز�7ــن توافق 
5ند. بنابرا�ن تراب� اگر نخواهد به ســپاهان 
�ــا هر تيم د�گــر� 5ه درخواســت داده برود، 
سران باشــگاه العرب� نم�  توانند او را مجبور 
5نند. در ا�ن ميان مشخص است 5ه انتخاب 
تراب� 5ــدام باشــگاه اســت. او م� خواهد به 
پرسپوليس برگردد، چرا5ه هم او برا� احيا� 
دوباره به پرســپوليس نيــاز دارد و هم ا�ن تيم 

برا� حل مش7ل گلزن� اش به تراب� نيازمند 
است. ضمن آن 5ه پرسپوليس مجبور نيست 
مبلغ� به العرب� بپردازد چــون آن تيم ناچار 
اســت تراب� را راض� به جدا�� توافق� 5ند. 
از ا�ــن رو فقط نياز به توافق مالــ� بين تراب� 
و پرســپوليس اســت 5ه بر اســاس شــنيده ها 
آن هم انجام شــده است. گو�ا پيشنهاد مال� 
پرســپوليس به باز�7ن ســابق اش ٥ ميليارد 
تومان اســت 5ه بــا توجه به نزد�8 شــدن به 
پا�ان نيم فصل نخســت، رقم متعارف� است و 
حت� به زعم برخ� برا� نيم فصل ز�اد است. 

  
�حيــ� گل محمــد� ســرمرب� پرســپوليس 
فعــلا برا� نيم فصل ليســت� نــداده، اما تنها 
گز�نه او برا� تقو�ت تيم همين تراب� اســت. 
مهد� تراب� 5ه فصل گذشــته بــا زدن بيش 
از ١٠ گل 5ــه ا5ثــر آن ها هم ٣ امتيــاز� بود 
ســهم ز�اد� در قهرمان� سرخ ها داشت و در 
پا�ان ليگ نوزدهم نيز آقا� گل پرســپوليس 
شــد، برا� تمد�د قــراردادش ظاهــرا رقم� 
بيــش از ١٠ ميليــارد خواســته بــود 5ــه مورد 
موافقت مد�ر�ت وقت باشــگاه قرار نگرفت و 

او پيشــنهادها� خارج� اش را بررس� 5رد و 
درنها�ت هم به العرب� قطر پيوست. انتخاب� 
5ه خــوب نبود و هــر دو طرف از شــرا�ط ابراز 
نارضا�ت� 5ردند و درنها�ت به 5نار گذاشتن 
تراب� منجر شــد. البته در مــورد عل� عليپور 
د�گــر مهاجــم ســابق پرســپوليس و باز�7ــن 
حال حاضر تيم مار�تيمو پرتغال هم شا�عات� 
مشابه آنچه برا� تراب� رخ داد، شنيده م� شد 
5ه با بهبود� او و بازگشتش به تمر�ن، بحث 
برگشــت ا�ن مهاجم به پرسپوليس حداقل تا 

پا�ان فصل جار� منتف� شد.

مقابــل  اســتقلال  ش7ســت 
ســا�پا آن هم پس از حدود ٤ 
ســال و ش7ستن طلسم نباختن آب� ها در 
ورزشــگاه آزاد� پــس از ٤٠٠ روز بــرا� 
ا�ــن تيــم و هوادارانــش گران تمام شــد و 
حــالا آن هــا نگــران از دســت دادن صدر 
جدول و 5م شــدن فاصله امتياز� شان با 
تيــم  ش7ســت  آخر�ــن  هســتند.  رقبــا 
اســتقلال در ورزشــگاه آزاد� بــه هفتــه 
شــانزدهم رقابت ها� ليگ برتر در فصل 
گذشــته باز م� گشــت 5ه آب� پوشــان در 
غياب اســتراماچون�، بدون ســرمرب� در 
روز ٢٨  آذر در ورزشــگاه آزاد� به ميدان 
بــه  تــن  ماشين ســاز�  مقابــل  و  رفتنــد 
ش7ســت ٢- �ــ8 دادند. ش7ســت �8 - 
صفــر شــاگردان ف7ــر� برابر تيــم جوان 
سا�پا دوباره پي7ان تيز انتقادات را متوجه 
5ادرفنــ� ا�ن تيــم 5رد و پيش7ســوتان و 
بــه  رســانه ها لــزوم تقو�ــت 5ادرفنــ� را 
مسئولان باشگاه �ادآور شدند. اما جدا از 
بحث تقو�ــت 5ادرفن�، موضــوع د�گر� 
5ــه به شــدت مــورد انتقــاد قــرار گرفت، 
عمل7رد ضعي� محمد نــادر� دفاع چپ 
آب� ها بود. ا�ن باز�7ن 5ه از پرســپوليس 
بــه اســتقلال پيوســت، هفته هــا درگيــر 
مصدوميت از ناحيه همستر�نگ بود و در 
د�دار درب� دوباره در تر5يب قرار گرفت، 
لازم  آمادگــ�  بــه  5ــه  در حالــ�  آن هــم 
نرسيده بود و ف7ر� م� توانست از هر و�ه 
ميليچ آماده و با انگيزه اســتفاده 5ند. اما 
چنين نشد و استقلال� ها شاهد عمل7رد 
ضعيــ� نــادر� در درب� بودند 5ــه بارها 
تــوپ را لو داد �ا در مصاف ها� ت8 به ت8 
جــا مانــد. در ادامــه هــم شــرا�ط او فــرق 
چندان� ن7رد و در بــاز� با ترا5تور هم او 
چند اشــتباه محرز داشــت و جــا� خال� 

ميليــچ 5ــه ا�ران را تــرh 5رده به چشــم 
آمد. با وجود ا�ن ضع� مشهود، 5ادرفن� 
اســتقلال در تصميمــ� عجيــب دوبــاره 
نادر� را در دفاع چپ گذاشت، در حال� 
5ــه در غيــاب ميليــچ م� شــد از محمــد 
دانشــگر 5ه تجربه بــاز� در دفاع چپ را 
داشــت، استفاده 5رد و در قلب خط دفاع 
هــم از زوج مرادمنــد و �زدانــ� بهره برد. 
اتفاقــ� 5ه رخ نداد و نادر� مقابل ســا�پا 
هــم دفــاع چپ بــود و بارهــا و بارها دچار 
مجــال  ســا�پا  باز�7نــان  و  شــد  اشــتباه 
پيشــرو� از جنــاح چپ اســتقلال را پيدا 
5ردنــد. ظاهــرا نــادر� به خاطر تــرس از 
مصدوميت دوباره بســيار محتاطانه باز� 
م� 5ند و اصــلا در درگير� ها مشــار5ت 
ندارد و همين باعث شــده چپ اســتقلال 
بــه شــدت لنــگ بزنــد، موضوع� 5ــه در 
حضــور ميليــچ نقطــه قــوت آب� هــا بــود. 
در واقــع اســتقلال بــا محمــد نــادر� ا�ن 
روزها ١٠ نفره اســت و در نبود ميليچ چپ 
اســتقلال م� لنگد. در ا�ن شــرا�ط واقعا 
باشــگاه و 5ادرفنــ� چــه پاســخ� بــرا� 
بــرا�  تــلاش  عــدم  و  ميليــچ  رانــدن 
بازگرداندن او دارند؟ آ�ا بهتر نبود به جا� 
خر�د �8 دفاع چپ مصدوم با هز�نه چند 
ميليــارد� طلب ميليچ بــه موقع پرداخت 
م� شد تا هم استقلال از داشتن �8 دفاع 
چپ مطمئن و با 5يفيت سود م� برد و هم 
هــواداران بابت جدا�ــ� ميليچ و ثبت �8 
شــ7ا�ت د�گر در فيفا عليه باشگاه نگران 
نباشــند؟ بــه نظر م� رســد تنــگ نظر�، 
ب� تدبير�، لجباز� �ا هر چيز د�گر� 5ه 
م� توانــد ب� توجهــ� بــه ميليــچ را توجيه 
5ند، ضربه ســخت� به استقلال زده و اگر 
ا�ن روند ادامه پيدا 5ند ا�ن ضرر تشــد�د 

خواهد شد. 

نادر� نقطه ضع3 بزرگ آب� ها در غياب ميليچ

چپ استقلال با بی تدبيرى می لنگد!
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